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Pomoc uchodźcom z UkrainyPomoc uchodźcom z Ukrainy
W dniu 24 lutego 2022 r. nastąpiła inwazja Rosji na Ukrainę. Obywatele Ukrainy masowo 
zaczęli uciekać ze swego kraju w trosce o swoje życie i bezpieczeństwo.
Polska otworzyła swoje serce, przygar-
niając i pomagając sąsiadom z Ukra-
iny, podjęła moc działań by wspierać 
uchodźców, w tak tragicznym czasie. 
Rząd Polski opracował nowy przepis re-
gulujący pomoc obywatelom Ukrainy, 
który prezydent RP podpisał, tj. ustawę 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy oby-
watelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa.

W pomoc obywatelom Ukrainy 
włączył się również lokalny Samorząd. 
Miasto i Gmina Gąbin otworzyło punk-
ty zbiórki produktów, przeznaczonych 
dla potrzebujących obywateli Ukrainy:
•	 Siedziba MGBP w Gąbinie – ul. Ko-

ściuszki 1.
•	 Siedziba Związku Piłsudczyków Od-

dział Gąbin – ul. Stary Rynek 6.
Cieszą się dużym zainteresowa-

niem mieszkańców, którzy chętnie zo-
stawiają najpotrzebniejsze produkty: 
środki opatrunkowe, artykuły żywno-
ściowe z długą przydatnością spożycia, 
pampersy, chusteczki nawilżone dla 

dzieci, produkty spożywcze dla dzieci 
(m.in. mleko modyfikowane), środki 
higieny osobistej itp.

Samorząd gminy prowadzi dzia-
łania dot. przyjmowania uchodźców 
z Ukrainy. Prowadzony jest gminny 
rejestr osób przybyłych do Miasta  
i Gminy Gąbin. Dystrybuowane są środ-
ki pierwszej potrzeby, a od 16 marca 
nadawane są numery PESEL i odbywa 
się rejestracja obywateli Ukrainy.

Dodatkowo wyremontowano 
mieszkanie w Dobrzykowie dla kilku 
osób z Ukrainy. W pomoc włączyło 
się Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 
oraz parafie rzymsko-katolickie z ob-
szaru gminy.

W ramach pomocy sąsiadom ucie-
kającym z Ukrainy odbyły się 2 spotka-
nia Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin 
Krzysztofa Jadczaka oraz pracowników 
Urzędu z przedstawicielami Stowarzy-
szenia Polsko-Francuskiego z udziałem 
Mera oraz przedstawicielami Mero-
stwa Saint-Barthélemy.

Samorząd aktywnie uczestniczy przy 
organizowaniu nauki dla uczniów z kraju 
objętego wojną, przyjmowane są dzieci 
do szkół, a najmłodsze obejmowane są 
opieką żłobkowo-przedszkolną. Mia-
sto i Gmina Gąbin, szkoły, przedszkola, 
żłobki, organizacje pozarządowe, w tym 
OSP wspierają swoich ukraińskich sąsia-
dów pomagając w postaci prowadze-
nia punktów zbiorek, organizacji nauki  
i opieki w placówkach oświatowych.

Burmistrz Krzysztof Jadczak zorga-
nizował dowóz dla dzieci ukraińskich 
przebywających w Pensjonacie Boss 
w Nowym Grabiu do Szkoły Podstawo-
wej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Nowym Grabiu.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej realizuje zadania w zakre-
sie przyjmowania wniosków: w spra-
wach jednorazowego świadczenia pie-
niężnego dla obywateli Ukrainy oraz 
świadczenia pieniężne dla obywateli 
Polski za zapewnienie zakwaterowania 
i wyżywienia obywatelom Ukrainy.

Rozpoczęto przygotowania do opracowania 
nowej strategii rozwoju LGD Aktywni Razem
LGD Aktywni Razem  pozyskuje środki w celu opracowania nowej strategii rozwoju lokal-
nego na lata 2023-2027.
W piątek, 24 czerwca 2022 r. w siedzi-
bie Urzędu Marszałkowskiego w War-
szawie, przedstawiciele Zarządu LGD 
AKTYWNI RAZEM – Burmistrz Miasta 
i Gminy Gąbin Krzysztof Jadczak oraz 
Prezes LGD AKTYWNI RAZEM Agniesz-
ka Żukowska podpisali umowę dofi-
nansowania z działania „Wsparcie dla 
rozwoju lokalnego w ramach inicjaty-
wy LEADER” w ramach poddziałania 
„19.1 Wsparcie przygotowawcze” ob-
jętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.

W ramach pozyskanych środków, 
Stowarzyszenie LGD Aktywni Razem 

rozpocznie prace nad tworzeniem 
nowej strategii rozwoju lokalnego kie-
rowanego przez społeczność na lata 
2023-2027.

Projekt zakłada organizowanie 
spotkań konsultacyjnych z mieszkań-
cami – lokalną społecznością, podczas 
których będzie możliwość zgłaszania 
swoich pomysłów na rozwój obszaru.

Celem operacji jest wspieranie lokal-
nego rozwoju na obszarach wiejskich, 
poprzez włączenie społeczności w przy-
gotowanie Lokalnej Strategii Rozwoju.

Opracowanie: M. Świerzyńska
fot. LGD Aktywni Razem
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Nowy samochód do prac gospodarczych  
na terenie Miasta i Gminy Gąbin
Na początku roku Samorząd Gąbina 
wzbogacił się o nowy samochód do-
stawczy do prac wykonywanych przez 
pracowników gospodarczych Urzędu 
Miasta i Gminy w Gąbinie.

Jest to samochód marki renault. 
Miejmy nadzieję, że posłuży jak najdłu-
żej by zapewnić środki komunikacji przy 
pracach gospodarczych. Samochód zo-
stał sfinansowany ze środków własnych 
Samorządu Miasta i Gminy Gąbin.

Informujemy, że w dniu 28 maja 
2022  r. odbyło się uroczyste otwarcie 
nowej przychodni zdrowia w Gąbinie. 
Przychodnia lekarska SANUS zlokalizo-
wana jest przy ul. Dobrzykowskiej 8a, 
więcej informacji można uzyskać na 
stronie internetowej:
http://www.sanus-przychodnia.pl/ 

oraz pod numerami telefonów:
+48 572 804 502 
+48 573 779 736
(24) 362 06 09
(24) 362 06 00.

Oprócz prywatnych gabinetów 
specjalistycznych prowadzona będzie 
również BEZPŁATNA podstawowa 
opieka zdrowotna w ramach NFZ:
•	 Lekarze Interniści
•	 Lekarze Pediatrzy
•	 Poradnia Pielęgniarki i Położnej Śro-

dowiskowej (m.in. iniekcje w domu 
pacjenta, patronaże położniczo-no-
worodkowe i niemowlęce, wywiady 

Uroczyste otwarcie przychodni 
Sanus w Gąbinie

środowiskowe, czynności pielęgna-
cyjno-higieniczne, podłączanie kro-
plówek, cewnikowanie, zapobiega-
nie odleżynom)

•	 Pielęgniarska Opieka Długoterminowa
•	 Badania laboratoryjne – ze skiero-

waniem od lekarzy z poradni POZ

•	 Badania USG – ze skierowaniem od 
lekarzy z poradni POZ

•	 Gabinet zabiegowy – ze skierowa-
niem od lekarzy z poradni POZ

•	 Punkt szczepień
•	 Poradnia Dzieci Zdrowych.
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Uroczyste otwarcie wybudowanej ul. Złotej w Gąbinie
W wydarzeniu uczestniczyli: Wicemi-
nister Aktywów Państwowych Maciej 
Małecki, Wojewoda Mazowiecki Kon-
stanty Radziwiłł, Kierownik Delegatury 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódz-
kiego w Płocku Marlena Mazurska, 
Dyrektor Biura Wojewody Zuzanna 
Zacharewicz, Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Gąbin Krzysztof Jadczak, Skarbnik 
Gminy Aleksandra Kłys, Sekretarz 
Gminy Joanna Stańczak, Przewod-
niczący Rady Miasta i Gminy Gąbin 
Edward Wilgocki wraz z Radnymi: 
Leszkiem Kędzią, Tadeuszem Walbur-
giem, Leszkiem Fortuńskim, Jakubem 
Ziółkowskim, Kierownik Zakładu Go-
spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Gąbinie Kazimierz Żuchowicz, oraz 
pracownicy UMiG w Gąbinie.

Na budowę ul. Złotej Samorząd 
Gąbina pozyskał duże dofinansowanie. 
21 kwietnia 2021 r. ogłoszone zosta-
ły wyniki naboru wniosków w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
28 września u Mazowieckim Urzędzie 
Wojewódzkim w Warszawie podpisane 
zostały umowy na wsparcie realizacji 
zadań w ramach Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg. Zgodnie z umową 
Miasto i Gmina otrzymało na budowę 
ul. Złotej dofinansowanie w wysokości 
1.549.021,34 zł łączny koszt zadania to 
2.952.832,49 zł.

Dzięki inwestycji wybu-
dowana została droga  

w technologii kost-

ki brukowej o długości 382,4 m wraz  
z obustronnymi chodniki o szerokości 
2 m – także w technologii kostki bruko-
wej. Ulicę oświetla 20 punktów świetl-
nych wykonanych w energooszczędnej 
technologii LED. Istotnym i trudnym 
w realizacji punktem projektu było 
wybudowanie odwodnienia drogi, ka-
nalizacja deszczowa wraz z zasilanymi 
elektrycznie przepompowniami oraz 
zbiornikami retencyjnymi stanowiła 
znaczny koszt tego przedsięwzięcia.

Budowa ul. Złotej to kolejna już in-
westycja w tej części miasta. W roku 
2016 przebudowana została ul. Piękna. 
Zaś dwa lata później powstał jej łącz-

nik z ul. Słoneczną. Na wspomniane 
działania, dofinansowane ze środków 
zewnętrznych (łącznie ok. 700 tys.  zł) 
Miasto i Gmina Gąbin przeznaczyło 
prawie 1.500.000,00 zł. Wraz z budo-
wą ul. Złotej nakłady inwestycyjne na 
rozwój lokalnej infrastruktury drogo-
wej wyniosą ponad 4.000.000,00 zł.

Opracowanie i fot. A. Świerzyński

QR CODE
Wygenerowano na www.qr-online.pl
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Samorząd Gąbina kupuje specjalistyczne 
urządzenie do pomiarów jakości powietrza
Na posiedzeniu Sejmiku Województwa Mazowieckiego w dniu 24.05.2022 r. Radni zaak-
ceptowali listę pozytywnie zaopiniowanych wniosków w tym Samorządu Gąbina, który 
aplikował o wsparcie finansowe zadania „Kontrola przestrzegania przepisów uchwały an-
tysmogowej na terenie Miasta i Gminy Gąbin poprzez zakup specjalistycznego urządze-
nia – DRONA – badającego skład dymu z kominów” z programu Mazowsze dla czystego 
powietrza 2022.

Celem programu „Mazowsze dla czy-
stego powietrza 2022” jest polepsze-
nie jakości życia mieszkańców regionu 
poprzez poprawę jakości powietrza. 
Program zakłada udzielenie 
gminom z terenu wojewódz-
twa mazowieckiego, pomocy 
finansowej przeznaczonej na 
realizację działań pośrednich 
i bezpośrednich służących 
poprawie jakości powietrza, 
w tym działań wynikających 
z przepisów prawa miejsco-
wego.

W dniu 27 maja 2022 
roku w Płocku uroczyście podpisana 
została umowa o dofinansowanie na 
realizację projektu współfinansowane-
go z Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego.

Miasto i Gminę Gąbin reprezento-
wali: Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin 
Krzysztof Jadczak wraz ze Skarbnikiem 
Gminy Aleksandrą Kłys, Samorząd Wo-
jewódzki – Adam Struzik Marszałek 
Województwa Mazowieckiego oraz Ra-

dosław Rybicki dyrektor Departamentu 
Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiej-
skich Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Mazowieckiego w Warszawie.

Szacunkowa wartość zadania sta-
nowi kwotę 115.186,00 zł, dofinanso-
wanie z programu: 57.593,00 zł.

Zadanie będzie polegało na kontro-
li jakości powietrza na terenie Miasta 
i Gminy Gąbin poprzez zakup specjali-
stycznego urządzenia - DRONA badają-
cego skład dymu z kominów. Zakupiony 
dron wraz z czujnikiem i oprogramowa-
niem pozwoli również tworzyć lokal-
ne, mapy zanieczyszczenia powietrza 

na w/w obszarze. Dron wyposażony  
w specjalistyczny czujnik dokonuje 
analizy składu powietrza i dostarcza  
w czasie rzeczywistym wiarygodne dane 
o wykrytych substancjach, pozwalając 
na błyskawiczną i precyzyjną ocenę sy-
tuacji. Osoby, przeprowadzające kontro-
le wykonują swoją pracę bez narażania 
zdrowia, z dala od szkodliwych substan-
cji, dzięki łatwej kontroli nad pracą gło-
wicy oraz bezpośrednim dostępem do 
wizualizacji wyników pomiarów. Zdalna 
kontrola możliwa jest także z użyciem 
laptopa lub tabletu. W ramach zadania 
zostanie przeszklony pracownik z obsługi 
urządzenia. Zakupiony dron będzie urzą-
dzeniem profesjonalnym z możliwością 
dość swobodnej konfiguracji i ewentu-
alnej rozbudowy w przyszłości o kolej-
ne urządzenia pomiarowe i ratunkowe 
(specjalistyczne czujniki, kamery ter-
mowizyjne itp.). Z tego typu urządzenia 
będą mogły korzystać służby ratunkowe 
(policja i straż pożarna).

Realizacja zadania wpłynie pozytyw-
nie na świadomość ekologiczną społe-
czeństwa. Pozwoli realnie kontrolować 
wdrażanie ustawy antysmogowej. Przy-
czyni się do wymiany nieekologicznych 
źródeł ciepła, zachęci do korzystania 
z programu czyste powietrze i innych 

programów dostępnych ze 
źródeł krajowych (m.in.: NFO-
ŚiGW, WFOŚiGW, Samorządu 
Województwa Mazowieckie-
go, itp.).
Opracowanie: A. Świerzyński
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Kontynuujemy przebudowę Stadionu miejskiego 
w Gąbinie – pozyskujemy kolejne środki finansowe
Miło nam poinformować, że złożony przez Samorząd Gąbina wniosek Oświetlenie bieżni 
i płyty boiska” został zakwalifikowany do dofinansowania w głosowaniu Radnych Sejmi-
ku Województwa Mazowieckiego. Fundusze pochodzą z programu Mazowsze dla sportu 
2022. Pozyskanie kolejnego dofinansowania pozwoli nam kontynuować realizację ogrom-
nego zadania jakim jest kompleksowa przebudowa stadionu leśnego w Gąbinie.

Zaplanowany na bieżący rok etap prze-
budowy stadionu obejmuje: 
•	 Budowę części kanalizacji deszczo-

wej
•	 Kontynuację budowy terenów 

utwardzonych – pieszo-jezdni, 
miejsc postojowych, chodników

•	 Oświetlenie terenu - bieżni i płyty 
boiska

•	 Wykonanie trawników, nasadzenie 
drzew i krzewów, uporządkowanie 
terenu.
Wartość prac oszacowano na kwo-

tę: 400.000,00 zł, pozyskane dofinan-
sowanie wyniesie 250.000,00 zł.

Samorząd Miasta i Gminy Gąbin 
na przełomie półrocza 2021 r. zreali-
zował projekt pn. „Kompleksowa prze-
budowa stadionu leśnego w Gąbinie 
wraz z zagospodarowaniem terenu”. 
W ramach projektu została wykonana 
dokumentacja projektowa na przebu-
dowę całego obiektu oraz przeprowa-
dzona modernizacja części infrastruk-
tury na stadionie miejskim poprzez 
wybudowanie parkingu 30-stanowi-
skowego z nawierzchni z kostki bru-
kowej. Wówczas na to zadanie po-
zyskano dofinansowanie w ramach 
Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 

Infrastruktury Sportowej na 2021 rok,  
finansowanego ze środków Samorzą-
du Województwa Mazowieckiego. 
Kwota dofinansowania inwestycji wy-
niosła 200.000,00 zł, co stanowiło 75% 
kosztów całego projektu. Dzięki opra-
cowanej dokumentacji możliwa jest 
dalsza rozbudowa naszego Stadionu.

Realizacja tak dużej inwestycji ze 
względu na ograniczone środki finanso-
we musiała zostać podzielona na etapy, 
jednakże już częściowa modernizacja 
stadionu poprawi jego dostępność dla 
mieszkańców, chętnie odwiedzających 
obiekt w czasie ligowych i pucharo-
wych rozgrywek piłkarskich, zawodów 
sportowych i innych uroczystości, odby-
wających się na terenie obiektu a także 
dla osób uprawiających sporty, zarów-
no zrzeszonych w stowarzyszeniach jak  
i indywidualnych mieszkańców.

Opracowanie: A. Świerzyński
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Budowa oświetlenia ulicznego z własnym 
źródłem zasilania w Mieście i Gminie Gąbin
W dniu 27 maja 2022 roku w siedzibie Muzeum Mazowieckiego w Płocku uroczyście pod-
pisano umowę o dofinansowanie na realizację projektu Budowa oświetlenia ulicznego  
z własnym źródłem zasilania w Mieście i Gminie Gąbin współfinansowanego z Samorzą-
du Województwa Mazowieckiego.

Miasto i Gminę Gąbin reprezentowali: 
Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin Krzysztof 
Jadczak wraz ze Skarbnikiem Gminy Alek-
sandrą Kłys, Samorząd Województwa 
Mazowieckiego – Adam Struzik Marsza-
łek Województwa Mazowieckiego oraz 
Radosław Rybicki dyrektor Departamen-
tu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiej-
skich Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Mazowieckiego w Warszawie.

Zadanie będzie polegało na zaku-
pie, dostawie i montażu 13 szt. eko-
logicznych lamp solarnych ze źródłem 
światła w technologii LED o mocy nie 
mniejszej niż 20W w trzech miejsco-
wościach: Kępina, Guzew, Góry Małe.

Wartość szacunkowa zadania wy-
nosi 111 930,00 zł, dofinansowanie: 
55.965,00 zł.

Celem Instrumentu jest podniesienie 
poziomu ochrony przed skutkami zmian 
klimatu i zagrożeń naturalnych poprzez 

finansowanie działań związanych z ada-
ptacją do zmian klimatu, w tym w szcze-
gólności z zieloną i błękitną infrastruk-
turą, różnorodnością biologiczną, mikro 
retencją oraz energooszczędnością.

Opracowanie: A. Świerzyński

Nowa piaskarko-posypywarka MIR – 5 w służbie 
drogowej Miasta i Gminy Gąbin
Z zadowoleniem informujemy, że  
w dniu 4.02.2022 r. dotarła do nas za-
mówiona piaskarko-posypywarka MIR 
– 5. Termin dostawy nieco się wydłużył 
(ze względu na utrudnione łańcuchy 
dostaw podzespołów i części spowo-
dowany COVID-19) ale odebraliśmy 
porządny sprzęt o dobrych parame-
trach. Jesteśmy przekonani, że będzie 
nam wszystkim służył jak najlepiej i jak 
najdłużej.

Opracowanie i fot.: A. Świerzyński
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Dofinansowanie na budowę infrastruktury drogowej 
– rozstrzygnięto drugi nabór wniosków w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład
31 maja 2022 r. w zrewitalizowanej kamienicy Stary Rynku 6 Minister Maciej Małecki prze-
kazał na ręce Burmistrza Krzysztofa Jadczaka i Przewodniczącego Rady Edwarda Wilgoc-
kiego symboliczny czek w wysokości 10 700 000,00 zł.

Przygotowane przez Samorząd 
wnioski na zadanie pn.: ”Remont, 
przebudowa i budowa infrastruk-
tury drogowej na terenie Mia-
sta i Gminy Gąbin 3.0”, wartość 
projektu 6  000  000,00 zł, kwota 
dofinansowania 5  700 000,00 zł 
oraz zadanie pn. ”Remont, prze-
budowa i budowa infrastruktury 
drogowej na terenie Miasta i Gmi-
ny Gąbin 2.0”, wartość projektu 
5 263 157,89 zł, kwota dofinanso-
wania 5 000 000,00 zł, uzyskały wspar-
cie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych – 
edycja druga.

Łącznie wartość zadań: 
11 263 157,89 zł, kwota dofinansowa-
nia 10 700 000,00 zł.

Premier, ze złożonych przez nasz 
Samorząd wniosków, w pierwszej ko-
lejności zatwierdził wybrane przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego wnio-
ski, które najlepiej spełniały wszystkie 
kryteria programu. W ramach zadania 
zmodernizowane i wybudowane będą 
drogi na terenie Miasta i Gminy Gąbin.

Rządowy Fundusz Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych ma 
na celu zwiększenie skali inwestycji 
publicznych przez bezzwrotne dofi-
nansowanie projektów realizowanych 
przez JST. Wysokość bezzwrotnego do-
finansowania jest zależna od obszaru 
priorytetowego, w którym mieści się 
planowana inwestycja. Program reali-
zowany jest poprzez promesy inwesty-
cyjne udzielane przez BGK. Jednostki 
samorządu terytorialnego oraz związki 
jednostek samorządu terytorialnego 
mogły ubiegać się o bezzwrotne dofi-
nansowanie realizowanych inwestycji.

Druga edycja pilotażowego naboru 
wniosków rozpoczęła się 28 grudnia  
i trwała do 11 marca 2022 roku.

Każda jednostka samorządu tery-
torialnego czy związek JST mógł zgłosić 
maksymalnie trzy wnioski o dofinanso-
wanie, w tym: jeden wniosek którego 
wartość dofinansowania nie przekroczyła 
65 mln zł, jeden wniosek, którego war-
tość dofinansowania nie przekroczyła 
30 mln zł oraz jeden wniosek z dofinan-
sowaniem nie przekraczającym 5 mln zł.

Zadanie będzie polegało na wyko-
naniu remontu istniejącej infrastruktu-
ry drogowej na terenie Miasta i Gminy 
Gąbin. W zakres prac będzie wchodził 
remont dróg gminnych zarówno łą-
czących miejscowości z obszaru gminy 
jak i dróg których kompletny przebieg 
znajduje się w granicach danej miej-
scowości i stanowi konkretne ulice. 

Zadanie to bezpośrednio wpłynie 
na polepszenie jakości życia miesz-
kańców zamieszkujących w/w obszar, 
poprzez ułatwienie i umożliwienie 
dojazdu do głównych ciągów komu-
nikacyjnych, tj. dróg powiatowych  
i dróg wojewódzkich. Ponadto popra-
wi bezpieczeństwo w miejscowościach 
poprzez ułatwienie dojazdu służbom 
ratunkowym, porządkowym, policji, 

nawet podczas trudnych warun-
ków pogodowych, jak zimowo-wio-
senne roztopy, intensywne opady, 
itp. 

Technologia wykonania re-
montu, a w szczególności samej 
nawierzchni dróg będzie podyk-
towana bieżącymi rozwiązaniami 
technologicznymi, tj. odcinki dróg 
których nawierzchnia na chwilę 
obecną stanowi warstwa bitumicz-
na, zostanie wykonana również  

w technologii bitumicznej, natomiast 
drogi gruntowe zostaną utwardzone 
warstwą kruszywa stanowiącą w przy-
szłości podbudowę do wykonania war-
stwy bitumicznej. Ponadto zostanie 
odnowiona i uzupełniona pozostała 
infrastruktura drogowa, tj. znaki pio-
nowe, poziome, tablice informacyjne, 
kierunkowe, itp.

Rządowy Fundusz Polski Ład umoż-
liwia realizację inwestycji, które są naj-
bardziej potrzebne mieszkańcom.

Warto przypomnieć, że w ramach 
pierwszego naboru wniosków do Mia-
sta i Gminy Gąbin trafiło 6 555 000,00 zł 
z przeznaczeniem na rozbudowę infra-
struktury drogowej w miejscowościach: 
Gąbin, Górki i Czermno.

Opracowanie: A. Świerzyński



9

www.gabin.pl

Zakończyły się prace budowlane na odcinku 
drogi Grabie Polskie – Okolusz – Strzemeszno 
– Czermno
Duży  projekt inwestycyjny  poprawi komunikację oraz ja-
kość życia okolicznych mieszkańców.

Zadanie podzielone jest na dwa etapy 
W ramach pierwszego – realizowane-
go od 9 marca wykonany został odciek 
o  długości 615 m. Na pierwszym, ist-
niejącym fragmencie (150 m)  położo-
na została warstwa ścieralna asfaltu. 
Druga część o długości 465 m jest wy-
budowana od podstaw. Położona zo-
stała podbudowa oraz dwie warstwy 
asfaltu. Urządzone pobocza, zamon-
towane przepusty oraz oznakowanie 
drogowe. Prace budowlane wykonała 
firma Drog-Bet z Sochaczewa. Całkowi-
ty koszt inwestycji wraz z nadzorem to 
236 247,02 zł.

Samorząd Miasta i  Gminy Gąbin 
pozyskał dofinansowanie na ww. in-
westycję z  budżetu   Województwa 
Mazowieckiego w ramach Instrumen-
tu Wsparcia Zadań Ważnych dla Rów-
nomiernego Rozwoju Województwa 
Mazowieckiego. Wysokość otrzyma-
nego dofinansowania to 141 748,21 zł 
(maksymalnie 60% kosztów inwesty-
cji). Środki własne z budżetu gminy to 
94 498,81 zł.

Realizowana inwestycja łączy kilka 
miejscowości. Nowa droga znacząco 
poprawi jakość życia mieszkańców 
oraz ich bezpieczeństwo. Dogodniejszy 
dojazd do żłobków, przedszkoli i szkół, 
sklepów itp.,  łatwiejszy przejazd do 
swoich domów oraz szybsza komuni-
kacja w sytuacjach kryzysowych wpły-
ną również na atrakcyjność inwestycyj-
ną i  przyczynią się do rozwoju całego 
regionu.

Warto wspomnieć, iż prace kon-
cepcyjno-projektowe dotyczące inwe-
stycji trwają od kilku lat. Problemem 
było pozyskanie gruntów od Lasów 
Państwowych oraz innych właścicieli. 
Procedura jest obecnie finalizowana. 
Część prac dot. wykonania podbudo-
wy na niektórych odcinkach drogi zo-
stała zrealizowana w  latach poprzed-
nich.

Opracowanie: W. Olszewski 
fot. W. Olszewski, A. Świerzyński
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Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Ś. P. Tadeusza Żerowskiego
wieloletniego Radnego Rady Miasta i Gminy Gąbin  

kadencji 1988-1990
Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Gąbin kadencji 1994-1998

Radnego Rady Miasta i Gminy Gąbin kadencji 1998-2002
 oraz lokalnego działacza społecznego, oddanego sprawom swojej 

Małej Ojczyzny.
Rodzinie i bliskim składamy szczere kondolencje i wyrazy współczucia 

w tych trudnych chwilach.
Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin 

Przewodniczący i Radni Rady Miasta i Gminy Gąbin 
Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Gąbinie

Pogrzeb odbył się w kaplicy cmentarnej w Gąbinie,  
w sobotę 30 kwietnia 2022 r. o godzinie 12:00.

Przekazanie sprzętu ratowniczego dla OSP 
Dobrzyków
Na ręce druha Piotra Olszewskiego za-
stępcę prezesa przekazano sprzęt przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin Krzysz-
tof Jadczak oraz pracownika delegatury 
Urzędu Marszałkowskiego w Płocku.

OSP Dobrzyków została doposażona 
w nowy specjalistyczny sprzęt ratunkowy, 
m.in. w uniwersalne narzędzie hydrau-
liczne, rozpieracz ramieniowy do ratow-
nictwa drogowego i technicznego, pom-

Koszt wyposażenia opiewał na 
kwotę ponad 90 tys. zł. Zadanie  
w całości sfinansował Samorząd Woje-
wództwa Mazowieckiego.

Poprzez zakup nowego sprzętu ra-
towniczo-gaśniczego nastąpi poprawa 
skuteczności i komfortu pracy ratowni-
ka – strażaka, pozwoli szybciej i spraw-
niej działać przy różnych zdarzeniach 
oraz nieszczęściach ludzkich.

Opracowanie i fot.: A. Świerzyński

W poniedziałek 28 marca 2022 r. uroczyście przekazano sprzęt ratowniczy dla OSP Dobrzyków.

pa trzystopniowa z mocnym silnikiem 
benzynowym i zbiornikiem oleju o dużej 
pojemności, węże hydrauliczne, rozpie-
racz teleskopowy, zestaw łańcuchów, haki 
skracające; adaptory ciągnące.
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Organizacja systemu PSZOK na terenie ZGRP  
– Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w miejscowości Kępina
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa V „Gospo-
darka przyjazna środowisku” Działanie 5.2 „Gospodarka odpadami”

Zakres przedmiotu zamówienia:
a) budowa utwardzenia o na-

wierzchni z kostki brukowej betonowej 
stanowiącego:

◦ ciągi komunikacyjne (dojścia, do-
jazdy),

◦ miejsca postojowe przyczep sa-
mochodowych transportowych,

◦ miejsce na kontener socjalno-biu-
rowy,

◦ obszar magazynowania odpa-
dów z przeznaczeniem na usy-
tuowanie: kontenera na odpady 
niebezpieczne i zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny (tym-
czasowy obiekt budowlany peł-
niący funkcję użytkową budyn-
ku), kontenera na przedmioty 
do ponownego użycia (tymcza-
sowy obiekt budowlany pełnią-
cy funkcję użytkową budynku), 
3 szt. kontenerów o pojemności 
7,0 m3, 9 szt. pojemników z two-
rzywa sztucznego o pojemności 
1,1 m3, 4 szt. pojemników z two-
rzywa sztucznego o pojemności 
240 dm3.

b) budowa ścieżki edukacyjnej  
o nawierzchni żwirowej wraz z urzą-
dzeniami towarzyszącymi (ławki, tabli-
ce informacyjne),

c) zewnętrzna instalacja oświetle-
niowa,

d) ogrodzenie z furtką i bramą 
przesuwną,

e) szczelny, bezodpływowy zbiornik 
(szambo) na ścieki sanitarne v=5 m3,

f) instalacja wewnętrznej kanali-
zacji deszczowej wraz z separatorem 
węglowodorów,

g) szczelny, bezodpływowy zbiornik 
na wody opadowe v=10 m3.

Zadanie realizowane we współpra-
cy ze Związkiem Gmin Regionu Płoc-
kiego w ramach projektu „Organizacja 
systemu PSZOK na terenie Związku 
Gmin Regionu Płockiego” realizowa-
nego w ramach Osi Priorytetowej V 
„Gospodarka przyjazna środowisku” 
Działania 5.2. Gospodarka odpadami 
współfinansowanego z EFRR w ramach 
RPO WM na lata 2014-2020.

W dniu 10.07.2020 roku Gminy  
z ZGRP podpisały porozumienie nr 5/
VII/2020, na mocy którego wspólnie re-
alizują projekt organizacji systemu PSZOK,  
w ramach którego powstały punkty:

1. Gmina Gostynin – 1 punkt
2. Miasto i Gmina Gąbin – 1 punkt
3. Gmina Brudzeń Duży – 1 punkt
4. Gmina Stara Biała – 2 punkty

5. Miasto i Gmina Drobin – 1 punkt
6. Gmina Słupno – 1 punkt
7. Gmina Mała Wieś – 1 punkt

Wartość projektu: 2 301 019,38 zł. 
Kwota dofinansowania: 1 490 460,77 zł  
(ok. 65%).

Koszty realizacji zadania punktu 
selektywnego zbierania odpadów ko-
munalnych w Kępinie:
•	 środki budżetu UE: 186 308,00 zł
•	 środki własne jst do zrealizowania 

umowy z wykonawcą: 210 686,00 zł.
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Podpisanie umów w Sannikach na realizację 
projektu utylizacji azbestu
W siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Sannikach, 28 czerwca odbyło się uroczyste 
podpisanie umów o dofinansowanie z WFOŚiGW projektów w ramach programu: „Ogól-
nopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest”. 
Samorząd Gąbina reprezentował Bur-
mistrz Miasta i Gminy Gąbin Krzysztof 
Jadczak oraz Skarbnik Gminy Aleksan-
dra Kłys, stronę dotującą: Prezes Za-
rządu WFOŚiGW Marek Ryszka.

W uroczystym podpisaniu umów 
dotacyjnych uczestniczył również Wi-
ceminister Aktywów Państwowych 
Maciej Małecki oraz uczestnicy progra-
mu z regionu płockiego i okolic.

Miasto i Gmina Gąbin już po raz 
kolejny będzie realizować projekt  
w zakresie usuwania azbestu na te-
renie naszej gminy, na który w bieżą-
cym roku pozyskała dotację w kwocie  
27 912,50 zł z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie. 

Celem ogólnopolskiego programu 
jest wyeliminowanie z terenu woje-
wództwa mazowieckiego wyrobów 
zawierających azbest zgodnie z gmin-
nym programem „Usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy 
Gąbin na lata 2008 – 2032” oraz wy-
eliminowanie negatywnych skutków 
zdrowotnych oddziaływania azbestu 
na mieszkańców.

Termin realizacji zadania: od 
06.06.2022 r. do 15.09.2022 r.

Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2022 – „Mazowsze dla sołectw 2022”
Na posiedzeniu Sejmiku Województwa Mazowieckiego w dniu 24.05.2022 r. Radni zaak-
ceptowali listę pozytywnie zaopiniowanych wniosków w programie MIAS MAZOWSZE 
2022 – „Mazowsze dla sołectw 2022”. Samorząd Gąbina, który aplikował o wsparcie finan-
sowe w/w zadania  uroczyście podpisał umowę w dniu 27.05.2022 r.

Miasto i Gminę Gąbin reprezentowa-
li: Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin 
Krzysztof Jadczak wraz ze Skarbni-
kiem Gminy Aleksandrą Kłys, Samo-
rząd Wojewódzki – Adam Struzik 
Marszałek Województwa Mazowiec-
kiego oraz Radosław Rybicki dyrektor 
Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Mazowiec-
kiego w Warszawie.

Zakres projektu obejmuje następu-
jące zadania: 
•	 Montaż nowoczesnego oświetlenia 

ekologicznego w miejscowości Górki

•	 Montaż nowoczesnego 
oświetlenia ekologicz-
nego w miejscowości 
Nowy Troszyn

•	 Montaż nowoczesnego 
oświetlenia ekologicz-
nego w miejscowości 
Jordanów

•	 Docieplenie remizy stra-
żackiej OSP Grabie Pol-
skie

•	 Montaż nowoczesnego 
oświetlenia ekologicznego 
w miejscowości Koszelew

•	 Utworzenie placu zabaw w miejsco-
wości Nowe Wymyśle

•	 Montaż nowoczesnego oświetle-
nia ekologicznego w miejscowości 
Przemysłów
Dofinansowanie po 10  000,00  zł,  

wkład własny Samorządu Gąbina 
10 000,00 zł do każdego projektu.

Mazowsze dla sołectw 2022 jest 
inicjatywą mającą na celu zaspokaja-
nie potrzeb sołectw poprzez udziela-

nie przez Województwo Mazowieckie 
wsparcia finansowego gminom, reali-
zującym zadania własne o charakterze 
bieżącym i/lub inwestycyjnym. Inicja-
tywa ma na celu promowanie działań 
stymulujących między innymi: wielo-
funkcyjny rozwój obszarów wiejskich, 
efektywne wykorzystanie potencjałów 
obszarów wiejskich oraz promowanie 
działań wspierających tworzenie wa-
runków dla rozwoju kapitału społecz-
nego oraz poczucia tożsamości regio-
nalnej i narodowej.
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Zakres czynności będzie obejmował:
•	 Odbiór pokryć dachowych (płyt fa-

listych azbestowo-cementowych) 
zgłoszonych do programu pn.: „Usu-
wanie i unieszkodliwianie azbestu 
na terenie miasta i gminy Gąbin”,

•	 Transport zebranych odpadów za-
wierających azbest do miejsc ich 
unieszkodliwienia,

•	 Zdeponowanie na składowisku od-
padów przetransportowanych od-
padów zawierających azbest.
Efekt ekologiczny, to: ilość odpa-

dów azbestowych przeznaczonych do 
odbioru i unieszkodliwienia, planowa-
na – 125,00 Mg.

Koszt całkowity zadania oszacowa-
na na kwotę: 39 875,00 zł

Zadanie pn.: „Usuwania i uniesz-
kodliwianie azbestu na terenie Miasta 
i Gminy Gąbin” dofinansowano przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie oraz Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej,  
w formie dotacji, w kwocie 27 912,50 zł”.

Opracowanie: M. Strześniewska
Fot.: A. Świerzyński
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Podpisanie umowy z wykonawcą zadania pn. „Moderni-
zacja infrastruktury drogowej – budowa i przebudowa 
dróg gminnych na terenie miasta i gminy Gąbin”

Ostatnie rozstrzygnięcie wyłoniło wy-
konawcę którym zostało Przedsiębior-
stwo Robót Drogowo-Budowlanych 
S.A. z Gostynina z przedstawioną ofer-
tą na kwotę 10.984.074,51 zł.

Umowę w imieniu Miasta i Gminy 
Gąbin podpisał Burmistrz Krzysztof 
Jadczak, PRD Gostynin reprezentował 
wice Prezes Stanisław Michalak.

Zakres rzeczowy zadania obejmuje:
Przebudowę drogi gminnej w ul. 

Bursztynowej w Gąbinie na odcinku 
309,17 m o szerokości 5,0 m, z obu-
stronnymi chodnikami o szerokości 
2,0  m, nawierzchnia z kostki betono-
wej, kanalizacja deszczowa, oświetle-
nie uliczne, zjazdy do posesji.

Przebudowę drogi gminnej nr 
290685W w ul. Jaśminowej w Gąbi-
nie na odcinku 215,00 m o szerokości 
5,0 m, z obustronnymi chodnikami  
o szerokości 2,0 m, nawierzchnia z kost-
ki betonowej, kanalizacja deszczowa, 
oświetlenie uliczne, zjazdy do posesji.

Przebudowę drogi gminnej nr 
290683W w ul. Konwaliowej w Gąbi-
nie na odcinku 212,00 m o szeroko-
ści 5,0 m, z obustronnymi chodnikami  
o szerokości 2,0 m, nawierzchnia z kost-
ki betonowej, kanalizacja deszczowa, 
oświetlenie uliczne, zjazdy do posesji.

Przebudowę ulic na Osiedlu Pisarzy 
w Gąbinie (droga gminna nr 290686W) 
- ul. Słowackiego 147,80 m, Sienkiewi-
cza 148,00 m, Nałkowskiej 148,20 m, 
Konopnickiej 193,00 m, Reymonta 
66,90 m, Norwida 72,00 m, brak na-
zwy 58,60 m, łącznik 50,00 m, razem 
884,50 m o szerokości 5,0 m z obu-
stronnymi chodnikami o szerokości 
2,0  m, nawierzchnia z kostki betono-
wej oraz zjazdy.

Przebudowę dróg gminnych w miej-
scowości Górki (droga o nr 290673W  
w ul. Kasztanowej, droga o nr 290674W 

Przypomnijmy, że 2 listopada w zrewitalizowanej kamienicy Stary Rynku 6 Minister Maciej 
Małecki przekazał na ręce Burmistrza Krzysztofa Jadczaka i Przewodniczącego Rady Edwar-
da Wilgockiego symboliczny czek w wysokości 6.555.000,00 zł. Następnie Samorząd Miasta  
i Gminy Gąbin w dniu 11 stycznia 2022 r. w ramach przeprowadzenia procedury zamówień pu-
blicznych ogłosił przetarg, który ze względu na trudną sytuację gospodarczą związaną zarów-
no z pandemią COVID-19 jak i wybuchem wojny na Ukrainie był kilkakrotnie powtarzany. 

w ul. Klonowej, droga o nr 290675W  
w ul. Modrzewiowej, droga o nr 290676W 
w ul. Bukowej, droga o nr 290677W  
w ul. Dębowej) na odcinku 1 878,00  m, 
droga o szerokości 6 m, z obustronnymi 
poboczami o szerokości 0,75 m, zjazdy do 
posesji, rowy odwadniające.

Budowę drogi w miejscowości 
Czermno na odcinku 426 m, droga  
o szerokości 5 m, z obustronnymi po-
boczami o szerokości 0,75 m, rowy od-
wadniające.

Opracowanie i fot. A. Świerzyński
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Uroczyste otwarcie zmodernizowanego 
przejścia dla pieszych w Gąbinie

W uroczystości udział wzięli: Starosta 
Płocki Sylwester Ziemkiewicz, Wice-
starosta Iwona Sierocka, Burmistrz 
Miasta i Gminy Gąbin Krzysztof Jad-
czak oraz Przewodniczący Rady Mia-
sta i Gminy Gąbin Edward Wilgocki, 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
w Płocku Marcin Błaszczyk, Radni Po-
wiatu Płockiego: Marlena Mazurska 
i Waldemar Zawadzki; Radny Tomasz 
Nowacki.

Zaproszenie na uroczystość przy-
jęli również: Radni Powiatu Płockie-
go: Anna Dębska-Gutkowicz, Ewa 
Kowalak, Marta Michalak; Wójt Gmi-
ny Słubice Jacek Kozłowski oraz Prze-
wodniczący Rady Gminy Słubice Sła-
womir Januszewski; Wójt Gminy Łąck 
Zbigniew Białecki oraz Przewodniczą-
cy Rady Gminy Łąck Lech Drohomi-
recki; Wójt Gminy Nowy Duninów Mi-
rosław Krysiak oraz Przewodniczący 
Rady Gminy Nowy Duninów Andrzej 
Pietrzak.

Realizacja przebudowy przejścia 
dla pieszych jest odpowiedzią na stara-
nia Radnego Powiatowego Waldemara 
Zawadzkiego i Radnego Gminnego Ja-
kuba Ziółkowskiego, wspierane przez 
Samorząd Miasta i Gminy Gąbin.

W ramach przedmiotowego zada-
nia przebudowano istniejące przejście 
dla pieszych przez drogę powiatową, 
polegającą na budowie przejścia wy-
niesionego, zamontowano sygnaliza-
cję świetlną na przejściu dla pieszych 
(wzbudzana na przycisk) wraz z przy-
łączem sieci elektroenergetycznej ni-
skiego napięcia, oznakowano poziome 
i pionowe wraz z montażem dwóch 
lamp hybrydowych oświetlających 
przejście dla pieszych.

Wykonawcą robót był EMBRUK 
Emil Rzadkiewicz, wartość zadania wy-
niosła: 160 651,78 zł, z czego dofinan-
sowanie: 103 516,80 zł.

Nowe, bezpieczne przejście dla 
pieszych przy kompleksie szkolnym 
na ul. Aleja Jana Pawła II poprawi bez-
pieczeństwo i komfort mieszkańców,  
w szczególności tych najmłodszych, 
bardzo często przez nich uczęszcza-
nych. Miejsce jest wyjątkowe i wyma-
gające szczególnego bezpieczeństwa 
ze względu na znajdujący się w pobli-

We wtorek, 31 maja, uroczyście odebrano zmodernizowane przejście dla pieszych w ra-
mach projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściu dla pieszych 
w Gąbinie na ul. Aleja Jana Pawła II na drodze nr 2983W Gąbin – Wymyśle Polskie”. Za-
danie zostało zrealizowane przez samorząd powiatowy w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na rok 2021.

żu kompleks opiekuńczo-oświatowy: 
żłobek samorządowy, przedszkole, 
szkołę podstawową, szkołę muzyczną, 
kompleks sportowy oraz nowe osiedle 
mieszkaniowe.

Opracowanie: M. Świerzyńska
fot. A. Świerzyński
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Festyn rodzinny „Solidarni z Ukrainą” był częścią obchodów Święta 
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Piknik stanowił okazję do wspólne-
go świętowania, refleksji oraz integracji mieszkańców Miasta i Gmi-
ny Gąbin z obywatelami Ukrainy, którzy znaleźli schronienie przed 
wojną w naszym regionie.

Solidarni z Ukrainą

Spotkanie dwóch kultur, polskiej 
i  ukraińskiej miało wymiar nie tylko 
społeczny ale również kulturalny i  ar-
tystyczny. W trakcie pokazów: muzycz-
nych i  tanecznych, na gąbińskiej sta-
rówce zaprezentowali się zarówno ar-
tyści z Gąbina i okolic jak i przybyli zza 
wschodniej granicy goście. Tego dnia 
podziwiać mogliśmy występy: Orkie-
stry OSP Gąbin, Przedszkola z Dobrzy-
kowa, Gąbina, Oddziału Przedszkolne-
go przy SP Gąbin, Szkoły Podstawowej 
z  Gąbina, Borek, Gostynina, Nowego 
Kamienia, Nowego Grabia, Dobrzyko-
wa, Szkoły Muzycznej z Gąbina, Zespo-
łu Szkół im. St. Staszica z Gąbina,  grup 
tanecznych MGOK: Bajlanda, Szalo-
nych Stópek, Koła Gospodyń Wiejskich 
Gąbinianki oraz laureatki Szansy na 
Sukces, pochodzącej z  Gąbina Izabe-
li Jabłońskiej. Gwiazdą wieczoru był 
reaktywowany w  czasie pandemii Ze-
spół Pieśni i Tańca „Ziemia gąbińska”. 
Wśród występujących znaleźli się nie 
tylko Polacy. Posłuchać mogliśmy uta-

lentowanych muzyków z  Ukrainy, za-
równo grających na instrumentach jak 
i  wokalistów. Wszyscy oni są naszymi 
gośćmi, którzy znaleźli schronienie 
przed wojną w  Mieście i  Gminie Gą-
bin. Dziękujemy wam! – mówił wielo-
krotnie tego dnia burmistrz Krzysztof 
Jadczak, zwracając się do uchodźców 
i  naszych mieszkańców, zaznaczając 
ważną rolę jaką naród ukraiński od-
grywa w walce z  rosyjskim najeźdźcą, 
walcząc o wolność nie tylko swoją ale 
również całej wolnej Europy i  świata. 
Pomagamy im w  tym także my, dając 
schronienie i  opiekę chroniącym się  
przed konfliktem.

Ważnym punktem festynu były 
lokalne stoiska, oferujące regionalne 
potrawy. Dzięki prowadzonej przez nie 
zbiórce oraz wolontariuszom ze szkoły 
podstawowej w  Gąbinie, którzy prze-
mierzali gąbiński rynek z  żółto-nie-
bieskimi puszkami udało się uzbierać 
znaczną kwotę, która przeznaczona 
zostanie dla potrzebujących obywateli 

Ukrainy. Wspólnymi siłami szkół pod-
stawowych z  Dobrzykowa, Czermna, 
Gąbina, przedszkoli z Gąbina i Dobrzy-
kowa, Kół Gospodyń Wiejskich z  Do-
brzykowa, Nowego Kamienia, ZGRP, 
Fundacji Aktywni Razem, Zespołu Szkół 
im. Stanisława Staszica w Gąbinie, Sto-
warzyszenia Współpracy Mieszkańców 
Gminy Gąbin z Mieszkańcami Francu-
skiej Gminy Saint Berthelemy d’Anjou, 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
w  Gąbinie; stowarzyszeń: MUKS Gą-
bin, LKS Unia Czermno, MUKS Tandem 
Gąbin oraz Sakura Judo, OSP w  Gą-
binie a  także pracownikom Urzędu 
Miasta i  Gminy w  Gąbinie stworzyli-
śmy sieć atrakcyjnych punktów, przy 
których przybyli goście mogli spróbo-
wać lokalnych i ukraińskich wypieków, 
obejrzeć galerie zdjęć, skorzystać z po-
mocy prawnej a nawet zagrać w tenisa 
stołowego.

Podczas pikniku nastąpiło przeka-
zanie czeku na kwotę 4 000 euro, ze-
branych przez Stowarzyszenie Współ-
pracy Mieszkańców Gminy Gąbin 
z Mieszkańcami Francuskiej Gminy Sa-
int Berthelemy d’Anjou. Środki te wraz 
z zebraną podczas pikniku kwotą zasilą 
konto wsparcia uchodźców z  Ukrainy, 
zamieszkujących Miasto i  Gminę Gą-
bin. Uroczystego wręczenia czeku (na 
ręce burmistrza Krzysztofa Jadczaka) 
dokonał w  imieniu mera Saint Barthe-
lemy Dominique’a Bréjeon’a Zbigniew 
Jakubowski oraz Didier Saulais. 

Festyn nastawiony był na dialog 
i integrację pomiędzy lokalną społecz-
nością oraz gośćmi zza wschodniej gra-
nicy. Przy stoisku promocyjnym Miasta 
i  Gminy Gąbin przybyli goście mogli 
porozmawiać z burmistrzem Krzyszto-
fem Jadczakiem. Pomoc prawną ofe-
rował również Związek Gmin Regionu 
Płockiego oraz Miejsko-Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Gąbinie.

Wśród dodatkowych atrakcji znala-
zło się przygotowanie domku dla owa-
dów, ufundowanego przez Związek 
Gmin Regionu Płockiego. Ciekawym 
urozmaiceniem był pokaz ratowniczy 
OSP Gąbin. Nie zabrakło oczywiście 
dmuchańców dla dzieci oraz popcornu 
i waty cukrowej (przygotowanych przez 
firmę Gabiland z  Gąbina). Atrakcje te 
były darmowe dla wszystkich uczestni-
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ków. Dużym zainteresowaniem cieszył 
się grill, obsługiwany przez wolonta-
riuszy z  Urzędu Miasta i  Gminy 
w  Gąbinie. Działalność wo-
lontariacka w  czasie pik-
niku dotyczyła również 
stowarzyszeń, które 
licznie wsparły organi-
zatorów.

Za nagłośnienie 
wydarzenia odpowia-
dała firma OPTIS z Gąbi-
na. Organizatorem pikni-
ku był z kolei MGOK w Gąbi-
nie oraz Urząd Miasta i Gminy 
w Gąbinie.

Piknik był częścią uroczystości 
z  okazji Święta Uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja. Wspólne świętowanie 

Polaków i  Ukraińców było nie tylko 
doskonałą okazją do wzajemnego 

poznania ale pokazywało rów-
nież solidarność między 

obydwoma narodami, 
które doświadczyły nie-
jednokrotnie krzywdy 
ze strony wschodnie-
go sąsiada. Solidarni 
z  Ukrainą byliśmy nie 
tylko w trakcie pikniku. 

Jesteśmy każdego dnia, 
wspierając uchodźców 

poprzez zbiórki, działalność 
charytatywną i  wsparcie pro-

wadzone przez organizacje pozarzą-
dowe i  naszych mieszkańców (warto 
zaznaczyć ogromną pomoc ze strony 
parafii Gąbin, proboszcza Piskorskiego 

oraz Stowarzyszenia Rodzin Katolickich 
z Gąbina) a także codzienną życzliwość 
i  serce, okazywane naszym gościom. 
Każdego dnia staramy się pomóc około 
300 osobom, które przybyły do naszej 
gminy.

Opracowanie: W. Olszewski 
fot. i wideo W. Olszewski  

A. Świerzyński
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Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

3. KĘPINA, TOPÓLNO, KONSTANTYNÓW, JADWIGÓW, LIPIŃSKIE, 
OKOLUSZ, STRZEMESZNO, RUMUNKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
KWIECIEŃ 1; 15 1; 15 4 15 15 

MAJ 6; 20 6; 20 20 16 20 
CZERWIEC 3; 17 3; 17 6 17 17 

LIPIEC 1; 15 1; 15 15 18 15 
SIERPIEŃ 5; 19 5; 19 8 19 19 

WRZESIEŃ 2; 16 2; 16 16 26 16 
PAŹDZIERNIK 7; 21 7; 21 10 21 21 

LISTOPAD 18 18 18 28 18 
GRUDZIEŃ 16 16 12 16 16 

 

 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

5. LUDWIKÓW, NOWE GRABIE 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
KWIECIEŃ 14; 28 14; 28 4 13 13 

MAJ 12; 26 12; 26 11 16 11 
CZERWIEC 9; 23 9; 23 6 8 8 

LIPIEC 14; 28 14; 28 6 18 6 
SIERPIEŃ 11; 25 11; 25 8 10 10 

WRZESIEŃ 1; 15 1; 15 7 26 7 
PAŹDZIERNIK 6; 20 6; 20 10 5 5 

LISTOPAD 10 10 9 28 9 
GRUDZIEŃ 8 8 12 7 7 

 

 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

4. GUZEW, KAMIEŃ SŁUBICE, KOSZELEW, NOWY KAMIEŃ,  
STARY KAMIEŃ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
KWIECIEŃ 8; 22 8; 22 4 22 22 

MAJ 13; 27 13; 27 27 16 27 
CZERWIEC 10; 24 10; 24 6 24 24 

LIPIEC 8; 22 8; 22 22 18 22 
SIERPIEŃ 12; 26 12; 26 8 26 26 

WRZESIEŃ 9; 23 9; 23 23 26 23 
PAŹDZIERNIK 14; 28 14; 28 10 28 28 

LISTOPAD 25 25 25 28 25 
GRUDZIEŃ 23 23 12 23 23 

 

 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

6. DOBRZYKÓW, GÓRY MAŁE, KAROLEW 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
KWIECIEŃ 14; 28 14; 28 4 27 27 

MAJ 12; 26 12; 26 25 16 25 
CZERWIEC 9; 23 9; 23 6 22 22 

LIPIEC 14; 28 14; 28 20 18 20 
SIERPIEŃ 11; 25 11; 25 8 24 24 

WRZESIEŃ 1; 15 1; 15 21 26 21 
PAŹDZIERNIK 6; 20 6; 20 10 19 19 

LISTOPAD 24 24 23 28 23 
GRUDZIEŃ 22 22 12 21 21 

 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

1. NOWA KORZENIÓWKA, POTRZEBNA, STARA 
KORZENIÓWKA, NOWY TROSZYN, GRABIE POLSKIE, PIASKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
KWIECIEŃ 1; 15 1; 15 4 1 1 

MAJ 6; 20 6; 20 6 16 6 
CZERWIEC 3; 17 3; 17 6 3 3 

LIPIEC 1; 15 1; 15 1 18 1 
SIERPIEŃ 5; 19 5; 19 8 5 5 

WRZESIEŃ 2; 16 2; 16 2 26 2 
PAŹDZIERNIK 7; 21 7; 21 10 7 7 

LISTOPAD 4 4 4 28 4 
GRUDZIEŃ 2 2 12 2 2 

 

 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

2. BORKI, CZERMNO, NOWE WYMYŚLE, PLEBANKA, 
PRZEMYSŁÓW, TROSZYN POLSKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
KWIECIEŃ 8; 22 8; 22 4 8 8 

MAJ 13; 27 13; 27 13 16 13 
CZERWIEC 10; 24 10; 24 6 10 10 

LIPIEC 8; 22 8; 22 8 18 8 
SIERPIEŃ 12; 26 12; 26 8 12 12 

WRZESIEŃ 9; 23 9; 23 9 26 9 
PAŹDZIERNIK 14; 28 14; 28 10 14 14 

LISTOPAD 5 5 5 28 5 
GRUDZIEŃ 9 9 12 9 9 

 

 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

3. KĘPINA, TOPÓLNO, KONSTANTYNÓW, JADWIGÓW, LIPIŃSKIE, 
OKOLUSZ, STRZEMESZNO, RUMUNKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
KWIECIEŃ 1; 15 1; 15 4 15 15 

MAJ 6; 20 6; 20 20 16 20 
CZERWIEC 3; 17 3; 17 6 17 17 

LIPIEC 1; 15 1; 15 15 18 15 
SIERPIEŃ 5; 19 5; 19 8 19 19 

WRZESIEŃ 2; 16 2; 16 16 26 16 
PAŹDZIERNIK 7; 21 7; 21 10 21 21 

LISTOPAD 18 18 18 28 18 
GRUDZIEŃ 16 16 12 16 16 

 

 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

5. LUDWIKÓW, NOWE GRABIE 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
KWIECIEŃ 14; 28 14; 28 4 13 13 

MAJ 12; 26 12; 26 11 16 11 
CZERWIEC 9; 23 9; 23 6 8 8 

LIPIEC 14; 28 14; 28 6 18 6 
SIERPIEŃ 11; 25 11; 25 8 10 10 

WRZESIEŃ 1; 15 1; 15 7 26 7 
PAŹDZIERNIK 6; 20 6; 20 10 5 5 

LISTOPAD 10 10 9 28 9 
GRUDZIEŃ 8 8 12 7 7 

 

 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

4. GUZEW, KAMIEŃ SŁUBICE, KOSZELEW, NOWY KAMIEŃ,  
STARY KAMIEŃ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
KWIECIEŃ 8; 22 8; 22 4 22 22 

MAJ 13; 27 13; 27 27 16 27 
CZERWIEC 10; 24 10; 24 6 24 24 

LIPIEC 8; 22 8; 22 22 18 22 
SIERPIEŃ 12; 26 12; 26 8 26 26 

WRZESIEŃ 9; 23 9; 23 23 26 23 
PAŹDZIERNIK 14; 28 14; 28 10 28 28 

LISTOPAD 25 25 25 28 25 
GRUDZIEŃ 23 23 12 23 23 

 

 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

6. DOBRZYKÓW, GÓRY MAŁE, KAROLEW 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
KWIECIEŃ 14; 28 14; 28 4 27 27 

MAJ 12; 26 12; 26 25 16 25 
CZERWIEC 9; 23 9; 23 6 22 22 

LIPIEC 14; 28 14; 28 20 18 20 
SIERPIEŃ 11; 25 11; 25 8 24 24 

WRZESIEŃ 1; 15 1; 15 21 26 21 
PAŹDZIERNIK 6; 20 6; 20 10 19 19 

LISTOPAD 24 24 23 28 23 
GRUDZIEŃ 22 22 12 21 21 

 

Harmonogramy odbioru odpadów  
kwiecień – grudzień 2022 r.

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

1. NOWA KORZENIÓWKA, POTRZEBNA, STARA 
KORZENIÓWKA, NOWY TROSZYN, GRABIE POLSKIE, PIASKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
KWIECIEŃ 1; 15 1; 15 4 1 1 

MAJ 6; 20 6; 20 6 16 6 
CZERWIEC 3; 17 3; 17 6 3 3 

LIPIEC 1; 15 1; 15 1 18 1 
SIERPIEŃ 5; 19 5; 19 8 5 5 

WRZESIEŃ 2; 16 2; 16 2 26 2 
PAŹDZIERNIK 7; 21 7; 21 10 7 7 

LISTOPAD 4 4 4 28 4 
GRUDZIEŃ 2 2 12 2 2 

 

 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

2. BORKI, CZERMNO, NOWE WYMYŚLE, PLEBANKA, 
PRZEMYSŁÓW, TROSZYN POLSKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
KWIECIEŃ 8; 22 8; 22 4 8 8 

MAJ 13; 27 13; 27 13 16 13 
CZERWIEC 10; 24 10; 24 6 10 10 

LIPIEC 8; 22 8; 22 8 18 8 
SIERPIEŃ 12; 26 12; 26 8 12 12 

WRZESIEŃ 9; 23 9; 23 9 26 9 
PAŹDZIERNIK 14; 28 14; 28 10 14 14 

LISTOPAD 5 5 5 28 5 
GRUDZIEŃ 9 9 12 9 9 

 Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez  
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości:



www.gabin.pl

 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

7. GÓRKI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
KWIECIEŃ 8; 22 14; 28 4 27 27 

MAJ 13; 27 12; 26 25 16 25 
CZERWIEC 10; 24 9; 23 6 22 22 

LIPIEC 8; 22 14; 28 20 18 20 
SIERPIEŃ 12; 26 11; 25 8 24 24 

WRZESIEŃ 9; 23 1; 15 21 26 21 
PAŹDZIERNIK 14; 28 6; 20 10 19 19 

LISTOPAD 10 24 23 28 23 
GRUDZIEŃ 9 22 12 21 21 

 

 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

GC1. GĄBIN ULICE: MICKIEWICZA, ALEJA JANA PAWŁA II, C.K. NORWIDA, SIENKIEWICZA, SŁOWACKIEGO, 
KONOPNICKIEJ, PIĘKNA, POLNA, PRZYDATKI, ROGATKI CZERMIŃSKIE, SŁONECZNA, SREBRNA, WARSZAWSKA, 

WIOSENNA, W.REYMONTA, Z. NAŁKOWSKIEJ, TRAKT LIPIŃSKI, STODÓLNA, POPRZECZNA, CMENTARNA, ZŁOTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
KWIECIEŃ 1; 15; 29 5; 19 4 5 5 

MAJ 6; 20 10; 24 10 16 10 
CZERWIEC 3; 17 7; 21 6 7 7 

LIPIEC 1; 15; 29 5; 19 5 18 5 
SIERPIEŃ 5; 19 9; 23 8 9 9 

WRZESIEŃ 2; 16; 30 6; 20 6 26 6 
PAŹDZIERNIK 7; 21 4; 18 10 4 4 

LISTOPAD 4 15 8 28 8 
GRUDZIEŃ 2 13 12 6 6 

 

 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

GC3. GĄBIN ULICE: PL. KILIŃSKIEGO, AKACJOWA, BRZOZOWA, DĘBOWA, DOBRZYKOWSKA, KOŚCIUSZKI, 
LIPOWA, MODRZEWIOWA, MYŚLIWSKA, OGRODOWA, PÓŁNOCNA, SPORTOWA, SOSNOWA, STRAŻACKA,  

WOJSKA POLSKIEGO, ZIELONA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
KWIECIEŃ 1; 15; 29 5; 19 4 5 5 

MAJ 6; 20 10; 24 10 16 10 
CZERWIEC 3; 17 7; 21 6 7 7 

LIPIEC 1; 15; 29 5; 19 5 18 5 
SIERPIEŃ 5; 19 9; 23 8 9 9 

WRZESIEŃ 2; 16; 30 6; 20 6 26 6 
PAŹDZIERNIK 7; 21 4; 18 10 4 4 

LISTOPAD 4 15 8 28 8 
GRUDZIEŃ 2 13 12 6 6 

 

 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

8. JORDANÓW 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
KWIECIEŃ 8; 22 14; 28 4 13 13 

MAJ 13; 27 12; 26 11 16 11 
CZERWIEC 10; 24 9; 23 6 8 8 

LIPIEC 8; 22 14; 28 6 18 6 
SIERPIEŃ 12; 26 11; 25 8 10 10 

WRZESIEŃ 9; 23 1; 15 7 26 7 
PAŹDZIERNIK 14; 28 6; 20 10 5 5 

LISTOPAD 25 10 9 28 9 
GRUDZIEŃ 23 8 12 7 7 

 

 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

GC2. GĄBIN ULICE: BROWARNA, GOSTYNIŃSKA, KIELNIKI, KILIŃSKIEGO, MONIUSZKI, PŁOCKA, SZOPENA, 
TRAKT KAMIŃSKI, WIERZBOWA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałoś
ci z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
KWIECIEŃ 1; 15; 29 12; 26 4 19 19 

MAJ 6; 20 17; 31 24 16 24 
CZERWIEC 3; 17 14; 28 6 21 21 

LIPIEC 1; 15; 29 12; 26 19 18 19 
SIERPIEŃ 5; 19 16; 30 8 23 23 

WRZESIEŃ 2; 16; 30 13; 27 20 26 20 
PAŹDZIERNIK 7; 21 11; 25 10 18 18 

LISTOPAD 4 29 22 28 22 
GRUDZIEŃ 2 28 12 20 20 

 

 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

GC4. GĄBIN ULICE: GOLONKA, JAGODOWA, JAŚMINOWA, KONWALIOWA, LEŚNA, PASZKÓWNY, ROGATKI 
GOSTYŃSKIE, ROGATKI ŻYCHLIŃSKIE, RÓŻANA, SŁAWOJA SKŁADOWSKIEGO, STANISŁAWA STASZICA, STARY 

RYNEK, WSPÓLNA, NOWY RYNEK, TOPOLOWA, KUTNOWSKA, F.DOBROWOLSKIEGO, WRZOSOWA, KALINOWA, 
IRYSOWA, POZIOMKOWA, TYLNA 

 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
KWIECIEŃ 1; 15; 29 12; 26 4 19 19 

MAJ 6; 20 17; 31 24 16 24 
CZERWIEC 3; 17 14; 28 6 21 21 

LIPIEC 1; 15; 29 12; 26 19 18 19 
SIERPIEŃ 5; 19 16; 30 8 23 23 

WRZESIEŃ 2; 16; 30 13; 27 20 26 20 
PAŹDZIERNIK 7; 21 11; 25 10 18 18 

LISTOPAD 4 29 22 28 22 
GRUDZIEŃ 2 28 12 20 20 
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Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

7. GÓRKI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
KWIECIEŃ 8; 22 14; 28 4 27 27 

MAJ 13; 27 12; 26 25 16 25 
CZERWIEC 10; 24 9; 23 6 22 22 

LIPIEC 8; 22 14; 28 20 18 20 
SIERPIEŃ 12; 26 11; 25 8 24 24 

WRZESIEŃ 9; 23 1; 15 21 26 21 
PAŹDZIERNIK 14; 28 6; 20 10 19 19 

LISTOPAD 10 24 23 28 23 
GRUDZIEŃ 9 22 12 21 21 

 

 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

GC1. GĄBIN ULICE: MICKIEWICZA, ALEJA JANA PAWŁA II, C.K. NORWIDA, SIENKIEWICZA, SŁOWACKIEGO, 
KONOPNICKIEJ, PIĘKNA, POLNA, PRZYDATKI, ROGATKI CZERMIŃSKIE, SŁONECZNA, SREBRNA, WARSZAWSKA, 

WIOSENNA, W.REYMONTA, Z. NAŁKOWSKIEJ, TRAKT LIPIŃSKI, STODÓLNA, POPRZECZNA, CMENTARNA, ZŁOTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
KWIECIEŃ 1; 15; 29 5; 19 4 5 5 

MAJ 6; 20 10; 24 10 16 10 
CZERWIEC 3; 17 7; 21 6 7 7 

LIPIEC 1; 15; 29 5; 19 5 18 5 
SIERPIEŃ 5; 19 9; 23 8 9 9 

WRZESIEŃ 2; 16; 30 6; 20 6 26 6 
PAŹDZIERNIK 7; 21 4; 18 10 4 4 

LISTOPAD 4 15 8 28 8 
GRUDZIEŃ 2 13 12 6 6 

 

 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

GC3. GĄBIN ULICE: PL. KILIŃSKIEGO, AKACJOWA, BRZOZOWA, DĘBOWA, DOBRZYKOWSKA, KOŚCIUSZKI, 
LIPOWA, MODRZEWIOWA, MYŚLIWSKA, OGRODOWA, PÓŁNOCNA, SPORTOWA, SOSNOWA, STRAŻACKA,  

WOJSKA POLSKIEGO, ZIELONA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
KWIECIEŃ 1; 15; 29 5; 19 4 5 5 

MAJ 6; 20 10; 24 10 16 10 
CZERWIEC 3; 17 7; 21 6 7 7 

LIPIEC 1; 15; 29 5; 19 5 18 5 
SIERPIEŃ 5; 19 9; 23 8 9 9 

WRZESIEŃ 2; 16; 30 6; 20 6 26 6 
PAŹDZIERNIK 7; 21 4; 18 10 4 4 

LISTOPAD 4 15 8 28 8 
GRUDZIEŃ 2 13 12 6 6 

 

 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

8. JORDANÓW 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
KWIECIEŃ 8; 22 14; 28 4 13 13 

MAJ 13; 27 12; 26 11 16 11 
CZERWIEC 10; 24 9; 23 6 8 8 

LIPIEC 8; 22 14; 28 6 18 6 
SIERPIEŃ 12; 26 11; 25 8 10 10 

WRZESIEŃ 9; 23 1; 15 7 26 7 
PAŹDZIERNIK 14; 28 6; 20 10 5 5 

LISTOPAD 25 10 9 28 9 
GRUDZIEŃ 23 8 12 7 7 

 

 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

GC2. GĄBIN ULICE: BROWARNA, GOSTYNIŃSKA, KIELNIKI, KILIŃSKIEGO, MONIUSZKI, PŁOCKA, SZOPENA, 
TRAKT KAMIŃSKI, WIERZBOWA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałoś
ci z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
KWIECIEŃ 1; 15; 29 12; 26 4 19 19 

MAJ 6; 20 17; 31 24 16 24 
CZERWIEC 3; 17 14; 28 6 21 21 

LIPIEC 1; 15; 29 12; 26 19 18 19 
SIERPIEŃ 5; 19 16; 30 8 23 23 

WRZESIEŃ 2; 16; 30 13; 27 20 26 20 
PAŹDZIERNIK 7; 21 11; 25 10 18 18 

LISTOPAD 4 29 22 28 22 
GRUDZIEŃ 2 28 12 20 20 

 

 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

GC4. GĄBIN ULICE: GOLONKA, JAGODOWA, JAŚMINOWA, KONWALIOWA, LEŚNA, PASZKÓWNY, ROGATKI 
GOSTYŃSKIE, ROGATKI ŻYCHLIŃSKIE, RÓŻANA, SŁAWOJA SKŁADOWSKIEGO, STANISŁAWA STASZICA, STARY 

RYNEK, WSPÓLNA, NOWY RYNEK, TOPOLOWA, KUTNOWSKA, F.DOBROWOLSKIEGO, WRZOSOWA, KALINOWA, 
IRYSOWA, POZIOMKOWA, TYLNA 

 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
KWIECIEŃ 1; 15; 29 12; 26 4 19 19 

MAJ 6; 20 17; 31 24 16 24 
CZERWIEC 3; 17 14; 28 6 21 21 

LIPIEC 1; 15; 29 12; 26 19 18 19 
SIERPIEŃ 5; 19 16; 30 8 23 23 

WRZESIEŃ 2; 16; 30 13; 27 20 26 20 
PAŹDZIERNIK 7; 21 11; 25 10 18 18 

LISTOPAD 4 29 22 28 22 
GRUDZIEŃ 2 28 12 20 20 
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Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 

EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 
 
 
 
 
 
 
 

3. KĘPINA, TOPÓLNO, KONSTANTYNÓW, JADWIGÓW, LIPIŃSKIE, 
OKOLUSZ, STRZEMESZNO, RUMUNKI 

 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24267-41-62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 1; 15 1; 15 --- 15 15 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 6; 20 6; 20 20 --- 20 
CZERWIEC 3; 17 3; 17 --- 17 17 

LIPIEC 1; 15 1; 15 15 --- 15 
SIERPIEŃ 5; 19 5; 19 --- 19 19 

WRZESIEŃ 2; 16 2; 16 16 --- 16 
PAŹDZIERNIK 7; 21 7; 21 --- 21 21 

LISTOPAD 18 18 18 --- 18 
GRUDZIEŃ 16 16 --- 16 16 

 

 
 

 
 
 

Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 

EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 
 
 
 
 
 
 
 

5. LUDWIKÓW, NOWE GRABIE 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24267-41-62 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 14; 28 14; 28 --- 13 13 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 12; 26 12; 26 11 --- 11 
CZERWIEC 9; 23 9; 23 --- 8 8 

LIPIEC 14; 28 14; 28 6 --- 6 
SIERPIEŃ 11; 25 11; 25 --- 10 10 

WRZESIEŃ 1; 15 1; 15 7 --- 7 
PAŹDZIERNIK 6; 20 6; 20 --- 5 5 

LISTOPAD 10 10 9 --- 9 
GRUDZIEŃ 8 8 --- 7 7 

 

Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 

EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

1. NOWA KORZENIÓWKA, POTRZEBNA, STARA 
KORZENIÓWKA, NOWY TROSZYN, GRABIE POLSKIE, PIASKI 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24267-41-62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 1; 15 1; 15 --- 1 1 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 6; 20 6; 20 6 --- 6 
CZERWIEC 3; 17 3; 17 --- 3 3 

LIPIEC 1; 15 1; 15 1 --- 1 
SIERPIEŃ 5; 19 5; 19 --- 5 5 

WRZESIEŃ 2; 16 2; 16 2 --- 2 
PAŹDZIERNIK 7; 21 7; 21 --- 7 7 

LISTOPAD 4 4 4 --- 4 
GRUDZIEŃ 2 2 --- 2 2 

 

 
 

 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

2. BORKI, CZERMNO, NOWE WYMYŚLE, PLEBANKA, 
PRZEMYSŁÓW, TROSZYN POLSKI 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24267-41-62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 8; 22 8; 22 --- 8 8 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 13; 27 13; 27 13 --- 13 
CZERWIEC 10; 24 10; 24 --- 10 10 

LIPIEC 8; 22 8; 22 8 --- 8 
SIERPIEŃ 12; 26 12; 26 --- 12 12 

WRZESIEŃ 9; 23 9; 23 9 --- 9 
PAŹDZIERNIK 14; 28 14; 28 --- 14 14 

LISTOPAD 5 5 5 --- 5 
GRUDZIEŃ 9 9 --- 9 9 

 

 
 

 
 
 

Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 

EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 
 
 
 
 
 
 
 

4. GUZEW, KAMIEŃ SŁUBICE, KOSZELEW, NOWY KAMIEŃ,  
STARY KAMIEŃ 

 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24267-41-62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 8; 22 8; 22 --- 22 22 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 13; 27 13; 27 27 --- 27 
CZERWIEC 10; 24 10; 24 --- 24 24 

LIPIEC 8; 22 8; 22 22 --- 22 
SIERPIEŃ 12; 26 12; 26 --- 26 26 

WRZESIEŃ 9; 23 9; 23 23 --- 23 
PAŹDZIERNIK 14; 28 14; 28 --- 28 28 

LISTOPAD 25 25 25 --- 25 
GRUDZIEŃ 23 23 --- 23 23 

 

 
 

 
 
 
 

Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 

EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 
 
 
 
 
 
 
 

6. DOBRZYKÓW, GÓRY MAŁE, KAROLEW 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24267-41-62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 14; 28 14; 28 --- 27 27 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 12; 26 12; 26 25 --- 25 
CZERWIEC 9; 23 9; 23 --- 22 22 

LIPIEC 14; 28 14; 28 20 --- 20 
SIERPIEŃ 11; 25 11; 25 --- 24 24 

WRZESIEŃ 1; 15 1; 15 21 --- 21 
PAŹDZIERNIK 6; 20 6; 20 --- 19 19 

LISTOPAD 24 24 23 --- 23 
GRUDZIEŃ 22 22 --- 21 21 

 

Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 

EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

1. NOWA KORZENIÓWKA, POTRZEBNA, STARA 
KORZENIÓWKA, NOWY TROSZYN, GRABIE POLSKIE, PIASKI 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24267-41-62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 1; 15 1; 15 --- 1 1 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 6; 20 6; 20 6 --- 6 
CZERWIEC 3; 17 3; 17 --- 3 3 

LIPIEC 1; 15 1; 15 1 --- 1 
SIERPIEŃ 5; 19 5; 19 --- 5 5 

WRZESIEŃ 2; 16 2; 16 2 --- 2 
PAŹDZIERNIK 7; 21 7; 21 --- 7 7 

LISTOPAD 4 4 4 --- 4 
GRUDZIEŃ 2 2 --- 2 2 

 

 
 

 
 
 

Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 

EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 
 
 
 
 
 
 
 

3. KĘPINA, TOPÓLNO, KONSTANTYNÓW, JADWIGÓW, LIPIŃSKIE, 
OKOLUSZ, STRZEMESZNO, RUMUNKI 

 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24267-41-62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 1; 15 1; 15 --- 15 15 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 6; 20 6; 20 20 --- 20 
CZERWIEC 3; 17 3; 17 --- 17 17 

LIPIEC 1; 15 1; 15 15 --- 15 
SIERPIEŃ 5; 19 5; 19 --- 19 19 

WRZESIEŃ 2; 16 2; 16 16 --- 16 
PAŹDZIERNIK 7; 21 7; 21 --- 21 21 

LISTOPAD 18 18 18 --- 18 
GRUDZIEŃ 16 16 --- 16 16 

 

 
 

 
 
 

Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 

EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 
 
 
 
 
 
 
 

5. LUDWIKÓW, NOWE GRABIE 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24267-41-62 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 14; 28 14; 28 --- 13 13 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 12; 26 12; 26 11 --- 11 
CZERWIEC 9; 23 9; 23 --- 8 8 

LIPIEC 14; 28 14; 28 6 --- 6 
SIERPIEŃ 11; 25 11; 25 --- 10 10 

WRZESIEŃ 1; 15 1; 15 7 --- 7 
PAŹDZIERNIK 6; 20 6; 20 --- 5 5 

LISTOPAD 10 10 9 --- 9 
GRUDZIEŃ 8 8 --- 7 7 

 

 
 

 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

2. BORKI, CZERMNO, NOWE WYMYŚLE, PLEBANKA, 
PRZEMYSŁÓW, TROSZYN POLSKI 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24267-41-62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 8; 22 8; 22 --- 8 8 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 13; 27 13; 27 13 --- 13 
CZERWIEC 10; 24 10; 24 --- 10 10 

LIPIEC 8; 22 8; 22 8 --- 8 
SIERPIEŃ 12; 26 12; 26 --- 12 12 

WRZESIEŃ 9; 23 9; 23 9 --- 9 
PAŹDZIERNIK 14; 28 14; 28 --- 14 14 

LISTOPAD 5 5 5 --- 5 
GRUDZIEŃ 9 9 --- 9 9 

 

 
 

 
 
 

Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 

EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 
 
 
 
 
 
 
 

4. GUZEW, KAMIEŃ SŁUBICE, KOSZELEW, NOWY KAMIEŃ,  
STARY KAMIEŃ 

 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24267-41-62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 8; 22 8; 22 --- 22 22 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 13; 27 13; 27 27 --- 27 
CZERWIEC 10; 24 10; 24 --- 24 24 

LIPIEC 8; 22 8; 22 22 --- 22 
SIERPIEŃ 12; 26 12; 26 --- 26 26 

WRZESIEŃ 9; 23 9; 23 23 --- 23 
PAŹDZIERNIK 14; 28 14; 28 --- 28 28 

LISTOPAD 25 25 25 --- 25 
GRUDZIEŃ 23 23 --- 23 23 

 

 
 

 
 
 
 

Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 

EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 
 
 
 
 
 
 
 

6. DOBRZYKÓW, GÓRY MAŁE, KAROLEW 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24267-41-62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 14; 28 14; 28 --- 27 27 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 12; 26 12; 26 25 --- 25 
CZERWIEC 9; 23 9; 23 --- 22 22 

LIPIEC 14; 28 14; 28 20 --- 20 
SIERPIEŃ 11; 25 11; 25 --- 24 24 

WRZESIEŃ 1; 15 1; 15 21 --- 21 
PAŹDZIERNIK 6; 20 6; 20 --- 19 19 

LISTOPAD 24 24 23 --- 23 
GRUDZIEŃ 22 22 --- 21 21 

 

Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez EKO-MAZ 
Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości:
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Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 

EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 
 
 
 
 
 
 
 

8. JORDANÓW 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24267-41-62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 8; 22 14; 28 --- 13 13 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 13; 27 12; 26 11 --- 11 
CZERWIEC 10; 24 9; 23 --- 8 8 

LIPIEC 8; 22 14; 28 6 --- 6 
SIERPIEŃ 12; 26 11; 25 --- 10 10 

WRZESIEŃ 9; 23 1; 15 7 --- 7 
PAŹDZIERNIK 14; 28 6; 20 --- 5 5 

LISTOPAD 25 10 9 --- 9 
GRUDZIEŃ 23 8 --- 7 7 

 

 
 

 
 
 
 

Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 

EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 
 
 
 
 
 
 
 

GC2. GĄBIN ULICE: BROWARNA, GOSTYNIŃSKA, KIELNIKI, KILIŃSKIEGO, MONIUSZKI, PŁOCKA, SZOPENA, 
TRAKT KAMIŃSKI, WIERZBOWA 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24267-41-62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2022 Pozostałoś
ci z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 11; 25 12; 26 --- 19 19 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 9; 23 17; 31 24 --- 24 
CZERWIEC 6; 20 14; 28 --- 21 21 

LIPIEC 4; 18 12; 26 19 --- 19 
SIERPIEŃ 1; 16; 29 16; 30 --- 23 23 

WRZESIEŃ 12; 26 13; 27 20 --- 20 
PAŹDZIERNIK 10; 24 11; 25 --- 18 18 

LISTOPAD 14 29 22 --- 22 
GRUDZIEŃ 12 28 --- 20 20 

 

 
 

 
 
 
 
 

Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 

EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 
 
 
 
 
 
 
 

GC4. GĄBIN ULICE: GOLONKA, JAGODOWA, JAŚMINOWA, KONWALIOWA, LEŚNA, PASZKÓWNY, ROGATKI 
GOSTYŃSKIE, ROGATKI ŻYCHLIŃSKIE, RÓŻANA, SŁAWOJA SKŁADOWSKIEGO, STANISŁAWA STASZICA, STARY 

RYNEK, WSPÓLNA, NOWY RYNEK, TOPOLOWA, KUTNOWSKA, F.DOBROWOLSKIEGO, WRZOSOWA, KALINOWA, 
IRYSOWA, POZIOMKOWA, TYLNA 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24267-41-62 

 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 11; 25 12; 26 --- 19 19 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 9; 23 17; 31 24 --- 24 
CZERWIEC 6; 20 14; 28 --- 21 21 

LIPIEC 4; 18 12; 26 19 --- 19 
SIERPIEŃ 1; 16; 29 16; 30 --- 23 23 

WRZESIEŃ 12; 26 13; 27 20 --- 20 
PAŹDZIERNIK 10; 24 11; 25 --- 18 18 

LISTOPAD 28 29 22 --- 22 
GRUDZIEŃ 27 28 --- 20 20 

 

 
 

 
 
 
 

Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 

EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 
 
 
 
 
 
 
 

7. GÓRKI 
 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24267-41-62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 8; 22 14; 28 --- 27 27 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 13; 27 12; 26 25 --- 25 
CZERWIEC 10; 24 9; 23 --- 22 22 

LIPIEC 8; 22 14; 28 20 --- 20 
SIERPIEŃ 12; 26 11; 25 --- 24 24 

WRZESIEŃ 9; 23 1; 15 21 --- 21 
PAŹDZIERNIK 14; 28 6; 20 --- 19 19 

LISTOPAD 10 24 23 --- 23 
GRUDZIEŃ 9 22 --- 21 21 

 

 
 

 
 
 
 

Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 

EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 
 
 
 
 
 
 
 

GC1. GĄBIN ULICE: MICKIEWICZA, ALEJA JANA PAWŁA II, C.K. NORWIDA, SIENKIEWICZA, SŁOWACKIEGO, 
KONOPNICKIEJ, PIĘKNA, POLNA, PRZYDATKI, ROGATKI CZERMIŃSKIE, SŁONECZNA, SREBRNA, WARSZAWSKA, 

WIOSENNA, W.REYMONTA, Z. NAŁKOWSKIEJ, TRAKT LIPIŃSKI, STODÓLNA, POPRZECZNA, CMENTARNA, ZŁOTA 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24267-41-62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 4; 19 5; 19 --- 5 5 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 2; 16; 30 10; 24 10 --- 10 
CZERWIEC 13; 27 7; 21 --- 7 7 

LIPIEC 11; 25 5; 19 5 --- 5 
SIERPIEŃ 8; 22 9; 23 --- 9 9 

WRZESIEŃ 5; 19 6; 20 6 --- 6 
PAŹDZIERNIK 3; 17; 31 4; 18 --- 4 4 

LISTOPAD 7 15 8 --- 8 
GRUDZIEŃ 5 13 --- 6 6 

 

 
 

 
 
 
 

Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 

EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 
 
 
 
 
 
 
 

GC3. GĄBIN ULICE: PL. KILIŃSKIEGO, AKACJOWA, BRZOZOWA, DĘBOWA, DOBRZYKOWSKA, KOŚCIUSZKI, 
LIPOWA, MODRZEWIOWA, MYŚLIWSKA, OGRODOWA, PÓŁNOCNA, SPORTOWA, SOSNOWA, STRAŻACKA,  

WOJSKA POLSKIEGO, ZIELONA 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24267-41-62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 4; 19 5; 19 --- 5 5 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 2; 16; 30 10; 24 10 --- 10 
CZERWIEC 13; 27 7; 21 --- 7 7 

LIPIEC 11; 25 5; 19 5 --- 5 
SIERPIEŃ 8; 22 9; 23 --- 9 9 

WRZESIEŃ 5; 19 6; 20 6 --- 6 
PAŹDZIERNIK 3; 17; 31 4; 18 --- 4 4 

LISTOPAD 21 15 8 --- 8 
GRUDZIEŃ 19 13 --- 6 6 

 

 
 

 
 
 
 

Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 

EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 
 
 
 
 
 
 
 

GC2. GĄBIN ULICE: BROWARNA, GOSTYNIŃSKA, KIELNIKI, KILIŃSKIEGO, MONIUSZKI, PŁOCKA, SZOPENA, 
TRAKT KAMIŃSKI, WIERZBOWA 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24267-41-62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2022 Pozostałoś
ci z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 11; 25 12; 26 --- 19 19 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 9; 23 17; 31 24 --- 24 
CZERWIEC 6; 20 14; 28 --- 21 21 

LIPIEC 4; 18 12; 26 19 --- 19 
SIERPIEŃ 1; 16; 29 16; 30 --- 23 23 

WRZESIEŃ 12; 26 13; 27 20 --- 20 
PAŹDZIERNIK 10; 24 11; 25 --- 18 18 

LISTOPAD 14 29 22 --- 22 
GRUDZIEŃ 12 28 --- 20 20 

 

 
 

 
 
 
 
 

Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 

EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 
 
 
 
 
 
 
 

GC4. GĄBIN ULICE: GOLONKA, JAGODOWA, JAŚMINOWA, KONWALIOWA, LEŚNA, PASZKÓWNY, ROGATKI 
GOSTYŃSKIE, ROGATKI ŻYCHLIŃSKIE, RÓŻANA, SŁAWOJA SKŁADOWSKIEGO, STANISŁAWA STASZICA, STARY 

RYNEK, WSPÓLNA, NOWY RYNEK, TOPOLOWA, KUTNOWSKA, F.DOBROWOLSKIEGO, WRZOSOWA, KALINOWA, 
IRYSOWA, POZIOMKOWA, TYLNA 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24267-41-62 

 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 11; 25 12; 26 --- 19 19 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 9; 23 17; 31 24 --- 24 
CZERWIEC 6; 20 14; 28 --- 21 21 

LIPIEC 4; 18 12; 26 19 --- 19 
SIERPIEŃ 1; 16; 29 16; 30 --- 23 23 

WRZESIEŃ 12; 26 13; 27 20 --- 20 
PAŹDZIERNIK 10; 24 11; 25 --- 18 18 

LISTOPAD 28 29 22 --- 22 
GRUDZIEŃ 27 28 --- 20 20 

 

 
 

 
 
 
 
 

Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 

EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 
 
 
 
 
 
 
 

8. JORDANÓW 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24267-41-62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 8; 22 14; 28 --- 13 13 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 13; 27 12; 26 11 --- 11 
CZERWIEC 10; 24 9; 23 --- 8 8 

LIPIEC 8; 22 14; 28 6 --- 6 
SIERPIEŃ 12; 26 11; 25 --- 10 10 

WRZESIEŃ 9; 23 1; 15 7 --- 7 
PAŹDZIERNIK 14; 28 6; 20 --- 5 5 

LISTOPAD 25 10 9 --- 9 
GRUDZIEŃ 23 8 --- 7 7 

 

 
 

 
 
 
 

Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 

EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 
 
 
 
 
 
 
 

7. GÓRKI 
 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24267-41-62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 8; 22 14; 28 --- 27 27 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 13; 27 12; 26 25 --- 25 
CZERWIEC 10; 24 9; 23 --- 22 22 

LIPIEC 8; 22 14; 28 20 --- 20 
SIERPIEŃ 12; 26 11; 25 --- 24 24 

WRZESIEŃ 9; 23 1; 15 21 --- 21 
PAŹDZIERNIK 14; 28 6; 20 --- 19 19 

LISTOPAD 10 24 23 --- 23 
GRUDZIEŃ 9 22 --- 21 21 

 

 
 

 
 
 
 

Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 

EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 
 
 
 
 
 
 
 

GC1. GĄBIN ULICE: MICKIEWICZA, ALEJA JANA PAWŁA II, C.K. NORWIDA, SIENKIEWICZA, SŁOWACKIEGO, 
KONOPNICKIEJ, PIĘKNA, POLNA, PRZYDATKI, ROGATKI CZERMIŃSKIE, SŁONECZNA, SREBRNA, WARSZAWSKA, 

WIOSENNA, W.REYMONTA, Z. NAŁKOWSKIEJ, TRAKT LIPIŃSKI, STODÓLNA, POPRZECZNA, CMENTARNA, ZŁOTA 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24267-41-62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 4; 19 5; 19 --- 5 5 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 2; 16; 30 10; 24 10 --- 10 
CZERWIEC 13; 27 7; 21 --- 7 7 

LIPIEC 11; 25 5; 19 5 --- 5 
SIERPIEŃ 8; 22 9; 23 --- 9 9 

WRZESIEŃ 5; 19 6; 20 6 --- 6 
PAŹDZIERNIK 3; 17; 31 4; 18 --- 4 4 

LISTOPAD 7 15 8 --- 8 
GRUDZIEŃ 5 13 --- 6 6 

 

 
 

 
 
 
 

Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 

EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 
 
 
 
 
 
 
 

GC3. GĄBIN ULICE: PL. KILIŃSKIEGO, AKACJOWA, BRZOZOWA, DĘBOWA, DOBRZYKOWSKA, KOŚCIUSZKI, 
LIPOWA, MODRZEWIOWA, MYŚLIWSKA, OGRODOWA, PÓŁNOCNA, SPORTOWA, SOSNOWA, STRAŻACKA,  

WOJSKA POLSKIEGO, ZIELONA 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24267-41-62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 4; 19 5; 19 --- 5 5 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 2; 16; 30 10; 24 10 --- 10 
CZERWIEC 13; 27 7; 21 --- 7 7 

LIPIEC 11; 25 5; 19 5 --- 5 
SIERPIEŃ 8; 22 9; 23 --- 9 9 

WRZESIEŃ 5; 19 6; 20 6 --- 6 
PAŹDZIERNIK 3; 17; 31 4; 18 --- 4 4 

LISTOPAD 21 15 8 --- 8 
GRUDZIEŃ 19 13 --- 6 6 
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Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości w zabudowie wielolokalowej z terenu Miasta i Gminy Gąbin 
przez spółkę EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 z poniższych miejscowości: 

 
 • Wspólnota Mieszkaniowa Płock 2, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Piękna 20, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Piękna 20 A, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Piękna 20 B, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Piękna 20 C, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Piękna 18, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Piękna 18A, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Bursztynowa 3, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Leśna 1 , 
• Wspólnota Mieszkaniowa Kościuszki 2, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Kościuszki 4, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Moniuszki 2, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Moniuszki 4, 
• Nieruchomość z Budynkiem Mieszkalnym Wielorodzinnym Moniuszki 3, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Moniuszki 6, 2 
• Nieruchomość z budynkiem Mieszkalnym Wielorodzinnym Stary Rynek 1, 
• Nieruchomość z budynkiem Mieszkalnym Wielorodzinnym Stary Rynek 3 , 
• Wspólnota Mieszkaniowa Składkowskiego 3, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Wojska Polskiego 7B, 
• Gostynińska Spółdzielnia Mieszkaniowa Wojska Polskiego 7 C, Gostynińska Spółdzielnia 
Mieszkaniowa Topolowa 10,Wspólnota Mieszkaniowa Wojska Polskiego 7A , wspólna altana 
• Wspólnota Mieszkaniowa Złota 10, Wspólnota Mieszkaniowa Złota 12,  
• Wspólnota Mieszkaniowa Złota 6, Wspólnota Mieszkaniowa Złota 15,  
• Gostynińska Spółdzielnia Mieszkaniowa Składkowskiego 1, 
• Nieruchomość z Budynkiem Mieszkalnym Wielorodzinnym Warszawska 21, 
• Nieruchomość z Budynkiem Mieszkalnym Wielorodzinnym Wojska Polskiego 26, 
• Nieruchomość z budynkiem Mieszkalnym Wielorodzinnym Nowy Rynek 4, 
• Nieruchomość z budynkiem Mieszkalnym Wielorodzinnym Stary Rynek 14, 
• Nieruchomość z budynkiem Mieszkalnym Wielorodzinnym Kutnowska 1 i 3, 
• Nieruchomość z budynkiem Mieszkalnym Wielorodzinnym Kutnowska 2, 
• Nieruchomość z budynkiem Mieszkalnym Wielorodzinnym Topolowa 2, 
• Nieruchomość z budynkiem Mieszkalnym Wielorodzinnym Leśna 12. 

 

2022 Pozostałości 
z 

sortowania 

BIO Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 
innych odpadów 
wielkogabarytowych  

PAPIER SZKŁO METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2022 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

KWIECIEŃ 1; 8; 15; 22; 29 1; 8; 15; 22; 29 4 20 4; 20 Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie  

do dnia 15.06.2022 

MAJ 6; 13; 20; 27 6; 13; 20; 27 2 16 2; 16; 30 

CZERWIEC 3; 10; 17; 24 3; 10; 17; 24 6 20 6; 20 

LIPIEC 1; 8; 15; 22; 29 1; 8; 15; 22; 29 4 18 4; 18; 29 

SIERPIEŃ 5; 12; 19; 26 5; 12; 19; 26 8 22 8; 22 

WRZESIEŃ 2; 9; 16; 23; 30 2; 9; 16; 23; 30 12 26 2; 12; 26 

PAŹDZIERNIK 7; 14; 21; 28 7; 14; 21; 28 10 24 10; 24 

LISTOPAD 4; 10; 18; 25 4; 10; 18; 25 14 28 4; 14; 28 

GRUDZIEŃ 2; 9; 16; 23 2; 9; 16; 23 12 28 12; 28 
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Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości w zabudowie wielolokalowej z terenu 
Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.04.2022 do 31.12.2022 
z poniższych miejscowości:
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Samorząd Gąbina przywraca 
lokalne połączenia autobusowe Rozkłady jazdy autobusów linii: 159, 

160, 161, 162, 207 i 208.
Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin in-

formuje, iż w ramach podjętych działań 
przez Samorząd dotyczących przywróce-
nia lokalnych połączeń autobusowych, 
Miasto i Gmina Gąbin pozyskało dofi-
nansowanie z państwowego fundusz 
celowego Fundusz Rozwoju Przewozów 
Autobusowych 2022, zgodnie z podpi-
saną umową w dniu 21 stycznia 2022 r. 
realizowane są połączenia autobusowe.

Poniżej zostały opublikowane roz-
kłady jazdy linii: 159, 160, 161, 162, 
207 i 208.

Opracowanie: A. Świerzyński
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27 maja 2022 roku w Dobrzykowie odbyło się uroczyste otwarcie trzeciego żłobka samorzą-
dowego na terenie Miasta i Gminy Gąbin.
Uroczystość rozpoczął Burmistrz Krzysz-
tof Jadczak, który podsumował zrealizo-
waną inwestycję i źródła pozyskanych 
dotacji na budowę żłobka. Podziękował 
również Radzie Miasta i Gminy Gąbin 
za dostrzeganie potrzeb najmłodsze-
go pokolenia mieszkańców ziemi gą-
bińskiej, poprzez tworzenie nowych 
miejsc opieki zarówno w Gąbinie jak  
i Nowym Grabiu oraz Dobrzykowie. Sa-
morząd Gąbina każdego roku, w okre-
sie ostatnich 9 lat, występował o środki 
na budowę, rozbudowę i prowadzenie 
żłobków. Każde wystąpienie uzyskiwało 
akceptację ze strony Ministerstwa Ro-
dziny Pracy i Polityki Społecznej.

Obecni na otwarciu byli m.in. 
przedstawiciel Ministra Macieja Ma-
łeckiego Pani Selena Mejcher oraz 
przedstawiciel Marszałka Wojewódz-
twa Mazowieckiego Adama Struzika 
– Pani Ewelina Ambroziak, radni Mia-
sta i Gminy Gąbin, dyrektorzy lokal-
nych placówek oświatowych. Otwar-
cie żłobka potwierdziło symboliczne 
przecięcie wstęgi funkcjonującego od  
30 grudnia 2021 roku żłobka w Do-
brzykowie. Budynek został również 
poświęcony przez ks. proboszcza Jaro-
sława Ferenc.

Dyrektorem żłobka od początku 
jego funkcjonowania (30.12.2021 r.) 
jest Pani Danuta Jakubowska.

Żłobek samorządowy zlokalizowa-
ny jest na terenie kompleksu szkolne-
go w Dobrzykowie, zagospodarowany 
po pomieszczeniach dawnego gimna-
zjum. Zapewnia opiekę dla 16 dzieci. 
Obiekt spełnia wszelkie standardy 
bezpieczeństwa. Posiada salę zabaw 
dla dzieci wraz ze stołówką, kącik ku-
chenny, sypialnie i pomieszczenia sa-
nitarne. Budynek jest przystosowany 
dla osób niepełnosprawnych, posiada 
podjazdy.

Koszt budowy i wyposażenia 
żłobka wyniósł 441 491,48 zł. Część 
środków pochodziła z dofinansowa-
nia zewnętrznego – w ramach Resor-

towego programu rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
„MALUCH+” edycja 2021. Kwota jaką 
wsparto realizację zadania, wynio-
sła 322 139,61 zł. Budowę żłobka na 
zlecenie Miasta i Gminy Gąbin zreali-
zowało Przedsiębiorstwo Handlowo-
-Usługowe TYMBUD Wojciech Szwech 
z Maszewa Dużego. Wyposażenie 
placówki dostarczyła firma PH ENER-
GIA s.c. z Kielc oraz Moje Bambino  
Sp. z o.o. z Łodzi.

Żłobek Samorządowy w Dobrzyko-
wie to już trzecia placówka opiekuń-
czo-wychowawcza w Mieście i Gminie 
Gąbin. Warto dodać, iż w powiecie 

Uroczyste otwarcie Żłobka 
Samorządowego w Dobrzykowie
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działa 5 żłobów z czego trzy zlokalizo-
wane są na terenie naszej gminy.

Działania inwestycyjne to kolejny 
krok podejmowany przez samorząd 
w celu rozbudowy oferty opiekuńczo-
-wychowawczej Miasta i Gminy Gą-
bin. Dzięki programowi rządowemu 
Maluch+ udało się od 2013 roku zre-
alizować szereg dużych inwestycji. Wy-
budowano i rozbudowano żłobek sa-
morządowy w Gąbinie, wybudowano 
i rozbudowano żłobek samorządowy 
w Nowym Grabiu oraz wybudowano 
żłobek samorządowy w Dobrzykowie. 
Poszerzono również możliwości opie-
kuńczo-wychowawcze wspomnianych 
placówek, dzięki czemu od 2014 roku 
liczba dzieci uczęszczających do lokal-
nych żłobków wzrosła z 24 do 90.

Lokalny samorząd, działając na 
rzecz rozwoju gminy, na tym jednak 
nie poprzestaje. W planach jest budo-
wa żłobka samorządowego w Górkach.

Opracowanie: M. Świerzyńska
fot.: W. Olszewski
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Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich  
w rozwoju cyfrowym – „Granty PPGR”
Miasto i Gmina Gąbin realizuje projekt w ramach konkursu grantowego Cyfrowa Gmina – 
wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – „Granty PPGR”.
Wniosek złożony przez gminę Gą-
bin został zaakceptowany i zgodnie  
z opublikowaną listą w dniu 14 lutego 
2022 r. przyznano grant w wysokości 
144 000,00 zł, który zostanie przezna-
czony na zakup komputerów stacjo-
narnych oraz laptopów dla uczniów  
z rodzin byłych pracowników PPGR.

W dniu 16 lutego 2022 r. Burmistrz 
Miasta i Gminy Gąbin Krzysztof Jadczak 
wraz ze Skarbnikiem Gminy Aleksandrą 

Kłys podpisał ze Skarbem Państwa w imie-
niu którego działa Centrum Projektów 
Polska Cyfrowa reprezentowanym przez 
Wiktora Bacę Specjalistę w Centrum 
Projektów Polska Cyfrowa umowę o po-
wierzenie grantu o numerze 1100/2022  
w ramach Programu Operacyjnego Pol-
ska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Prio-
rytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na za-
grożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój 
cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia dotycząca re-
alizacji projektu grantowego „Wsparcie 
dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym – Granty PPGR”.

Obecnie trwa procedura na za-
kup sprzętu wskazanego we wniosku. 
Zgodnie z założeniami konkursu Gmi-

na ma 10 miesięcy od dnia podpisania 
umowy na realizację projektu.

Kolejnym obowiązkiem gminy wy-
nikającym z umowy jest zobowiązanie 
do pomiaru wartości wskaźników osią-
gniętych w wyniku realizacji Projektu, 
zamieszczonych we wniosku o przy-
znanie Grantu. Obowiązek przedkła-
dania, w okresie utrzymania efektów 
Projektu przez minimum 2 lata od za-
kończenia Projektu informacji o osią-
gniętych wskaźnikach.

Projekt realizowany w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 
lata 2014 – 2020, Oś V: Rozwój cyfrowy 
JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporno-
ści na zagrożenia - REACT-EU, Działanie 
5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnie-
nie cyfrowej odporności na zagrożenia.

Informacja o przyznaniu środków finansowych  
na realizację projektu grantowego „Cyfrowa Gmina”
W dniu 4 kwietnia 2022 r. Burmistrz 
Miasta i Gminy Gąbin Krzysztof Jad-
czak wraz ze Skarbnikiem Gminy 
Aleksandrą Kłys podpisał ze Skarbem 
Państwa w imieniu którego działa Cen-
trum Projektów Polska Cyfrowa repre-
zentowanym przez Maję Wolnik Głów-
nego Specjalistę w Centrum Projektów 
Polska Cyfrowa umowę o powierzenie 
grantu o numerze 4609/3/2022 w ra-
mach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Prio-
rytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 
Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia 
dotycząca realizacji projektu granto-
wego „Cyfrowa Gmina” o numerze 
POPC.05.01.00-00-0001/21-00.

Wniosek złożony przez gminę Gą-
bin został zaakceptowany i zgodnie 
z opublikowaną listą w dniu 8 marca 
2022 r. przyznano grant w wysokości 

329 070,00 zł, który zostanie przezna-
czony na zakup sprzętu i usług oraz 
oprogramowania do Urzędu.

Celem głównym (strategicznym) 
grantu jest: zwiększenie zdolności JST 
oraz podmiotów im podległych w za-
kresie realizacji usług publicznych na 
drodze teleinformatycznej, pracy i na-
uki zdalnej oraz wzmocnienie cyfrowe 
odporności na zagrożenia. Ponadto 
realizacja grantu przyczyni się do ogra-
niczenia negatywnych skutków spo-
łecznych, gospodarczych oraz eduka-
cyjnych wywołanych przez pandemię 
COVID-19 w latach 2020/21.

Cel główny projektu osiągnięty zo-
stanie w wyniku realizacji niżej wymie-
nionych działań (celów szczegółowych):
•	 Wymianę istniejącego, jedynego, 

serwera produkcyjnego w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Gąbinie,

•	 Utworzenie w innej lokalizacji sys-
temu backupowego (tzw. zapasowa 
serwerownia backupowa),

•	 Zakup wielofunkcyjnej zapory sie-
ciowej (UTM),

•	 Wyposażenie obu serwerowni w za-
silacze awaryjne UPS,

•	 Szkolenia pracowników z zakresu 
cyberbezpieczeństwa,

•	 opracowanie diagnozy cyberbezpie-
czeństwa zgodnej z UoKSC i KRI, opra-
cowanie i wdrożenie Systemu Zarzą-
dzania Bezpieczeństwem Informacji.
Wartość projektu: 329 070,00 zł,  

w tym dofinansowanie Funduszy Euro-
pejskich – POPC: 329 070,00 zł

Przewidywany termin zakończenia 
realizacji zadania: 30 września 2023 r.
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SMOGOWE SCHODY
Czym jest uchwała antysmogowa  
i kogo dotyczy?
Uchwała antysmogowa jest regulacją 
prawną, która ma zapewnić czyste 
powietrze mieszkańcom Mazowsza. 
Ograniczenia i zakazy wymienione  
w uchwale dotyczą wszystkich użyt-
kowników urządzeń o mocy do 1 MW, 
w których następuje spalanie paliw sta-
łych, czyli właścicieli w szczególności:
•	 pieców,
•	 kominków,
•	 kotłów, w tym kotłów wchodzących 

w skład zestawów zawierających 
kotły na paliwo stałe, ogrzewacze 
dodatkowe, regulatory temperatu-
ry i urządzenia słoneczne.
Uchwała antysmogowa wprowa-

dzona na terenie województwa mazo-
wieckiego stanowi akt prawa miejsco-
wego i obowiązuje wszystkich miesz-
kańców województwa, samorządy oraz 
podmioty działające na jego terenie. 
Została przyjęta uchwałą Sejmiku Wo-
jewództwa Mazowieckiego nr 162/17 
z 24 października 2017 r. Uchwałę 
opublikowano w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Mazowieckiego  
z 27 października 2017 r. poz. 9600.

Podczas posiedzenia Sejmiku Woje-
wództwa Mazowieckiego, 26 kwietnia 
2022 r. radni przyjęli uchwałę nr 59/22 
zmieniającą obowiązującą dotychczas 
uchwałę antysmogową. Nowelizacja 
weszła w życie 14 maja 2022 r. Uchwa-
łę opublikowano w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Mazowieckiego  
z 29 kwietnia 2022 r. poz. nr 5147.

Po co nam uchwała antysmogowa?
Zanieczyszczenie powietrza, głównie 
drobnymi pyłami, wpływa na przed-
wczesne zgony, zwiększa możliwość 
zachorowania na wiele groźnych cho-
rób, tj. nowotwory, a także może pro-
wadzić do bezpłodności czy obumarcia 
płodu. Leczenie chorób wywołanych 
przez smog pociąga za sobą wysokie 
koszty leczenia, ale także nieobecności 

chorych w pracy. Głównymi źródłami 
zanieczyszczenia powietrza powodu-
jącymi powstawanie smogu są stare 
instalacje, w których spalane jest naj-
gorsze jakościowo paliwo.

Spalanie złej jakości paliw powo-
duje wysoką emisję do powietrza sub-
stancji mających negatywny wpływ na 
zdrowie ludzi, a także na stan środo-
wiska naturalnego. Dlatego zaistniała 
konieczność wprowadzenia uchwały 
antysmogowej. Wymiana przestarza-
łych kotłów i stosowanie paliw dobrej 
jakości wpłynie na znaczną poprawę 
czystości powietrza, a także zdrowia 
mieszkańców.

Uchwała antysmogowa obowiązu-
je od 11 listopada 2017 r., a jej noweli-
zacja od 14 maja 2022 r.

Co określa uchwała?
•	 od 11 listopada 2017 r. można mon-

tować tylko kotły spełniające normy 
emisyjne zgodne z wymogami eko-
projektu,

•	 od 1 lipca 2018 r. nie wolno spalać 
w kotłach, piecach i kominkach:
◊	 mułów i flotokoncentratów wę-

glowych oraz mieszanek produ-
kowanych z ich wykorzystaniem,

◊	 węgla brunatnego oraz paliw 
stałych produkowanych z jego 
wykorzystaniem, 

◊	 węgla kamiennego w postaci 
sypkiej o uziarnieniu 0-3 mm,

◊	 paliw zawierających biomasę  
o wilgotności w stanie robo-
czym powyżej 20% (np. mokrego 
drewna),

•	 od 1 stycznia 2023 r.:
◊	 nie wolno używać kotłów na wę-

giel lub drewno nie spełniających 
wymogów dla klas 3,4 lub 5 we-
dług normy PN-EN 303-5:2012,

◊	 nie wolno eksploatować kotłów 
na paliwa stałe (w tym biomasę) 
w nowo budowanych budynkach 
dla których wniosek o pozwole-
nie na budowę lub zgłoszenie zo-

stały złożone po dniu 1 stycznia 
2023 r., jeżeli istnieje techniczna 
możliwość podłączenia budyn-
ku do sieci ciepłowniczej, która 
znajduje się na terenie bezpo-
średnio przylegającym do działki 
inwestora na której znajduje się 
instalacja,

•	 od 1 stycznia 2028 r.
◊	 nie wolno używać kotłów na wę-

giel lub drewno klasy 3 lub 4 we-
dług normy PN-EN 303-5:2012,

◊	 użytkownicy kotłów klasy 5 wg 
normy PN-EN 303-5:2012 będą 
mogli z nich korzystać do końca 
ich żywotności, jeśli zostały za-
instalowane przed 11 listopada 
2017 r.,

◊	 •posiadacze kominków będą 
musieli wymienić je do końca 
2022 roku na takie, które speł-
niają wymogi ekoprojektu, lub 
wyposażyć je w urządzenie ogra-
niczające emisję pyłu do warto-
ści określonych w ekoprojekcie,

•	 użytkownicy kotłów na węgiel eks-
ploatowanych w granicach powiatu 
płockiego zainstalowanych przed  
1 czerwca 2022 r. będą mogli je eks-
ploatować do końca ich żywotności.

Możliwe sankcje !!!
Należy pamiętać, że przestrzeganie 

przepisów wprowadzonych niniejszą 
uchwałą będzie kontrolowane za rów-
no w kwestii posiadanych urządzeń 
grzewczych jak i stosowanych rodza-
jów paliw. Użytkownicy instalacji na-
ruszający przepisy uchwały mogą być 
ukarani grzywną do 5000 zł lub man-
datem do 500 zł. Należy pamiętać, że 
zgodnie z art. 225 kodeksu karnego, 
udaremnianie lub utrudnianie prze-
prowadzenia kontroli jest przestęp-
stwem zagrożonym karą aresztu.

Więcej informacji znajdziesz na 
stronie internetowej: https://www.
powietrze.mazovia.pl/.

Opracowanie: U. Lemanowicz

Celem programu „Czyste Powietrze” jest rozwiązanie największego problemu dotyczącego 
smogu w Polsce, czyli doprowadzenie do wymiany starych pieców i kotłów na paliwo stałe 
oraz termomodernizacji budynków jednorodzinnych, żeby efektywnie zarządzać energią.

Nowe zasady w „Czystym Powietrzu” obowiązujące 
od 25 stycznia 2022 r.

Program nadzoruje Ministerstwo Klima-
tu i Środowiska a wdraża go Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej wraz z szesnastoma fun-
duszami wojewódzkimi, a od 2021 r. we 
współpracy z gminami na mocy poro-

zumień, poprzez utworzenie punktów 
informacyjnych do obsługi wnioskodaw-
ców programu „Czyste Powietrze”.
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Najważniejsze ze zmian, które obo-
wiązują od 25 stycznia 2022 r., to m.in. 
trzy progi dofinansowania: do 30%, 
60% i 90%.

Informujemy, że od 1.01.2022 r. 
wycofano możliwość dofinansowania 
zakupu i montażu kotłów węglowych.

Część I programu dla Beneficjen-
tów uprawnionych do podstawowego 
poziomu dofinansowania (do 30%).

Beneficjenci to osoby fizyczne, 
będące właścicielami/współwła-
ścicielami budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych lub wydzielonych  
w budynkach jednorodzinnych lokali 
mieszkalnych z wyodrębnioną księgą 
wieczystą, o dochodzie rocznym nie-
przekraczającym kwoty 100 000 zł.

W przypadku uzyskiwania docho-
dów z różnych źródeł, dochody sumuje 
się, przy czym suma ta nie może prze-
kroczyć kwoty 100 000 zł. 

Część II programu dla Beneficjen-
tów uprawnionych do podwyższonego 
poziomu dofinansowania (do 60%).

1.Beneficjenci to osoby fizyczne, 
które łącznie spełniają następujące 
warunki:

1) są właścicielami/współwłaścicie-
lami budynku mieszkalnego jednoro-
dzinnego lub wydzielonego w budynku 
jednorodzinnym lokalu mieszkalnego  
z wyodrębnioną księgą wieczystą;

2) przeciętny miesięczny dochód 
na jednego członka ich gospodarstwa 
domowego nie przekracza kwoty:

a) 1564 zł w gospodarstwie wielo-
osobowym,

b) 2189 zł w gospodarstwie jedno-
osobowym.

2. W przypadku prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej, roczny przychód 
beneficjenta z tytułu prowadzenia po-
zarolniczej działalności gospodarczej 
za rok kalendarzowy, za który ustalony 
został przeciętny miesięczny dochód, 
nie przekroczył trzydziestokrotności 
kwoty minimalnego wynagrodzenia 
za pracę określonego w rozporządze-
niu Rady Ministrów obowiązującym  
w grudniu roku poprzedzającego rok 
złożenia wniosku o dofinansowanie.

Część III programu dla Beneficjen-
tów uprawnionych do najwyższego 
poziomu dofinansowania (NOWA od 
25.01.2022 r.) (do 90%).

Beneficjenci
1. Beneficjenci to osoby fizyczne, 

które łącznie spełniają następujące 
warunki:

1) są właścicielami/współwłaścicie-
lami budynku mieszkalnego jednoro-
dzinnego lub wydzielonego w budynku 
jednorodzinnym lokalu mieszkalnego  
z wyodrębnioną księgą wieczystą;

2) przeciętny miesięczny dochód 
na jednego członka jej gospodarstwa 
domowego nie przekracza kwoty:

a) 900 zł w gospodarstwie wielo-
osobowym,

b) 1260 zł w gospodarstwie jed-
noosobowym, lub ma ustalone prawo 

do otrzymywania zasiłku stałego, zasił-
ku okresowego, zasiłku rodzinnego lub 
specjalnego zasiłku opiekuńczego, po-
twierdzone w zaświadczeniu wydanym 
na wniosek Beneficjenta, przez wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta, za-
wierającym wskazanie rodzaju zasiłku 
oraz okresu, na który został przyznany 
(zasiłek musi przysługiwać w każdym  
z kolejnych 6 miesięcy kalendarzowych 
poprzedzających miesiąc złożenia 
wniosku o wydanie zaświadczenia oraz 
co najmniej do dnia złożenia wniosku 
o dofinansowanie).

2. W przypadku prowadzenia 
działalności gospodarczej przez oso-
bę, która przedstawiła zaświadczenie  
o przeciętnym miesięcznym docho-
dzie na jednego członka jej gospodar-
stwa domowego, roczny jej przychód, 
z tytułu prowadzenia pozarolniczej 
działalności gospodarczej za rok kalen-
darzowy, za który ustalony został prze-
ciętny miesięczny dochód wskazany  
w zaświadczeniu, nie przekroczył dwu-
dziestokrotności kwoty minimalnego 
wynagrodzenia za pracę określone-
go w rozporządzeniu Rady Ministrów 
obowiązującym w grudniu roku po-
przedzającego rok złożenia wniosku  
o dofinansowanie.

Uwaga!!!
Zmiana regulaminu od 15.07.2022 r.. 
Ważne informacje zostaną przekaza-
ne poprzez stronę www.gabin.pl

Opracowanie: U. Lemanowicz
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Ustawa antysmogowa Województwa Mazowieckiego
W związku z obowiązkiem przestrzegania przez mieszańców miasta i gminy zakazu spala-
nia odpadów w urządzeniach grzewczych pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Gąbin prze-
prowadzą kontrole palenisk w gospodarstwach domowych pod kątem przestrzegania tzw. 
Ustawy antysmogowej Województwa Mazowieckiego.

Kontrole będą wykonywane na 
podstawie upoważnienia udzielonego 
pracownikom Urzędu Gminy przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin, dzia-
łając w oparciu o zapisy art. 379 i 380 
Prawa ochrony środowiska. Kontrole 
te połączone będą z akcją informacyj-
ną dotyczącą możliwości ubiegania się 
o dofinansowanie wymiany źródeł cie-
pła, konieczności inwentaryzacji źródeł 
ciepła w Centralnej Ewidencji Emisyj-
ności Budynków oraz obowiązujących 
przepisów. Kontrole nieruchomości 
zostaną wybrane w drodze losowania.

Co będzie kontrolowane:
•	 rodzaj, klasa i ilość zainstalowanych 

źródeł ciepła,
•	 rodzaj stosowanego paliwa – wraz 

ze sprawdzeniem posiadania świa-
dectwa jakości zakupionego opału,

•	 pomieszczenie kotłowni pod ka-
tem możliwości spalania odpadów.  
W przypadkach uzasadnionych po-
dejrzeń mogą zostać pobrane próbki 
popiołu do badań laboratoryjnych.

Nieprzestrzeganie zapisów ustawy 
antysmogowej jest wykroczeniem, za 
które grozi kara grzywny (art. 334 w 
zw. z art. 90 POŚ). Jest ona nakłada-
na w drodze mandatu karnego i nie 
może przekroczyć 500 zł, a na podsta-
wie wyroku sądu do 5000 zł.

Osoby fizyczne nie będące przed-
siębiorcami mają obowiązek umożliwić 
przeprowadzenie kontroli, a w szczegól-
ności umożliwić wstęp kontrolującego 
na teren nieruchomości w godzinach 
od 6 do 22, przeprowadzenie badań, 
wykonanie zdjęć lub wykonanie innych 

niezbędnych czynności kontrolnych, 
udzielić niezbędnych informacji, a tak-
że okazać dokumenty. Kontrolowany 
jest upoważniony do otrzymania jed-
nego egzemplarza protokołu kontroli 
(art.380 ust.1 POŚ) oraz do podpisania 
protokołu. Kontrolowany ma prawo od-
mówić podpisania protokołu oraz może 
w terminie 7 dni przedstawić swoje sta-
nowisko na piśmie (art. 379 ust.3 POŚ).

Udaremnienie lub utrudnienie 
przeprowadzenia kontroli w zakresie 
ochrony środowiska – a taką jest 
kontrola prowadzona na podstawie 
art. 379 POŚ i dotycząca np. spalania 
odpadów i przestrzegania uchwały 
antysmogowej, stanowi przestępstwo, 
o którym mowa w art. 225 §1 k.k.: Kto 
osobie uprawnionej do przeprowadze-
nia kontroli w zakresie ochrony śro-
dowiska lub osobie przybranej jej do 
pomocy udaremnia lub utrudnia wy-
konanie czynności służbowej, podlega 
karze pozbawienia wolności do lat 3.”

CZEGO NIE WOLNO PALIĆ
O tym, że istnieje  zakaz spalania 
odpadów w urządzeniach grzewczych 
zdajemy sobie sprawę już wszyscy.  
W paleniskach domowych nie należy 
palić wszelkich odpadów powstających 
w gospodarstwach domowych np:
•	 plastikowych pojemników i butelek 

po napojach czy innej żywności,
•	 zużytych opon i innych odpadów  

z gumy,
•	 przedmiotów z tworzyw sztucznych,
•	 elementów drewnianych pokrytych 

lakierem,
•	 sztucznej i naturalnej skóry, ubrań,
•	 opakowań po rozpuszczalnikach czy 

środkach ochrony roślin,
•	 opakowań po farbach i lakierach,
•	 plastikowych toreb z polietylenu,
•	 papieru bielonego związkami chlo-

ru z nadrukiem kolorowych farb,
•	 odpadów biologicznych (obierków, 

trawy),
•	 tekturowych opakowań, wieloma-

teriałowych opakowań oraz innych.
Przypominamy, że zakazane jest rów-
nież spalanie:
•	 węgla brunatnego oraz paliw sta-

łych produkowanych z wykorzysta-
niem tego węgla

•	 mułów i flotokoncentratów węglo-
wych oraz mieszanek produkowa-
nych z ich wykorzystaniem

•	 paliw, w których udział masowy wę-
gla kamiennego o uziarnieniu poni-
żej 3 mm wynosi więcej niż 15%

•	 biomasy stałej (np. drewna), której 
wilgotność przekracza 20%.
Drewno powinno być sezonowane 

co najmniej 2 lata w odpowiednich 
warunkach.

Opracowanie: U. Lemanowicz
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7 lutego został ogłoszony otwarty konkurs ofert na upowszechnianie kultury fizycznej  
i sportu w roku 2022 na obszarze Miasta i Gminy Gąbin. Do pozyskania było 220 000,00 zł. 
W ramach naboru wpłynęło 7 ofert konkursowych.

W 2021 roku Samorząd Miasta i Gminy Gąbin pozyskał wsparcie finansowe w ramach pro-
gramu Laboratoria Przyszłości, realizowanego przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we 
współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

Otwarty konkurs ofert na upowszechnianie  
kultury fizycznej i sportu w roku 2022

Realizacja projektu „Laboratoria Przyszłości”  
w szkołach podstawowych z terenu miasta i gminy

Komisja konkursowa w osobach: Woj-
ciech Olszewski, Magdalena Osipo-
wicz-Kansy, Daniela Baranowska do-
konała oceny ofert i przyznała punkty. 

Głównym celem programu współ-
pracy Miasta i Gminy Gąbin z orga-
nizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działal-
ność pożytku publicznego na rok 2022 
(przyjętym uchwałą Nr 261/XLII/2021 
Rady Miasta i Gminy Gąbin z dnia 10 
grudnia 2021 roku) jest kształtowanie 
demokratycznego ładu społecznego 
w środowisku lokalnym, poprzez bu-
dowanie partnerstwa pomiędzy ad-

ministracją publiczną a organizacjami 
pozarządowymi. Ponadto program 
ma na celu w szczególności: zwięk-
szenie aktywności mieszkańców Gmi-
ny w celu pełniejszego zaspokajania 
potrzeb lokalnej społeczności; stwo-
rzenie warunków do powstawania 
inicjatyw i podejmowania działań na 
rzecz społeczności lokalnych lub ogółu 
mieszkańców; współpraca z organiza-
cjami pozarządowymi przy tworzeniu 

polityk publicznych na możliwie wcze-
snym etapie ich powstawania; umac-
nianie poczucia odpowiedzialności za 
stan tak lokalnej wspólnoty, jak i całe-
go obszaru Gminy; integracja podmio-
tów realizujących zadania publiczne; 
prezentacja dorobku środowiska or-
ganizacji pozarządowych i promowa-
nie jego osiągnięć; udzielanie pomocy  
w pozyskiwaniu środków na zadania pu-
bliczne, w tym ze źródeł zewnętrznych.

Lp.
Nazwa 

organizacji 
pozarządowej

Zadania publiczne wskazane w ofercie Wnioskowana 
kwota dotacji

Ilość 
uzyskanych 

punktów

Przyznana 
kwota 
dotacji

1 MKS Błękitni Gąbin Gramy dla Miasta – Miasto gra z Nami 102 695,00 zł 85/100 95 000,00 zł

2 MUKS Tandem 
Gąbin

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na obszarze 
MiG Gąbin poprzez organizację masowych rajdów 
rowerowych z udziałem mieszkańców oraz gości

16 000,00 zł 70/100 8 000,00 zł

3
Stowarzyszenie 
Razem dla Miasta  
i Gminy Gąbin

Organizacja turnieju plażowej piłki siatkowej „Dołek 
Cup”. Integracja mieszkańców poprzez organizację 
pikniku sportowego

5 000,00 zł 78/100 3 000,00 zł

4 Stowarzyszenie 
Gąbin Biega

Propagowanie zdrowego trybu życia wśród mieszkań-
ców Miasta i Gminy Gąbin. Bieganie jako najprostsza 
forma aktywności. Promocja Miasta i Gminy Gąbin 
podczas zawodów

9 900,00 zł 32/100 4 000,00 zł

5 MUKS Gąbin Rozwój tenisa stołowego w MiG Gąbin w 2022 roku 54 000,00 zł 53/100 21 000,00 zł
6 LKS Unia Czermno Sport sposobem na lepsze samopoczucie 85 140,00 zł 56/100 80 000,00 zł

7 UKS Sakura Judo Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w roku 2022 
na obszarze Miasta i Gminy Gąbin 23 219,45 zł 94/100 9 000,00 zł

Ostateczną decyzję o przyznaniu dota-
cji podjął Burmistrz Miasta i Gminy Gą-
bin Krzysztof Jadczak. W dniu 16 mar-
ca 2022 roku zostały ogłoszone wyniki 

otwartego konkursu ofert na dotacje  
z zakresu sportu i kultury fizycznej, 
które przedstawiają się następująco:

Dzięki realizacji zadania wszystkie szkoły 
podstawowe z terenu miasta i gminy pozy-
skały specjalistyczny sprzęt. W ramach Labo-
ratoriów Przyszłości gmina otrzymała wspar-
cie finansowe na łączą kwotę 354 000,00 zł. 

Wysokość przyznawanych środków 
była uzależniona od ilości uczniów w szkole.

Wsparcie otrzymały w kwocie
•	 Szkoła Podstawowa w Gąbinie – 

144 000,00 zł,

•	 Szkoła Podstawowa w Dobrzykowie 
– 60 000,00 zł,

•	 Szkoła Podstawowa w Nowym Gra-
biu – 60 000,00 zł,

•	 Szkoła Podstawowa w Borkach – 
30 000,00 zł,

•	 Szkoła Podstawowa w Czermnie – 
30 000,00 zł,

•	 Szkoła Podstawowa w Nowym Ka-
mieniu – 30 000,00 zł. 

W ramach wyposażenia zakupio-
no: drukarki 3D z akcesoriami (w tym 
aplikacjami, slicerami etc.), mikrokon-
trolery z sensorami, wzmacniaczami, 
płytkami prototypowymi i innymi ak-
cesoriami, sprzęt do nagrań dla nauki 
prezentacji swoich osiągnięć (kamery, 
mikrofony, oświetlenie etc.), stacje lu-
townicze (do mikrokontrolerów). 
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możliwości inwestycyjne, związane  
z szerszym dostępem do źródła wody, 
zarówno dla odbiorców indywidual-
nych, jak i przedsiębiorstw. 

Budowa odwodnienia na Osiedlu 
Pisarzy w Gąbinie

Z początkiem marca 2021 r. ruszy-
ły prace ziemne związane z budową 
odwodnienia na „Osiedlu Pisarzy” 
w Gąbinie. Na odwodnienie Osiedla 
Pisarzy Samorząd pozyskał kwotę 
1 511.434,00 zł w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Budowa ulicy Złotej w Gąbinie
Miasto i Gmina Gąbin otrzymało 

prawie 1,6 mln zł na przebudowę ul. 
Złotej w Gąbinie. 28 września 2021 r. 
Burmistrz wraz ze Skarbnikiem Gminy 
podpisał umowę na wsparcie realizacji 
zadania w ramach Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg (dawniej Fundusz 
Dróg Samorządowych). Inwestycja 
stworzy nowe warunki rozwojowe dla 
wschodniego regionu Gąbina, w obrę-
bie którego znajduje się duże, szybko 
rozwijające się osiedle mieszkaniowe 
oraz kompleks oświatowo-sportowy.

W lipcu 2021 r. rozpoczęły się pra-
ce budowlane w ulicy Złotej w Gąbinie 
prowadzone przez firmę Przedsiębior-
stwo Wielobranżowe „HYDROBUD” 
Paweł Złotowski z Kutna. 

Podpisanie umowy dotyczącej 
budowy II etapu obwodnicy 
Gąbina

9 lipca zostało podpisane poro-
zumienie przez Marszał-

ka Województwa 
Mazowieck iego 

Podsumowanie inwestycji w 2021 r.
Adama Struzika, Burmistrza Miasta  
i Gminy Gąbin Krzysztofa Jadczaka oraz 
Skarbnika Gminy Aleksandrę Kłys. Po-
rozumienie dotyczy wykonania doku-
mentacji projektowej oraz pozyskania 
pozwoleń środowiskowych, niezbęd-
nych do realizacji inwestycji. Wschodni 
odcinek gąbińskiej obwodnicy łączyć 
będzie drogę wojewódzką 577 z dro-
gą 574. Umożliwi to ominięcie Gąbina 
przez transport, zwłaszcza ciężarowy, 
jadący na trasie z Płocka i do Płocka.

Mazowiecki Instrument Aktywizacji 
Sołectw Mazowsze 2021

Montaż nowoczesnego oświetlenia 
solarnego w miejscowości Borki - Tro-
szyn Polski – 5 lamp – dofinansowanie 
10 000,00 zł; 

Zagospodarowanie centrum miej-
scowości Kamień-Słubice – montaż 
nowoczesnego oświetlenia solarnego 
– zakup i montaż 4 lamp, utwardzenie 
centrum miejscowości Kamień-Słubice 
– dofinansowanie 10 000,00 zł; 

Montaż nowoczesnego oświetlenia 
solarnego w miejscowości Ludwików – 
5 lamp – dofinansowanie 10 000,00 zł; 

Montaż nowoczesnego oświetle-
nia solarnego w miejscowości Rumun-
ki-Piaski – 5 lamp – dofinansowanie  
10 000,00 zł.

Modernizacja placu zabaw  
w miejscowości Nowy Kamień 

Wymiana nawierzchni zakup no-
wych urządzeń – dofinansowanie 
10 000,00 zł. Do każdej ww. inwestycji 
samorząd Miasta i Gminy Gąbin wniósł 
wkład własny w wysokość co najmniej 
50% zadania w zależności od wykony-
wanego działania.

Modernizacja stacji uzdatniania 
wody w Kępinie

Rozpoczęły się prace moderni-
zacyjne przy stacji uzdatnia wody  
w miejscowości Kępina. Zadanie jest 
jednym z największych działań samo-
rządowych w zakresie inwestycji za-
opatrzenia w wodę w ostatnich latach. 
Rozbudowa SUW Kępina ma docelowo 
poprawić wydajność lokalnej sieci wo-
dociągowej i zaspokoić obecne i przy-
szłe potrzeby w zakresie zaopatrzenia 
w wodę. Prace budowlane realizowała 
firma Instalcompact sp. z o.o. z Tarno-
wa Podgórnego.

Na realizację inwestycji Miasto 
i Gmina Gąbin pozyskało środki ze-
wnętrzne z dwóch źródeł: 

1. Unii Europejskiej w ramach ope-
racji typu „Gospodarka wodno- -ścieko-
wa” poddziałania „Wsparcie inwestycji 
związanych ulepszaniem lub rozbudo-
wą wszystkich rodzajów małej infra-
struktury, w tym inwestycji w energię 
odnawialną i w oszczędzanie energii”  
w ramach działania „Podstawowe usłu-
gi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, 
objętego PROW na lata 2014-2020  
– w kwocie ponad 1.800.000 zł. 

2. Rządu RP – ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych – kwotę 1.200.000 zł. 

Dzięki modernizacji SUW Kępina 
uda się nie tylko poprawić zaopatrze-
nie mieszkańców w wodę ale także 
dać nowy impuls rozwojowy dla części 
regionów gminy poprzez zwiększone 
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FOGR
W roku 2021 zrealizowano zada-

nie pn.: Przebudowa drogi gminnej  
w miejscowości Ludwików na długości 
335 m – dofinansowanie przez Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego 
wyniosło 70 000,00 zł w ramach zada-
nia określonego w ustawie o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych.

Kompleksowa przebudowa 
stadionu leśnego w Gąbinie

Samorząd Miasta i Gminy Gąbin na 
przełomie drugiego półrocza 2021  r. 
zrealizował projekt pn. „Kompleksowa 
przebudowa stadionu leśnego w Gąbi-
nie wraz z zagospodarowaniem terenu”.  
W ramach projektu została wykonana 
dokumentacja projektowa na przebudo-
wę całego obiektu oraz przeprowadzona 
modernizacja części infrastruktury na 
stadionie miejskim poprzez wybudowa-
nie parkingu 30-stanowiskowego z na-
wierzchni z kostki brukowej. Zadanie zo-
stało współfinansowane ze środków Sa-
morządu Województwa Mazowieckiego 
w ramach Mazowieckiego Instrumentu 
Wsparcia Infrastruktury Sportowej 2021.

POLSKI ŁAD
W dniu 17 listopada została podpi-

sana przez przedstawicieli Banku Go-
spodarstwa Krajowego wstępna pro-
mesa na realizację zadania w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych - edy-
cja pierwsza, na zadanie pn. „Moder-
nizacja infrastruktury drogowej – bu-
dowa i przebudowa dróg gminnych 
na terenie miasta i gminy Gąbin” na 
kwotę 6.555.000,00 zł.

Maluch
10 listopada 2021 r. w Mazowiec-

kim Urzędzie Wojewódzkim w Warsza-
wie, Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin 

Krzysztof Jadczak wraz ze Skarbnikiem 
Gminy Aleksandrą Kłys podpisali ko-
lejne umowy o dofinansowanie ze 
środków budżetu państwa zadań wła-
snych z zakresu organizacji opieki nad 
dziećmi do lat 3. Miasto i Gmina Gąbin 
Gminy pozyskał wsparcie na utrzyma-
nie miejsc opieki dla żłobka samorzą-
dowego w Gąbinie (44 280,00 zł) oraz 
w Nowym Grabiu (32 400,00 zł). Łącz-
na kwota wsparcia to 76 680,00 zł. 
Według wyliczeń środki pochodzące  
z dotacji w przeliczeniu na jedno dziec-
ko wynoszą 90,00 zł miesięcznie.

Subwencja z budżetu państwa
W dniu 15.11.2021 r. Minister Ak-

tywów Państwowych Maciej Małecki 
przekazał na ręce Burmistrza Miasta  
i Gminy Gąbin Krzysztofa Jadczaka pro-
mesę na subwencję z budżetu Państwa 
na realizację zadań wodno-kanalizacyj-
nych. Kwota na zadania wodociągowe 
realizowane przez Miasto i Gminę Gą-
bin wynosi 300.000,00 zł, natomiast 
kanalizacyjne 4.181.641,00 zł.

Podczas wizyty Sekretarz Stanu 
Maciej Małecki wręczył także promesę 
obecnym na spotkaniu reprezentan-
tom Związku Gmin Regionu Płockiego, 
Wiceprzewodniczącemu ZGRP Krzysz-
tofowi Jadczakowi, Członkowi Zarządu 
Sławomirowi Wawrzyńskiemu oraz 
Dyrektorowi Biura Katarzynie Roguc-
kiej-Maciejowskiej na zadanie „Zakup 
niskoemisyjnego transportu publicz-
nego dla gmin członków Związku Gmin 
Regionu Płockiego”. Kwota przyznane-
go dofinansowania to 5.000.000,00 zł.

Droga gminna 290605W 
Grabie Polskie – Okolusz – 
Strzemeszno – Czermno z dużym 
dofinansowaniem

Samorząd Miasta i Gminy Gąbin 
pozyskał kolejną dużą dotację z Instru-

mentu wsparcia 

zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju Województwa Mazowieckie-
go na realizację projektu pn. „Prze-
budowa drogi gminnej 290605W Gra-
bie Polskie – Okolusz – Strzemeszno 
– Czermno (0+000 – 3+680)”. Droga 
290605W jest ważnym ciągiem komu-
nikacyjnym na terenie Miasta i Gminy 
Gąbin, łączy kilka miejscowości (m.in. 
dwie parafie: Czermno i Dobrzyków). 
Stan drogi bardzo utrudnia komunika-
cję, codzienne funkcjonowanie miesz-
kańców, dojazd do żłobka, przedszkola 
i szkoły podstawowej oraz uniemożli-
wia dotarcie służb ratowniczych, co 
bezpośrednio zagraża życiu i zdrowiu 
mieszkańców. Zadanie jest podzielone 
na dwa etapy, etap I przypada na rok 
2022, zaś etap II planowany w 2023 r.

Ochotnicze Straże Pożarne  
z terenu Miasta i Gminy Gąbin  
z kolejnymi środkami finansowymi 
przeznaczonymi na rozwój 
działalności

Dzięki współpracy z samorządem 
Miasta i Gminy Gąbin lokalne OSP 
(OSP Gąbin, OSP Topólno, OSP Nowy 
Kamień, OSP Troszyn Polski, OSP Do-
brzyków) pozyskały środki pochodzące 
z Powiatu Płockiego, w ramach pro-
gramu „Zakup sprzętu ratowniczego  
i umundurowania 2021”.

Sprzęt dla OSP Dobrzyków 
Pod koniec roku 2021 OSP Dobrzy-

ków została doposażona w nowy spe-
cjalistyczny sprzęt ratunkowy. Koszt 
wyposażenia opiewał się na kwotę 
ponad 90 tys. zł. Zadanie w całości 
sfinansował Samorząd Województwa 
Mazowieckiego. Nowe doposażenie 
OSP w Dobrzykowie przyniesie dużo 
korzyści dla mieszkańców gminy Gąbin 
przy ratowaniu życia i mienia w zdarze-
niach i wypadkach losowych.
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Budowa Żłobka Samorządowego  
w Dobrzykowie

Nowy żłobek samorządowy w Do-
brzykowie powstał po zaadaptowaniu 
pomieszczeń w części dawnego gim-
nazjum. Po przeprowadzeniu niezbęd-
nych prac budowlano-remontowych 
do nowej placówki może uczęszczać  
16 dzieci. Na realizację zadania samo-
rząd pozyskał wsparcie z Resortowego 
programu rozwoju instytucji opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3 MA-
LUCH+ 2021 w wysokości 80% kosz-
tów inwestycji, tj. 384 tys. zł. Pozostałe 
środki ok. 96 tys. zł pochodzą z budże-
tu Miasta i Gminy Gąbin.

Budowa dróg 
gminnych

Jesienią 2021 r. 
rozpoczęły się prace 
budowlane i remon-
towe na odcinkach 
dróg gminnych. Re-
alizowane inwestycje 
mają na celu naprawę 
i remonty cząstkowe 
jak i budowę nowych 
odcinków gminnej 
infrastruktury drogo-
wej.

Zrealizowano następujące działa-
nia: przebudowa drogi gminnej Nowe 
Wymyśle, Rumunki, Gąbin ul. Sło-
neczna, Stara Korzeniówka, Czermno, 
Koszelew, M. Góry-Górki, M. Góry-Po-
trzebna, Nowy Troszyn, Borki ul. Gór-
na, Górki ul. Modrzewiowa, Kamień-
-Słubice, Stary Kamień, Karolew. Łącz-
nie wybudowanych i przebudowanych 
zostało ok. 2 500 mb dróg gminnych. 
Zadanie zrealizowano ze środków wła-
snych Samorządu Gąbina. 

Remont strażnicy OSP Topólno
W ramach zadania zrealizowana była 

modernizacja dyżurki, szatni oraz wy-
miana dachu garażu, w którym przecho-
wywany jest sprzęt ratowniczo-gaśniczy 
– dofinansowanie 24 000,00 zł w ramach 
Mazowieckie Strażnice OSP-2021. Od 
roku 2018 Samorząd Gąbina wnioskuje  
o środki finansowanie w ramach progra-
mu „Mazowieckie strażnice OSP”, z któ-
rych skorzystały już OSP: Gąbin, Lipińskie, 
Czermno, a w 2021 roku OSP w Topólnie.

Półautomatyczna toaleta 
publiczna w Gąbinie

Nowa toaleta publiczna, stanęła  
w parku miejskim przy ul. Kościuszki  
w Gąbinie.

Dzięki pozyskanym środkom z Eu-
ropejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020, mieszkańcy będą 
mogli korzystać z nowoczesnego, pół-
automatycznego urządzenia.

Toaleta publiczna posiada kon-
strukcję stalową. Jest zautomatyzowa-
na oraz ma nowoczesne rozwiązania 
techniczne, ułatwiające użytkowanie, 
także dla osób niepełnosprawnych. 
Obiekt posiada ogrzewanie podłogo-
we, system alarmowy „żądanie po-
mocy”, automatyczny system ppoż.  
w koszu na śmieci, automatyczny ze-
spół umywalkowy, dyfuzor zapachów 
oraz przewijak dla dzieci.

Mazowiecki program 
przygotowania szkół, nauczycieli  
i uczniów do nauczania zdalnego

Miasto i Gmina Gąbin w partner-
stwie z Samorządem Województwa 
Mazowieckiego realizuje projekt pn. 
„Mazowiecki program przygotowania 
szkół, nauczycieli i uczniów do naucza-
nia zdalnego” w ramach X Osi prioryte-
towej  „Edukacja dla rozwoju regionu”, 
Działania 10.1 „Kształcenie i rozwój 
dzieci i młodzieży”, Poddziałania 10.1.1 
„Edukacja ogólna”, którego celem jest 
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podniesienie jakości nauczania w 472 
szkołach z terenu Województwa Ma-
zowieckiego poprzez zakup sprzętu  
i oprogramowania oraz przeprowadze-
nie szkoleń mających na celu przygoto-
wanie szkół, nauczycieli i uczniów do 
nauki zdalnej. W ramach projektu szko-
ła podstawowa w Gąbinie i Dobrzyko-
wie otrzyma pakiet sprzętu w postaci: 
zestawów komputerowych, laptopów, 
drukarek, urządzenia wielofunkcyjne-
go, projektora multimedialnego, moni-
tora interaktywnego oraz pakiet opro-
gramowań wspierających naukę zdal-
ną. Ponadto wsparciem szkoleniowym 
w zakresie nauczania zdalnego objęci 
zostaną nauczyciele i uczniowie.

Wartość projektu wynosi  
70 624 291, 63 zł, natomiast dofinan-
sowanie ze środków Unii Europejskiej 
wynosi: 45 499 838, 76 zł.

Projekty oświatowe i sportowe 
realizowane w placówkach 
prowadzonych przez Miasto  
i Gminę Gąbin

Laboratoria Przyszłości, wspar-
cie finansowe opiewa się na kwotę 
354  000,00 zł. Każda 
ze szkół pod-
s t a w o -

wych w ramach projektu otrzymała 
wyposażenie podstawowe określone 
przez ministerstwo edukacji. Do obli-
gatoryjnego wyposażenia podstawo-
wego wpisano: drukarki 3D z akceso-
riami, mikrokontrolery z sensorami, 
wzmacniaczami, i innymi akcesoriami, 
sprzęt do nagrań dla nauki prezentacji 
swoich osiągnięć (kamery, mikrofony, 
oświetlenie), stacje lutownicze.

W ramach zwiększanej części oświa-
towej subwencji ogólnej 0,4% rezerwy 
z tytułu „Dofinansowania wyposaże-
nia w pomoce dydaktyczne niezbędne 
do realizacji podstawy programowej 
z przedmiotów przyrodniczych w pu-
blicznych szkołach podstawowych” 
otrzymała Szkoła Podstawowa w Bor-
kach i Szkoła w Dobrzykowie.

Zgodnie z ustawą o finansowaniu 
zadań oświatowych oraz Rozporządze-
niem Ministra Edukacji Naro-
dowej z dnia 24 marca 2021 r. 
zostały zakupione podręczniki 
dla uczniów z zakresu edukacji 
polonistycznej, matematycz-
nej, przyrodniczej, społecznej 
oraz języka obcego nowożyt-
nego.

W roku 2021 z rządowego 
programu pomocy uczniom 
niepełnosprawnym w formie 

dofinansowania zakupu podręczników 
materiałów edukacyjnych i ćwiczenio-
wych, skorzystali uczniowie Zespołu 
Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie.

Z programu „Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 
2021-2025” w ramach Priorytetu 3 
skorzystały szkoły w Borkach i Nowym 
Grabiu. Zostały zakupione regały do 
bibliotek oraz uzupełniono księgozbiór 
o ciekawe pozycje literackie dla dzieci.

Dzięki dofinansowaniu z Minister-
stwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu z środków Funduszu Zajęć Spor-
towych dla Uczniów zostały zrealizowa-
ne zajęcia o upowszechnianiu sportów 
zimowych, a także zajęcia sportowe dla 
uczniów z elementami gimnastyki ko-
rekcyjno-kompensacyjnej.

Opracowanie: W. Olszewski   
M. Świerzyńska
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Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja

231 lat temu Polacy jako pierwsi w Europie oraz drudzy na 
świecie, uchwalili zbiór praw regulujących prawo i ustrój 
państwa. Konstytucja 3 maja była wielkim osiągnięciem 
Rzeczypospolitej Obojga Narodów. O wydarzeniach sprzed 
lat pamiętają mieszkańcy naszej gminy.

Jak co roku uroczystości rozpoczęły się 
w  południe od Mszy Świętej w  gąbiń-
skim kościele. Celebrował ją proboszcz 
ks. Dariusz Piskorski. Warto dodać, iż 
tego dnia w  kościele obchodzone jest 
Święto Najświętszej Maryi Panny Kró-
lowej Polski. W  nabożeństwie wzięli 
udział mieszkańcy, delegaci licznych or-
ganizacji pozarządowych, poczty sztan-
darowe, strażacy oraz radni i przedsta-
wiciele lokalnego samorządu.

Tradycyjnie dalsza część obchodów 
odbyła się pod pomnikiem-głazem 
Marszałka Józefa Piłsudskiego. Bur-
mistrz Miasta i Gminy Gąbin Krzysztof 
Jadczak, Przewodniczący Rady Miast 
i  Gminy Gąbin Edward Wilgocki, Se-
kretarz Gminy Joanna Stańczak oraz 
liczni przedstawiciele lokalnej społecz-
ności i organizacji pozarządowych przy 
dźwięku werbla złożyli kwiaty w  hoł-
dzie poległym za wolną Polskę. Or-
kiestra OSP Gąbin zagrała z kolei mini 
koncert pieśni patriotycznych. Część 
artystyczną prowadzili natomiast har-

cerze z 58. Gąbińskiej drużyny harcer-
skiej.

– Tegoroczne uroczystości odby-
ły się w  cieniu wojny w Ukrainie. My 
jesteśmy teraz zapleczem walczących 
za Ukrainę. Tu na ziemi gąbińskiej bli-
scy tych, którzy walczą na wschodzie 
mogą znaleźć spokój i  bezpieczeń-
stwo – mówił burmistrz Krzysztof Jad-
czak, podkreślając gościnność naszych 
mieszkańców i chęć niesienia pomocy 
uchodźcom zza wschodniej granicy. 
Nawiązał również do ważnych rocznic 
historycznych – 800-lecia istnienia pa-
rafii w  Gąbinie oraz siedmiu wieków 
Gąbina.

Świętowanie rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 maja połączone było 
z  piknikiem integracyjnym „Solidarni 
z Ukrainą”, który stanowił zwieńczenie 
dwudniowych obchodów. Dzień wcze-
śniej miał miejsce Bieg Flagi Rzeczpo-
spolitej.

Opracowanie: W. Olszewski 
fot. A. Świerzyński
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Ks. Kanonik był ciepłym i przyjaznym człowiekiem, który zjednywał sobie serca wiernych. 
Miał wielu przyjaciół wśród parafian. W roku 2018 przeszedł na emeryturę i zamieszkał  
w Płocku. Od maja do października 2021 roku był administratorem parafii pw. św. Małgo-
rzaty w Zatorach. Od 11 lutego 2022 r. w ramach zastępstwa pełnił posługę duszpasterską 
w Ośrodku Kraszewo-Czubaki.

Zmarł Ks. Kanonik Józef Szczeciński

Ks. Kanonik Józef Szczeciński urodził 
się 6 grudnia 1948 roku w Krzynow-
łodze Małej, zmarł 3 marca 2022 
roku przeżywszy 73 lata. Zmarł  
w 50. roku kapłaństwa. Uroczysto-
ści pogrzebowe odbyły się 8 marca 
2022 r. o godz. 12:00 w parafii św. 
Dominika w Krzynowłodze Małej. 
Mszy św. przewodniczył ks. bp Mi-
rosław Milewski.

Święcenia kapłańskie przyjął  
18 czerwca 1972 roku w Płocku.

Do parafii św. Mikołaja w Gą-
binie został skierowany w 2009 r.  
w celu pełnienia funkcji proboszcza.

Poza licznymi zasługami jako duszpasterza, na szczegól-
ną uwagę zasługuje działalność ks. Józefa Szczecińskiego  
w dwóch sferach życia społecznego: ochrony dziedzictwa 
narodowego oraz sportu.

Od początku swojego pobytu w Gąbinie, ks. Szczeciński 
prowadził prace restauratorskie kościoła parafialnego. Pięk-
nie odnowiona świątynia służy do dziś mieszkańcom, para-
fianom i jest odwiedzana licznie przez gości.

Środki przeznaczone do prowadzenia prac pochodziły 
nie tylko od parafian, ale również z źródeł zewnętrznych: 
Samorządu Województwa Mazowieckiego, z Funduszu Ko-
ścielnego, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej. 

W okresie jego posługi kapłańskiej w parafii został rów-
nież zagospodarowany teren wokół kościoła, przeprowadził 
renowację wnętrza i dostosowanie ołtarza do liturgicznych 
wymogów posoborowych. Z inicjatywy ks. Szczecińskiego 
w Gąbinie odbywały się memoriały szachowe, w których 
uczestniczyli szachiści z całej Polski, a nawet Ukrainy i Bia-
łorusi.

Jego pasją był sport. W 2009 roku ks. Szczeciński utwo-
rzył Parafialny Uczniowski Klub Sportowy Mikołaj w Gąbinie. 
Od początku istnienia funkcję Prezesa sprawował ks. Józef. 

Najprężniej działające w Klubie sekcje, to sekcja sza-
chów. Klub osiągał znaczące sukcesy sportowe w skali wo-
jewództwa i kraju. Ksiądz Szczeciński organizował w Gąbinie 

corocznie zawody sportowe szachistów, warto tu szczegól-
nie wspomnieć o Memoriale Szachowym imienia bł. Arcy-
biskupa Juliana Antoniego Nowowiejskiego oraz bł. Bisku-
pa Leona Wetmańskiego. Zdobywał również fundusze na 
prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży m.in. 
ze środków Samorządu Miasta i Gminy Gąbin. Każdą wolną 
chwilę, poświęcał Klubowi, przy czym swoją pracę wykony-
wał społecznie, nie oczekując zaszczytów i pochwał. Aktyw-
nie uczestniczył w organizowaniu turystyki i wypoczynku 
dzieciom. Kilkakrotnie organizował kolonie letnie. Systema-
tycznie organizował wycieczki szkolne, w których uczestni-
czyło wielu uczniów.

Dał się poznać jako dobry gospodarz, społecznik oraz 
wychowawca dzieci i młodzieży.

*   *   *
Praca duszpasterska:

Wikariusz w parafiach: 
•	 Bieżuń (1972-1975),
•	 Płońsk – bł. M. Kolbego (1975)
•	 Wieczfnia (1976-1978)
•	 Goworowo (1978-1982)

Inspektor i dyrektor Niższego Seminarium Duchownego 
w Płocku (1982-2000)

Proboszcz parafii Cieksyn (2000-2009)
Proboszcz parafii Gąbin (2009-2018)
Referent ds. sportu, dziekan gąbiński, kapelan DPS w Ko-

szelewie, duszpasterz rodzin dekanatu gąbińskiego.
Odznaczenia: kanonik honorowy Kapituły Kolegiackiej 

Pułtuskiej (1995).
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Z początkiem nowego roku w kościele parafialnym w Czermnie odbył się uroczysty ingres 
księdza Stanisława Pietkiewicza na funkcję proboszcza Parafii Czermno. W uroczystej asy-
ście strażaków z OSP Czermno, OSP Grabie Polskie i OSP Strzemeszno wraz z pocztami 
sztandarowymi, delegacją i pocztem sztandarowym ze Szkoły Podstawowej w Czermnie, 
przedstawicielami kół gospodyń wiejskich działających na terenie parafii, licznie zgroma-
dzonych wiernych oraz gości, zwłaszcza licznej delegacji z Parafii Troszyn Polski, ksiądz 
Stanisław otrzymał przed drzwiami świątyni klucze do kościoła. 

Klub „Senior +” to bardzo wyjątkowe miejsce w naszej małej Ojczyźnie jakim jest Gąbin. 
Aby powstało takie miejsce muszą go stworzyć wspaniali a zarazem wyjątkowi ludzie. Jak 
w każdej grupie społecznej każdy z nas ma inny charakter, upodobania, umiejętności inne 
spostrzeganie otaczającego świata ale w takim miejscu jakim jest klub jesteśmy wszyscy 
ważni, wyjątkowi a przede wszystkim równi.

Nowy ksiądz proboszcz w parafii Czermno

Klub „Senior+” aktywnie rozpoczął nowy rok

W trakcie mszy świętej dziekan ksiądz kanonik dr Bogusław 
Kwiatkowski odczytał dekret Biskupa Płockiego Piotra Libery 
o nominacji księdza Stanisława Pietkiewicza na Proboszcza 
Parafii Czermno. Nowego proboszcza witały liczne delegacje 
oraz władze Miasta i Gminy Gąbin.

Nagłe odejście do Pana ks. Tadeusza Żerdziewskiego 
spowodowało potrzebę powołania nowego proboszcza pa-
rafii Czermno. Funkcję tą objął ks. Stanisław Pietkiewicz, 
który jest proboszczem parafii Troszyn Polski, a będzie rów-
nież proboszczem parafii Czermno.

Ks. Stanisław Pietkiewicz urodził się 5.09.1965 r. w Prze-
rośli na Suwalszczyźnie. Został ochrzczony w Parafii Naro-
dzenia Najświętszej Marii Panny w Przerośli, miał czworo 
rodzeństwa: 2 siostry i 2 braci, jeden brat zmarł.

Uczęszczał do Szkoły Podstawowej w Przerośli a następ-
nie do Technikum Samochodowego w Suwałkach. Od mło-
dych lat brał czynny udział w życiu kościoła.

Swoją drogę do kapłaństwa rozpoczął od nowicjatu  
w Ośrodku Salezjańskim w Czerwińsku nad Wisłą.

Następnie wstąpił do Seminarium Duchownego w Lą-
dzie nad Wartą. Ukończył Wydział Teologii na Akademii Teo-
logii Katolickiej oraz Wydział Filozofii w Kutnie Woźnikach. 

Świecenia kapłańskie otrzymał w Lądzie nad Wartą 30 maja 
1996 roku.

Swoją posługę kapłańską pełnił w ośrodkach sale-
zjańskich w Różanym Stoku w Bazylice Serca Jezusowego  
w Warszawie oraz w Kutnie Woźnikach.

Następnie został inkardynowany do diecezji. Pełnił funk-
cję wikariusza w kościele Królowej Polski w Mławie, u Jana 
Chrzciciela w Płocku, w parafii Św. Stanisława Biskupa Mę-
czennika w Glinojecku oraz parafii Wniebowzięcia Najświęt-
szej Marii Panny w Bodzanowie.

Od 2016 r. został proboszczem parafii pw. św. Leonarda 
w Troszynie Polskim, a od 2 stycznia 2022 r. został probosz-
czem parafii pw. św. Wawrzyńca w Czermnie. Będzie pro-
boszczem dwóch parafii, co już kiedyś w historii było.

Ogromną pasją ks. Stanisława jest lotnictwo, jeszcze bę-
dąc w szkole średniej, wstąpił do aeroklubu, najpierw uczył 
się pilotażu na szybowcach. Łącząc obowiązki kapłana ze 
swoją pasją, zawsze chce być jak najbliżej nieba.

Życzymy ks. Stanisławowi zdrowia, wielu łask Bożych, 
wytrwałości i spełnienia swoich marzeń.

Szczęść Boże
Opracowanie: Cz. Sobiecki

Nam się udało, mamy swoje miejsce i naszych uczestników, 
z którymi tworzymy małą rodzinę. 

Z początkiem roku Klub „Senior +” zaczął prężnie swo-
ją działalność. Podczas pierwszych spotkań po świątecznej 
przerwie wraz z uczestnikami projektu wspólnie omawiali-
śmy nasze plany na przyszłość. To co chcemy robić i to co 
możemy zrobić. Plany i marzenia mamy duże, ale czy nam 
się uda czas pokaże.

Klubowicze chętnie uczestniczą we wszystkich warszta-
tach, podczas których odkrywamy swój potencjał, o którym 
czasami nie wiedzieliśmy. 

W trakcie warsztatów z muzykoterapii, które prowadzo-
ne są cyklicznie przez Pana Jarosława Domagałę, ćwiczymy 
nasze głosy podczas wspólnego śpiewania.

Seniorzy biorą udział w zajęciach kulinarnych podczas 
których pieczone są ciasta, ciasteczka a także samodzielnie 
robione soki naturalne.

W klubie Seniora prowadzone są warsztaty z psycholo-
giem Panią Edytą Furmanek. Rozmowy z panią psycholog 
prowadzone są nie tylko podczas zajęć na których omawia-
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my nasze emocje związane z sytuacją na Ukrainie, o depresji 
czy samotności ale również jak sobie z nimi poradzić.

Zajęcia fizjoterapeutyczne odbywają się przy udziale 
Pani Magdaleny Charłusz-Zasiewskiej, która motywuje na-
szych uczestników do aktywności fizycznej przy udziale die-
tetyka Pani Marzenny Józwiak.

Dużym zainteresowaniem cieszą się warsztaty z ręko-
dzieła na których rozwijamy swoje pasje, które podbudo-
wały naszą wartość, rozwinęły ukryte w nas talenty, wrażli-
wość, umiejętność współpracy i przyjemnym spędzeniu cza-
su. Dzięki tym zajęciom seniorzy przekonali się że nie trzeba 
być uzdolnionym manualnie, aby stworzyć piękne rzeczy 
wykonane własnoręcznie, bo przecież piękno to my. Do tej 
pory na zajęciach z rękodzieła seniorzy wykonali:
•	 Pająka naszego „gąbińskiego” zrobionego z pomponów  

z wełny, wstążek,
•	 Zajączka wielkanocnego wykonanego z butelki szklanej  

i kulki styropianowej i sznurka, a także kogucika wykona-
nego ze styropianu i sznurka.
Od początku roku nie zabrakło również dodatkowych 

atrakcji dla naszych seniorów. 

W dniu 
25.02.22 odbył 

się klubowy bal 
karnawałowy im-

preza była wspania-
ła. Każdy uczestnik balu 

miał za zadanie aby się przebrać i tak 
się stało. Na balu nie zabrakło cygan-
ki, kota, dam, magów, księdza, dok-
tora a nawet samego szejka. Zabawa 
była super nie możemy doczekać się 
następnego balu, który dopiero bę-
dzie za rok.

Mieliśmy w klubie Dzień Zakochanych, tłusty 
czwartek, czy wspólną pizzę z harcerzami.

Podczas uroczystości Dnia Kobiet odwiedzili 
nas Pan Burmistrz Krzysztof Jadczak i Kierownik 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
Pan Konrad Niedzielski.

W marcu zorganizowany został wyjazd do te-
atru Dramatycznego im. Jerzego Szaniawskiego 
w Płocku na spektakl „Żona potrzebna od zaraz”. 
Po spektaklu wszyscy udaliśmy się na słodki po-
częstunek w kawiarence teatralnej.

Opracowanie i fot.: M. Bembenista-Sperber
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Dzieje się w Klubie Seniora

Klub Seniora działający w ramach projektu opracowanego i realizowanego przez Miasto 
i Gminę Gąbin, pn. „Dobra pora na aktywnego Seniora” finansowanego ze środków Unii 
Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, w pierwszej połowie roku 
2022, aktywnie funkcjonuje.
Panie z Klubu pod przewodnictwem 
Lidera Klubu Seniora Sylwii Obidow-
skiej oraz Koordynatora Projektu 
Magdaleny Osipowicz-Kansy włączają 
się w inicjatywy społeczne. 28 stycz-
nia podczas Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy wolontariusze zostali 
ugoszczeni przez seniorki ciepłą her-
batą i słodkim poczęstunkiem. Ich do-
broczynny wkład w działania Miasta  
i Gminy Gąbin, przede wszystkim 
można było poznać, podczas charyta-
tywnego koncertu zorganizowanego 

przez Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin  
2 maja 2022 r., pn. „Solidarni z Ukra-
iną”. Seniorki razem z Panią Iwoną Mo-
tylewską Białek oraz z Klubem Seniora, 
pn. „Senior+” przygotowały dekoracje 
sceny, w postaci wielkich kwiatów  
w kolorach narodowych Polski i Ukra-
iny, a po południu stanęły na przygoto-
wanym stoisku, gdzie częstowały wła-
snoręcznie przygotowanymi deserami 
i innymi słodkościami. Swoje zdolności 
kulinarne i organizacyjne zaprezento-
wały również, częstując gości podczas 

sesji naukowej „Gąbin na przestrzeni 
wieków”, zorganizowanej w ramach 
obchodów 700-lecia Miasta i Gminy 
Gąbin. 

Seniorki włączyły się w pomoc dla 
Ukrainy organizując wsparcie w posta-
ci kanapek, słodyczy, ciepłych napojów 
i środków higienicznych dla uchodź-
ców, którzy przybywają na dworzec 
PKP w Kutnie. Na dworcu kolejowym 
codziennie pojawiają się pociągi  
z uciekającymi przed wojną uchodźca-
mi z Ukrainy. 

W ramach projektu klub korzysta  
z zajęć ruchowych prowadzonych 
przez Panią Katarzynę Gać, podczas 
których uczestnicy uczą się tańczyć, ale 
również aktywnie spędzają czas, np. 
podczas spacerów i wypraw z kijkami. 
Pani Edyta Igielska pogłębia wiedzę 
seniorek z zakresu obsługi komputera  
i internetu. Zajęcia kulinarne dają moż-
liwość zapoznania się z nowymi prze-
pisami i spróbowania smaków innych 
kuchni. Pani Anna Sobiecka prowadzą-
ca ww. zajęcia prowadzi je uwzględnia-
jąc różne święta, np. Wielkanoc albo 
święto pizzy. Pani Iwona Motylewska-
-Białek podczas zajęć manualnych i flo-
rystycznych, podczas których seniorki 
wykonywały wiosenne kompozycje 
kwiatowe, palmy wielkanocne, jajka 
wielkanocne, wiklinę papierową i de-
coupage. Po zajęciach manualnych se-
niorki miło spędzały czas na zajęciach 
muzycznych prowadzonych przez Pana 
Tomasza Obidowskiego. Co miesiąc 
Panie korzystają z porady psychologa, 
prawnika, lekarza i pielęgniarki. 

Seniorki mogły korzystać z sze-
regu atrakcji zorganizowanych w ra-
mach projektu i współfinansowanych 
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przez Burmistrza Miasta i Gminy Gą-
bin Krzysztofa Jadczaka. W dniach  
28 marca-31 marca 2022 r. uczestnicy 
wyjechali na wycieczkę do Zakopane-
go. W ramach której zwiedzili muzeum 
Kamila Stocha, Dolinę Kościeliską, Kru-
pówki, Gubałówkę, Termy Bukowina, 
Zamek w Niedzicy oraz w drodze po-
wrotnej Rynek w Krakowie. Atrakcją 
był wieczorek taneczny oraz przejazdy 
bryczkami. 

W kwietniu w Klubie Seniora od-
były się szkolenia zorganizowane dla 
opiekunów faktycznych. Brali oni 
udział w następujących szkoleniach: 
„Profesjonalna komunikacja z osoba-
mi starszymi”, „Porady żywieniowe”, 
„Żywienie w chorobie”, „Warsztaty 
pielęgnacyjne osób starszych”, „Ana-
liza składu ciała”, „Pierwsza pomoc 
przedmedyczna”.

W okresie wielkanocnym Klub Se-
niora uczestniczył w Śniadaniu Wielka-
nocnym zorganizowanym w Restaura-
cji Piano w Gąbinie, gdzie panie mogły 
skosztować pyszne tradycyjne świą-
teczne potrawy w miłej atmosferze. 

21 kwietnia seniorki brały udział  
w spektaklu, pn. Żona potrzebna 
od zaraz” w Teatrze Dramatycznym 
w Płocku, komedii, która rozbawiła 
wszystkich do łez. 

Z kolei aktywny odpoczynek se-
niorki spędziły na basenach, podczas 
wizyty w Suntago w Parku Wodnym 
oraz w Leśnym Zakątku w Zaździerzu. 
Panie relaksowały się, pływały oraz 
brały udział w kinezyterapii i wodnym 
aerobiku.

Ciekawą atrakcją był wyjazd do 
Zamku w Oporowie 31 maja. 

Czas spędzony w Klubie Senio-
ra daje wszystkim dużo możliwości  
i szczęścia. Panie nawiązały nowe przy-
jaźnie i dbają o własny rozwój oraz 
zdrowie, a Klub Seniora stał się ich 
drugim domem. 

Opracowanie: M. Osipowicz-Kansy
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Kandydatki na żonę
Amatorski Teatr Niewielki z Gąbina powraca z nowym repertuarem dla naszych miesz-
kańców. W przeddzień Międzynarodowego Dnia Teatru, 26 marca ATN wystąpił z pre-
mierową sztuką Kandydatki na żonę.

Lokalni aktorzy zaprezentowali komediowy scenariusz, 
przenoszący nas w świat i obyczaje XIX wieku. Młody Wik-
tor (Piotr Pietracho) staje przed zadaniem znalezienia sobie 
żony. Cztery kandydatki, starannie wybrane przez wujostwo 
(Adam Lewandowski i Anna Lendzion), niczym w teletur-
nieju będą zabiegały o jego względy. W tle majaczy jednak 
miłość Wiktora do służącej Róży (Karolina Guziak). Związane 
z tym perypetie, przedstawione w lekkim i zabawnym stylu 
spodobały się gąbińskiej publiczności. Dwa pokazy cieszyły 
się dużym zainteresowaniem widzów. Sala OSP Gąbin wy-
pełniona była po brzegi.

Agnieszka Wichrowska, reżyser przedstawienia wyko-
rzystała scenariusz Andrzeja Dembończyka by opowiedzieć 
historię o miłości i różnych jej obliczach. Każda z kandydatek 
to zupełnie inny charakter. Infantylna Anna (Anna Kiełba-
sa), dominująca Barbara (Beata Jasińska), żyjąca w swoim 
świecie Celina (Dorota Bardyszewska) i o 20 lat starsza ciocia 
Zyta (Maria Lewandowska) ukazały odmienne podejście do 
miłości i małżeństwa. Wszystkie mocno zabiegały o względy 
młodego i przystojnego Wiktora. Jego serce skradła jednak 
prosta służąca, udowadniając, że miłość to nie tylko kalku-
lacje. Dawna obyczajowość zmierzyła się z potrzebą serca. 
Ważną rolę odegrał tu służący Wojciech (Andrzej Wichrow-
ski), który stojąc nieco na uboczu, będąc z pozoru mało za-
interesowanym życiem melancholikiem, był jednocześnie 
sumieniem moralnym całego spektaklu.

Grę aktorską charakteryzowała duża swoboda i kreatyw-
ność. Zaowocowały one doskonałym odbiorem całej sztu-
ki przez widownię. Amatorski teatr już od dawna nie jest 
taki amatorski (jak wskazuje nazwa) i swoją pracę wykonuje 
naprawdę dobrze. Ważnym aspektem sztuki była scenogra-
fia (Maria Olszewska). Umiejętnie przygotowana, wniosła  
XIX-wieczny nastrój bogatego domu i ówczesnych elit spo-
łecznych.

Spektakl był pierwszym tak dużym przedsięwzięciem 
teatru od 2019 roku. Działalność artystyczną przerwała epi-
demia COVID-19. Ostatnią dużą premierą były Dziady cz. II. 
Powrót do komedii po tak poważnych tematach, świadczy 
o tym, że gąbińscy aktorzy nie boją się żadnej roli i potrafią 
zagrać każdą sztukę. Z niecierpliwością czekamy na kolejne 
przedsięwzięcia naszego aktorskiego stowarzyszenia.

Opracowanie i fot.: W. Olszewski
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WOŚP w Gąbinie

Na ulicach Gąbina również można było 
spotkać kwestujących wolontariuszy. 
Byli to uczniowie ze szkoły podstawowej, 
seniorzy z lokalnego klubu. 

Dodatkowo seniorzy z klubu  
„Senior+” oraz seniorzy biorący udział  
w projekcie pt. „Dobra pora na aktywne-
go Seniora” realizowanego przez Miasto 
i Gminę Gąbin gościli w siedzibie klubu 
przy ul. Stary Rynek 15, Wolontariuszy 
WOŚP z Gąbina – częstowali ciepłą her-
batą oraz słodkościami.

Sztab WOŚP z Gąbina, którego 
koordynatorem jest już od kilku lat, 
nauczycielka ze Szkoły Podstawowej  

W dniu 30.01.2022 r. odbył się 30. FINAŁ Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy pod ha-
słem: „Przejrzyj na oczy – dla zapewnienia najwyższych standardów diagnostyki i lecze-
nia wzroku u dzieci”. 

w Gąbinie Anna Charłusz, zebrał kwotę  
14 099,56  zł oraz kwotę 11 162,27 zł  
w aukcjach allegro.

Na starówce w Gąbinie strażacy  
z jednostki OSP w Gąbinie przygotowali 
specjalny pokaz umiejętności ratowni-
czych oraz prezentowali sprzęt. I jak co 
roku na hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej w Gąbinie odbył 
się turniej piłki nożnej, gdzie 
wpisowym było symbolicz-
ne przekazanie kwoty do 
puszki.

Do tegorocznego fi-
nału WOŚP włączyła się 

również Miejsko-Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Gąbinie poprzez przygotowa-
nie i przeprowadzenie licytacji zgroma-
dzonych przedmiotów.

Wszystkim zaangażowanym, którzy 
występowali, wspierali, uczestniczyli 
i pomagali w 30. finale WOŚP bardzo 
dziękujemy.

Fot. Fanpage FB 
A. Charłusz 
infoplockTV
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29 czerwca w sali OSP na gąbińskiej starówce małżonkowie z Miasta i Gminy Gąbin zostali 
udekorowani „Medalami za długoletnie pożycie małżeńskie” nadanymi przez Prezydenta 
RP. W uroczystości uczestniczyło 18 par. 

Jubileusz Złotych Godów

Burmistrz Krzysztof Jadczak w imieniu Prezydenta RP wręczył 
odznaczenia przyznawane za wieloletnie (ponad 50-letnie) po-
życie małżeńskie. W uroczystości uczestniczył Pan Edward Wil-
gocki Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Gąbin, który przeka-
zał jubilatom prezent – dyplomy oraz monografię „Dzieje Gąbina 
i Okolic”. Uroczystość poprowadziła Pani Wanda Żabka-Nowicka 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Gąbinie. Jubilaci oraz ich 
goście mieli również okazję wysłuchać koncertu uczniów i na-
uczycieli Szkoły Muzycznej I stopnia w Gąbinie. Dla uczestników 
uroczystości przygotowano słodki poczęstunek oraz jubileuszo-
wy tort. Nie zabrakło wspólnych rozmów, wspomnień o daw-
nych czasach, o teraźniejszości, zdjęć z najbliższymi. 

Staraniem Urzędu Stanu Cywilnego łącznie przez Prezyden-
ta RP „Medalem za długoletnie pożycie małżeńskie” odznaczo-
nych zostało 33 par małżeńskich. 

Opracowanie: W. Żabka-Nowicka
Fot.: W. Olszewski
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Podsumowanie wydarzeń roku 2021
• IX Gala Noworoczna, po raz dzie-
wiąty mieszkańcy Gąbina i okolic mieli 
okazję uczestniczyć w gali noworocz-
nej, która pierwszy raz miała charak-
ter transmisji online, ze względu na 
pandemię. Za nagranie materiału oraz 
aranżacje odpowiadała firma OPTIS  
z Gąbina. Na wirtualnej scenie pojawiły 
się dzieci z przedszkola samorządowe-
go w Gąbinie (grupy: Skrzaty, Krasno-
ludki, Smerfy), młodzież szkolna (zespół 
„Makuszaki” z Borek, Uczennice SP.  
w Gąbinie, uczniowie SP. w Dobrzyko-
wie), uczniowie gąbińskiej szkoły mu-
zycznej oraz Orkiestra Dęta OSP Gąbin. 
W repertuarze tegorocznej gali nowo-
rocznej znalazły się zarówno piosenki 
i pastorałki, nawiązujące klimatem do 
okresu bożonarodzeniowego jak i utwo-
ry muzyki rozrywkowej i popularnej.
• Samorząd Miasta i Gminy wspiera 
program „Czyste Powietrze”  – pra-
cownicy ratusza pomagają przy wypeł-
nianiu wniosków do WFOŚiGW.
• Szczepienia mieszkańców Miasta  
i Gminy Gąbin w ramach Narodowego 
Programu Szczepień przeciw COVID-19
15 stycznia ruszyły zapisy na szczepie-
nia przeciwko COVID-19. W Mieście 
i Gminie Gąbin funkcjonuje: Punkt 
szczepień przy przychodni NZOZ RE-
MEDIUM w Gąbinie, ul. Płocka 19 tel. 
24 277-10-22, 24 277-12-95, 882-464-
548, 882-464-549; Punkt szczepień 
Medica E. D. w Dobrzykowie zlokalizo-
wany przy ul. Słonecznej 24 tel. 24 386 
99 99, 24 277 54 20; Punkt Szczepień 
Powszechnych MPS Dubielak w Gąbi-
nie, zlokalizowany przy Alei Jana Pawła 
II 16, tel. 731-288-238.
• Dzień Babci i Dziadka w przedszko-
lach i oddziałach przedszkolnych.
• Uroczystości z okazji 158. rocznicy 
wybuchu powstania styczniowego.  
W Dobrzykowie przy mogile powstań-
czej Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin 
Krzysztof Jadczak, proboszcz parafii 

Dobrzyków Jarosław Ferenc oraz przed-
stawiciele stowarzyszenia Pro Patria, 
złożyli kwiaty, zapalili znicze i odmówili 
krótką modlitwę w intencji poległych. 
W Gąbinie powstańczą mogiłę odwie-
dzili członkowie nieformalnej grupy 
Gąbińskiego Towarzystwa Historyczne-
go (GTH) oraz przedstawiciele zarządu 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Gą-
bińskiej. Członkowie GTH zapalili rów-
nież znicze przy kwaterze powstańczej  
w Dobrzykowie oraz na mogile wetera-
na walk 1863 roku w Czermnie.
• 31 stycznia odbył się 29. Finał WOŚP 
w Mieście i Gminie Gąbin. Gąbiński 
sztab WOŚP, którego pracom przewo-
dziła Anna Charłusz – nauczyciel Szkoły 
Podstawowej w Gąbinie, poinformo-
wał iż udało się zebrać 18 428,16  zł,  
z czego aż 14 318,07 pochodziło ze 
zbiórek tradycyjnych, prowadzonych 
na ulicach miasta przez wolontariuszy. 
4 110,09 zł to kwota, jaką udało się 
zgromadzić dzięki licytacjom online. 
29. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy nakierowany był na zakup 
wyposażenia oddziałów dziecięcej la-
ryngologii, otolaryngologii  i diagno-
styki głowy.
• Dnia 9 lutego w Szkole Podstawo-
wej w Gąbinie obchodzono Dzień 
Bezpiecznego Internetu pod hasłem 
„Działajmy Razem”.
• 24 lutego 90. urodziny obchodził 
Pan Zbigniew Wolański ps. „Wilczek” 
– bohater Powstania Warszawskiego.  
Z tej okazji Burmistrz Miasta i Gminy Gą-
bin Krzysztof Jadczak miał zaszczyt złożyć 
najserdeczniejsze życzenia zdrowia i po-
myślności zasłużonemu Jubilatowi.
• Odsłonięcie tablicy pamięci po-
święconej synowi Ziemi Gąbińskiej.  
28 lutego 2021 r. na cmentarzu w Resku  
w Zachodniopomorskiem odbyły się 
uroczystości poświęcone bohatero-
wi antykomunistycznego podziemia, 
żołnierzowi ROAK „Rybitwa”, synowi 

Ziemi Gąbińskiej – Wiktorowi Sumiń-
skiemu ps. „Kropidło”. W czasie wy-
darzenia odsłonięto tablicę pamięci, 
poświęconą jego osobie.
• Rada Miasta i Gminy Gąbin przyję-
ła uchwałę nadającą nazwę nowemu 
odcinkowi drogi gminnej. Ulica będzie 
posiadała nazwę „Księżycowa”. Droga 
zlokalizowana jest w pobliżu skrzyżo-
wania ul. Słonecznej i Wiosennej, we 
wschodniej części Gąbina.
• 28 luty 2021 r. – Sukces uczniów SP 
Gąbin w Ogólnopolskim Konkursie Pio-
senki Niemieckojęzycznej
• Obchody Narodowego Dnia Pamię-
ci „Żołnierzy Wyklętych” w Mieście  
i Gminie Gąbin. 1 marca na Golon-
ce w Gąbinie odbyły się uroczystości  
z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych. W wydarzeniu wziął 
udział Burmistrz Krzysztof Jadczak oraz 
przedstawiciele lokalnych organizacji 
społecznych. 7 marca w kościele pa-
rafialnym w Dobrzykowie odbyła się 
msza święta w intencji „Żołnierzy Wy-
klętych”. Uczestnicy wydarzenia uczcili 
również wszystkich walczących z oku-
pantami, składając kwiaty przy tablicy 
poświęconej lokalnym oddziałom Ar-
mii Krajowej.
• Na przełomie lutego i marca odbyła 
się rekrutacja do lokalnych placówek 
oświatowych i opiekuńczo-wycho-
wawczych. 
• Alarm powodziowy w Mieście  
i Gminie Gąbin. W związku z zaistnia-
łym zagrożeniem powodziowym, spo-
wodowanym wysokim stanem wody  
i spiętrzeniem się kry na Wiśle, na po-
czątku lutego Burmistrz Krzysztof Jad-
czak podjął decyzję o zwołaniu gmin-
nego sztabu kryzysowego. Od dnia 
9 lutego na terenie Miasta i Gminy 
Gąbin obowiązywało pogotowie prze-
ciwpowodziowe. Dzięki zaangażowa-
niu i współpracy wielu służb, udało się 
uniknąć podtopień i przerwania wałów 
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a tym samym uratować nadwiślańskie 
tereny Miasta i Gminy Gąbin przed po-
wodzią. Szybkie działania Burmistrza 
oraz koordynacja lokalnych jednostek 
OSP dowiodły, iż samorząd Miasta  
i Gminy Gąbin ma duże doświadczenie 
w radzeniu sobie z sytuacjami kryzyso-
wymi, zwłaszcza w zakresie przeciw-
działania powodzi. 1 marca odwołany 
został alarm powodziowy na terenie 
siedmiu nadwiślańskich gmin w regio-
nie, w tym także na obszarze Miasta  
i Gminy Gąbin.
• Towarzystwo Miłośników Ziemi Gą-
bińskiej, jedno z lokalnych stowarzy-
szeń propagujących historię ziemi gą-
bińskiej wzbogaciło się o nowe gablo-
ty muzealne, stanowiące wyposażenie 
izby pamięci poświęconej ostatniemu 
premierowi II RP Sławojowi Felicja-
nowi Składkowskiemu. Wyposażenie 
zostało dofinansowane przez Lokalną 
Grupę Działania Aktywni Razem w for-
mie grantu ze środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach pod-
działania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społecz-
ność” Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.
• W dniu 27 marca 2021 r. odbył się 
I Kozienicki Festiwal Akordeonowy 
„Dzień Akordeonowicza”. W konkur-
sie udział wzięli uczniowie klas akor-
deonu szkół muzycznych I stopnia. 
Podczas przesłuchań zaprezentowało 
się ponad 60 uczestników ze szkół mu-
zycznych z całej Polski. Duży sukces  
w konkursie odnieśli uczniowie Szko-
ły Muzycznej I stopnia im. Stanisława 
Moniuszki w Gąbinie. Jan Zieliński zdo-

był II miejsce w kategorii III. Uczeń wy-
konał dwa utwory: Preludium A. Kor-
biejnikowa, Suitę dziecięcą cz. I, II, III 
J. Gawriłowa. Wojciech Rzepecki uzy-
skał Wyróżnienie I stopnia w kategorii 
I. Uczeń zagrał Menuet J. Ph. Rameau 
oraz Suitę „Dzielny rycerz” cz. I, II, III  
K. Naklickiego. Młodych akordeoni-
stów przygotował do konkursu nauczy-
ciel – Maciej Kałamucki.
• W dniach 22-24 marca 2021 r. odbył 
się IV Ogólnopolski Konkurs Piani-
styczny im. Iwony Kuźmy „Pianogra-
nie” w Krakowie. W konkursie udział 
wzięli uczniowie klas fortepianu szkół 
muzycznych I i II stopnia z całego kraju. 
Duży sukces w konkursie odniósł uczeń 
Szkoły Muzycznej I stopnia im. Stani-
sława Moniuszki w Gąbinie. Maciej 
Domagała zdobył Nagrodę Grand Prix 
oraz I miejsce w konkursie w swojej ka-
tegorii wiekowej. Uczeń wykonał trzy 
utwory: Fantazję c-moll J. S. Bacha, Ta-
rantellę op. 25 J. Zarębskiego, Legendę 
op. 16 nr 1 I. J. Paderewskiego. Uczeń 
uzyskał również Nagrodę Specjalną – 
występ na ogólnopolskiej antenie Ra-
dia dla Ciebie.
• Miejsko-Gminna Biblioteka Publicz-
na w Gąbinie wzięła udział w szczytnej 
akcji promocji czytelnictwa. Głównym 
organizatorem Akcji jest Wydawnictwo 
Akapit Press. Fragmenty tej ponadcza-
sowej Serii O Rodzinie Borejków prze-
czytali Przyjaciele Biblioteki, miłośnicy 
kultury i książki Aktorzy Amatorskiego 
Teatru Niewielkiego z Gąbina. Udział  
w promocji czytania „JEZYCJADY” wzię-
ły:  Szkoła Podstawowa im. Obrońców 
Dobrzykowa z 1939 r. w Dobrzykowie, 
Szkoła Podstawowa im. Władysława 
Reymonta w Czermnie.

• Kwiecień – maj sukces ucznia Szkoły 
Muzycznej w Gąbinie w Międzyna-
rodowym Konkursie Akordeonowym  
w Ostrawie w Czechach.
• Stypendia dla najlepszych uczniów. 
Fundacja „Orlen - Dar Serca” przy-
znała 174 stypendia w roku szkolnym 
2021/2022 w ramach programu „Mam 
pasję powyżej średniej” dla Płocka  
i powiatu płockiego. Młodzież regionu 
została doceniona za ponadprzeciętne 
wyniki w nauce, osiągnięcia w różno-
rodnych dziedzinach oraz pracę na 
rzecz społeczności lokalnych. Dawid 
Ryfa i Wiktor Gieras ze Szkoły Podsta-
wowej w Czermnie otrzymali po raz 
drugi stypendium Fundacji „ORLEN 
– DAR SERCA” w VIII edycji programu 
„MAM PASJĘ POWYŻEJ ŚREDNIEJ”.  
W gronie laureatów znalazło się także 
sześć uczennic Szkoły Podstawowej  
w Gąbinie: młode, utalentowane i z pa-
sją powyżej średniej. GRATULUJEMY!
• 12 maja XLII edycja konkursu recyta-
torskiego im. Janusza Korczaka „Pięk-
nie być człowiekiem”
• Od 1 kwietnia do 30 września 2021 r. 
na terenie całej Polski realizowany był 
Narodowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań 2021 (NSP 2021). Obo-
wiązek spisowy dotyczył każdej osoby 
mieszkającej na terenie naszego Mia-
sta i Gminy Gąbin. 
• W dniach 21-22 maja 2021 r. w Szko-
le Muzycznej I stopnia im. Stanisła-
wa Moniuszki w Gąbinie odbyły się 
Warsztaty Pianistyczne PIANO ART 
pod kierunkiem prof. dr hab. Mariusza 
Drzewickiego i dr hab. Jarosława Do-
magały.
• W 2021 roku odeszli:
Alojzy Balcerzak artysta, malarz, czło-
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wiek silnie związany z ziemią gąbińską, 
zmarł 2.05.2021 r.
Mirosława Nyckowska (Sekretarz 
Gminy Gąbin w latach 1998-2003, 
wieloletni pracownik Urzędu Miasta  
i Gminy w Gąbinie) – pogrzeb odbył się 
29.05.2021 r. 
Żona Przewodniczącego Rady Miasta 
i Gminy Gąbin – Maria Wilgocka, po-
grzeb odbył się 25.08.2021 r.
Marek Kolankiewicz (wieloletni sołtys So-
łectwa Borki (miejscowości: Borki – Tro-
szyn Polski) kadencji 1998-2002 i 2002-
2006) – pogrzeb odbył się 3.09.2021 r.
• 3 maja – 230. rocznica uchwalenia 
konstytucji 3 maja.
• 9 czerwca – Uroczystości odsłonię-
cia tablicy pamiątkowej poświęconej 
społeczności żydowskiej.
• 10 czerwca – 80. rocznica rozstrzela-
nia mieszkańców Gąbina i okolic.
• Burmistrz Krzysztof Jadczak po raz 
kolejny nominowany w plebiscycie 
„Z Tumskiego Wzgórza”. W marcu  
w kategorii „W regionie” za oddanie 
do użytku obwodnicy Gąbina nomino-
wani zostali Burmistrz Miasta i Gminy 
Gąbin Krzysztof Jadczak oraz Marsza-
łek Województwa Struzik.
• 11 czerwca b.r. w Domu Technika  
w Płocku odbyła się XIV Gala Plebi-
scytu Tygodnika Płockiego pod nazwą  
„Z Tumskiego Wzgórza”. Na drugim 
miejscu znalazła się największa inwe-
stycja w Mieście i Gminie Gąbin czyli: 
„Oddanie do użytku obwodnicy Gąbi-
na”, za realizację której nominowani 
byli Krzysztof Jadczak Burmistrz Miasta 
i Gminy Gąbin oraz Adam Struzik Mar-
szałek Województwa Mazowieckiego.
• 18 czerwca wernisaż Andrzeja Wisły 
i Jana Waćkowskiego.

• 27 czerwca przekazanie łodzi Kołu 
Wędkarskiemu „ESOX nr 106” z Gą-
bina.
• Lipiec. Dawid Ryfa ze Szkoły Podsta-
wowej w Czermnie jako jeden z nielicz-
nych na Mazowszu znalazł się w elitar-
nym gronie najzdolniejszych uczniów.
• 11 lipca Festyn Lotniczy w Troszynie 
Polskim.
• KGW z terenu Miasta i Gminy Gą-
bin z dofinansowaniem ze środków 
UMWM. Koło Gospodyń Wiejskich  
w Czermnie podpisało umowę na re-
alizację projektu pn. „Czermińskie 
Gospodynie aktywne społecznie - do-
posażenie Koła Gospodyń Wiejskich”, 
kwota dotacji: 5 000,00 zł. Koło Go-
spodyń Wiejskich POLSKIE GRABIANKI 
podpisało umowę na realizację projek-
tu pn. „Doposażone KGW – Aktywne 
KGW”, kwota dotacji: 5 000,00 zł. Koło 
Gospodyń Wiejskich NOWE GRABIAN-
KI podpisało umowę na realizację pro-
jektu pn. „Aktywne kobiety integrują 
lokalne społeczności!”, kwota dotacji: 
5 000,00 zł.
• 24 lipca piknik charytatywny „Ser-
cem dla Bliźniaków”
• 24 lipca przy dobrzykowskim koście-
le parafialnym odbył się piknik cha-
rytatywny „Sercem dla Bliźniaków” 
poświęcony zbiórce pieniędzy dla 
Kacperka i Kamilka – chłopców choru-
jących na dziecięce porażenie mózgo-
we. Na przybyłych gości czekało wiele 
atrakcji, stoiska gastronomiczne, grill, 
zabawy dla najmłodszych, pokazy mo-
toryzacyjne dla nieco starszych, wystę-
py artystyczne oraz gry i zabawy. 
• 1 sierpnia 77. rocznica wybuchu Po-
wstania warszawskiego.
• 12 sierpnia Stypendium dla Tymote-

usza Jóźwiaka absolwenta Szkoły Pod-
stawowej w Dobrzykowie
• 14 sierpnia – 1 piknik na łące w Gór-
kach.
• 15 sierpnia – 101. Rocznica Bitwy 
Warszawskiej.
• 20 sierpnia Odsłonięcie tablicy pa-
miątkowej poświęconej bitwie pod 
Kunkami 1863 roku.
• 22 sierpnia gąbińska setka.
• 22 sierpnia festyn Rodzinny dla 
mieszkańców Dobrzykowa i okolic.
• 29 sierpnia Stowarzyszenie Razem 
- dla Miasta i Gminy Gąbin po raz ko-
lejny aktywnie wsparło lokalną spo-
łeczność, organizując Turniej Plażowej 
Piłki Siatkowej „Dołek Cup 2021”.
• 1 września 82. rocznica wybuchu   
II wojny światowej.
• 2 września odbył się pogrzeb tragicz-
nie zmarłego starosty Płockiego Ma-
riusza Bieńka.
• 6 września uroczyste otwarcie klubu 
seniora w ramach projektu pn. „Do-
bra pora na aktywnego Seniora” dofi-
nansowanego ze środków UE. Projekt 
jest realizowany przez Miasto i Gminę 
Gąbin, w ramach Osi Priorytetowej IX. 
Wspieranie włączenia społecznego  
i walka z ubóstwem Działania 9.2. Usłu-
gi społeczne i usługi opieki zdrowotnej 
Poddziałania 9.2.1. Zwiększenie do-
stępności usług społecznych w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 
2014-2020 i jest współfinansowany ze 
środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego, 
jest realizowany od 01 czerwca 2021 r. 
do 33 sierpnia 2023 r. Projekt skiero-
wany jest do osób w wieku 60+, zagro-
żonych ubóstwem lub wykluczeniem 
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społecznym oraz opiekunów faktycz-
nych osób niepełnosprawnych z tere-
nu Miasta i Gminy Gąbin.
• 10 września „Chopinowskie inspira-
cje” kolejny wernisaż w Miejsko-Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w Gąbinie.
• 11 września mieszkańcy ziemi dobrzy-
kowskiej i gąbińskiej na cmentarzu para-
fialnym w Dobrzykowie oddali hołd wal-
czącym we wrześniu 1939 roku.
• 12 września XVI dożynki parafialne 
w Czermnie.
• 17 września uroczyste otwarcie Izby 
Pamięci Felicjana Składkowskiego.
• 20 września rozpoczęcie spotkań po-
wakacyjnych w klubie Senior+ w Gą-
binie. Z dniem 01.01.2021 r. rozpoczął 
swoją działalność pierwszy samorzą-
dowy Klub Senior + na terenie Miasta 
i Gminy Gąbin. Środki na utworze-
nie Klubu Senior+ pozyskane zostały  
z rządowego Programu Wieloletniego 
„Senior+” na lata 2015-2020. Łącznie 
Samorząd pozyskał wsparcie finanso-
we w kwocie 64.800,00 zł. Klub ”SE-
NIOR+” dysponuje 20 miejscami.
• Dzień Edukacji Narodowej na tere-
nie Miasta i Gminy Gąbin. Dzień Edu-
kacji Narodowej od wielu lat stanowi 
ważny punkt miejsko-gminnych uro-
czystości. Obchodzony 14 paździer-
nika, jest okazją do podziękowania  
i podkreślenia ważnej roli nauczycieli  
i oświaty w rozwoju dzieci, młodzieży  
i całej naszej społeczności.
• Miasto i Gmina Gąbin pierwsza na 
Mazowszu w aplikowaniu do progra-
mu CZYSTE POWIETRZE. Polski Alarm 
Smogowy ogłosił wyniki za II kwar-
tał 2021 r. rankingu gmin, w których 
mieszkańcy najaktywniej aplikowali 
o dofinansowanie z programu Czyste 
Powietrze. Nasi mieszkańcy złożyli  
w II kwartale 2021 r. 75 wniosków   
i jest to najlepszy wynik na Mazowszu 
w przeliczeniu na ilość budynków jed-
norodzinnych na terenie gminy.
• Sukces ucznia gąbińskiej Państwo-

wej Szkoły Muzycznej I st. im. Sta-
nisława Moniuszki. W październiku 
2021 r. uczeń klasy fortepianu Szkoły 
Muzycznej I st. im. Stanisława Mo-
niuszki w Gąbinie. Maciej Domagała 
zajął II miejsce w III Międzynarodo-
wym Konkursie Pianistycznym im. Fry-
deryka Chopina w Wiedniu.
• 25 października 2021 roku odbył się 
koncert w Sali Kameralnej Szkoły Mu-
zycznej I stopnia w Gąbinie. Wystąpił 
zespół Due Corde, który tworzą dwie 
młode i utalentowane artystki - Pauli-
na Małgorzata Garlińska (viola da gam-
ba) oraz Magdalena Bąk (klawesyn). 
Obie są absolwentkami Akademii Mu-
zycznej im. G. i K. Bacewiczów w Łodzi.
• Nauczycielka z Gąbina nagro-
dzona w konkursie wojewódzkim.  
W V edycji konkursu Lekcje o Mazowszu 
(organizowany cyklicznie przez Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego) 
temat przewodni brzmiał Mazowsze 
w Europie. III miejsce w kategorii 7-14 
lat zajęła Monika Rzepecka ze SP w Gą-
binie za scenariusz Byliśmy sąsiadami  
– z wizytą u Olędrów.
• 1 października w szkole podstawo-
wej w Radziwiu odbyła się promocja 
albumu Jana Waćkowskiego i Toma-
sza Miecznika „Wisła Niepokorna”. 
W wydarzeniu wziął udział burmistrz 
Krzysztof Jadczak, uczestnik i świadek 
tych trudnych wydarzeń sprzed lat. 
Wstęp do albumu „Wisła niepokorna” 
przygotowali do opublikowania Mar-
szałek Województwa Mazowieckiego 
Adam Struzik, Prezydent Miasta Płoc-
ka Andrzej Nowakowski i Burmistrz 
Miasta i Gminy Gąbin Krzysztof Jad-
czak) materiał znajduje się w Echo Gą-
bina 4-2021).
• Młodzieżowa grupa „Theatrum” 
pod kierunkiem Agnieszki Wichrow-
skiej i Anny Charłusz podjęła kolej-
ne wyzwanie. Przygotowała autorski 
spektakl pt. „Tuwim po sąsiedzku” in-
spirowany ponadczasowymi wiersza-

mi dla dzieci Juliana Tuwima i utrzy-
many w konwencji humorystycznej 
oraz wzięła udział w Festiwalu Teatrów 
Młodzieżowych na Mazowszu pod ho-
norowym patronatem Adama Struzika 
Marszałka Województwa Mazowiec-
kiego i Andrzeja Seweryna Dyrektora 
Teatru Polskiego im. Arnolda Szyfma-
na w Warszawie.
• 10 września mieszkańcy naszego mia-
sta mieli okazję obejrzeć prace malarskie 
i rysunkowe a także posłuchać koncer-
tu chopinowskiego podczas wystawy 
„Chopinowskie inspiracje” w Miejsko-
-Gminnej Bibliotece Publicznej w Gąbi-
nie. Wystawa prac uczestniczek Dużej 
Akademii Rysunku i Malarstwa działa-
jącej przy Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury oparta została o typowo polski, 
chopinowski klimat mazowieckiej wsi  
i rustykalnych elementów, tak charakte-
rystycznych dla naszego kraju. Prace po-
wstały pod kierunkiem lokalnej artystki 
Iwony Motylewskiej-Białek.
• Poetyckie wspomnienie Krzyszto-
fa Kamila Baczyńskiego w gąbińskim 
kościele. 2 października Amatorski 
Teatr Niewielki wystawił, nagrywany 
już wcześniej we współpracy z Miej-
sko-Gminną Biblioteką Publiczną  
w Gąbinie, program artystyczny „Po-
etyckie wspomnienie Krzysztofa Kami-
la Baczyńskiego” w wyjątkowej scene-
rii kościoła.
• W dniu 22 października 2021 roku  
w siedzibie Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Gąbinie odbył się werni-
saż Iwony Motylewskiej-Białek malar-
stwo i ceramika.
• X edycja Konkursu Muzyki Polskiej. 
W dniach 8-9 XI 2021 r. w Szkole Mu-
zycznej I stopnia im. Stanisława Mo-
niuszki w Gąbinie odbył się X Konkurs 
Muzyki Polskiej. Uczestnicy zaprezen-
towali swoje umiejętności w zakresie 
gry na fortepianie, skrzypcach, perku-
sji, saksofonie, gitarze, klarnecie oraz 
śpiewu solowego. Zaprezentowano 
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utwory m.in. Fryderyka Chopina, Sta-
nisława Moniuszki, Michała Kleofasa 
Ogińskiego, Karola Kurpińskiego, Gra-
żyny, Romualda Twardowskiego, Tatia-
ny Stachak, Miłosza Magina, Mirosła-
wa Drożdżowskiego.
• 11 listopada - Narodowy Dzień Nie-
podległości, ustanowiony w 1937 
roku, przypomina o wydarzeniach 
1918 roku, kiedy to Polska po 123 la-
tach niewoli wróciła na mapy Europy. 
Tego dnia, pod Grobem Nieznanego 
Żołnierza przy ul. Wojska Polskiego 
Burmistrz Krzysztof Jadczak, Przewod-
niczący Rady Edward Wilgocki oraz Se-
kretarz Gminy Joanna Stańczak oddali 
hołd walczącym za ojczyznę, składając 
symboliczne biało-czerwone kwiaty 
i zapalając znicze. Wartę honorową 
zaciągnęli Harcerze z 58. Gąbińskiego 
Szczepu „Gradiam” Romualda Rojew-
skiego ps. „Lew”.
• 17 listopada 2021 r. odbyły się wy-
bory w sołectwie Nowy Kamień, które 
wyłoniły następcę dotychczasowego 
przedstawiciela lokalnej społeczności, 
Kazimierza Chrząszczewskiego, który 
ustąpił ze stanowiska ze względu na 
wiek i stan zdrowia. Nowym sołtysem 
została Anna Chrząszczewska.
• Wizyta Starosty Powiatu Płockiego  
w Urzędzie Miasta i Gminy w Gąbinie.
W dniu 18 listopada 2021 r., nowo wy-
brany Starosta Płocki Sylwester Ziem-
kiewicz wspólnie z Wicestarostą Iwoną 
Sierocką złożył wizytę w Urzędzie Mia-
sta i Gminy w Gąbinie. Podczas spotka-
nia, Starosta Sylwester Ziemkiewicz, 
Wicestarosta Iwona Sierocka, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Gąbin Krzysztof 
Jadczak, Przewodniczący Rady Miasta  
i Gminy Gąbin Edward Wilgocki, roz-
mawiali o sprawach dotyczących Sa-
morządu Miasta i Gminy Gąbin oraz 
najważniejszych potrzebach inwesty-
cyjnych w infrastrukturę powiatową.
• W listopadzie 2021 r. miała premierę 
inscenizacja wiersza Juliana Tuwima 

pt. „Rzepka” w wykonaniu nauczycieli 
i pracowników z Przedszkola Samorzą-
dowego w Gąbinie.
• W dniach 2-3 grudnia 2021 r. odbył 
się III Festiwal Pianistyczny „Dźwię-
ki Mazowsza”. Wzięło w nim udział  
19 uczniów szkół muzycznych z całej 
Polski. W jury zasiedli: prof. Andrzej 
Tatarski z Akademii Muzycznej im. 
Ignacego Jana Paderewskiego w Po-
znaniu (przewodniczący), prof. dr hab. 
Mariusz Drzewicki z Akademii Muzycz-
nej im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów 
w Łodzi oraz prof. dr hab. Paweł Za-
wadzki z Akademii Muzycznej im. Ka-
rola Lipińskiego we Wrocławiu.
• Wystawa prac uczestniczek Uniwer-
sytetu Umiejętności działającego przy 
MGOK w Gąbinie odbyła się 3 grudnia 
2021 r. w siedzibie Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Gąbinie. Wer-
nisaż został przygotowany pod okiem 
instruktora: Iwony Motylewskiej-Bia-
łek przez uczestniczki Uniwersytetu: 
Małgorzatę Ostrowską, Elżbietę Bogel, 
Teresę Matuszewską, Alicję Hupińską, 
Dorotę Słowikowską, Wandę Borkow-
ską, Mariannę Golus i Iwonnę Cybulską. 
• 6 grudnia 2021 r. w Miejsko-Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Gąbinie odby-
ły się Mikołajki dla dzieci, podczas któ-
rych dzieci dowiedziały się skąd wzięła 
się tradycja obchodzenia 6 grudnia. 
Każde dziecko narysowało portret Mi-
kołaja, został odczytany List od Świę-
tego Mikołaja z Laponii. Następnie 
odbyły się warsztaty z pakowania pre-
zentów. Dzieci otrzymały słodki poczę-
stunek oraz drobne upominki.
• Świąteczna iluminacja Gąbina 2021.
6 grudnia 2021 r. starówka w Gąbi-
nie rozbłysła świąteczną iluminacją. 
Dziękujemy wszystkim sponsorom za 
włączenie się w inicjatywę ozdabiania 
gąbińskiej starówki świątecznymi ilu-
minacjami. Wszystkim wspierającym 
bożonarodzeniowe działania życzymy 
zdrowia i pomyślności.

• Koncert „Spotkanie z muzyką mistrz 
i uczeń”. 10 grudnia 2021 r. o godz. 
17:00 w Miejsko-Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Gąbinie wystąpili: prof. dr 
hab. Anna Jeremus-Lewandowska oraz 
uczniowie Szkoły Muzycznej im. Stani-
sława Moniuszki w Gąbinie: Dominika 
Ambroziak, Klaudia Dolniak, Anna Do-
magała, Marta Falkowska, Nikola Pogo-
rzelec, Maria Stańczak, Zofia Walburg, 
Wiktoria Zadworna. Fortepian: Jarosław 
Domagała, Włodzimierz Sieczkowski.
• W dniu 18 grudnia swoją premierę 
multimedialną miał Koncert Bożona-
rodzeniowy 2021, podczas którego 
wystąpili: Grupy taneczne MGOK: 
„Tancereczki”, „Szalone stópki”, „Baj-
landa”, Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia 
Gąbińska”, Przedszkole Samorządo-
we im. Króla Maciusia Pierwszego  
w Gąbinie, Oddział Przedszkolny przy 
Szkole Podstawowej w Gąbinie, Zespół 
„Brzdąc” ze Szkoły Podstawowej w Gą-
binie, Szkoła Muzyczna I stopnia im. St. 
Moniuszki w Gąbinie.
• Pożegnaliśmy śp. Ks. Tadeusza Żer-
dziewskiego. Ks. Tadeusz Żerdziewski 
zmarł 19 grudnia 2021 roku przeżyw-
szy 67 lat, po 41 latach posługi kapłań-
skiej. Pogrzeb odbył się 22.12.2021 r.  
o godzinie 11:00 w kościele parafial-
nym w Czermnie. Mszy Świętej po-
grzebowej przewodniczył ks. biskup 
Piotr Libera. Po mszy św. ciało zostało 
złożone do krypty kaplicy na cmenta-
rzu parafialnym w Czermnie. Wymow-
nym znakiem pracy kapłańskiej ks. 
Tadeusza Żerdziewskiego i zaangażo-
wania wiernych była rzesza ludzi, któ-
ra przystąpiła do komunii św. podczas 
jego mszy pogrzebowej.
• W dniu 20 grudnia w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Gąbinie młodzież z 58. Gą-
bińskiej Drużyny Harcerskiej przeka-
zała lampion z Betlejemskim Świateł-
kiem Pokoju na ręce Burmistrza Miasta  
i Gminy Gąbin Krzysztofa Jadczaka.

Opracowanie: W. Olszewski
M. Świerzyńska



Dni Gąbina2022

Wieczór Kultury 
Chrześcijańskiej

„Pokój na świecie zaczyna się od pokoju naszego serca  te sło-
wa, wypowiedziane przez bł. Kardynała Stefana Wyszyńskie-
go, towarzyszyły tegorocznemu Wieczorowi Kultury Chrze-
ścijańskiej, który odbył się 3 czerwca w kościele parafialnym 
 w Gąbinie.

Wieczorne spotkanie, zorganizowane w ramach Dni Gąbi-
na rozpoczęło się od Mszy Świętej, celebrowanej przez ks. pro-
boszcza Dariusza Piskorskiego. Po niej odbył się koncert muzyki 
chrześcijańskiej. W tym roku wystąpili: Chór Miasta i Gminy Gą-
bin, Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Gąbińska”, STACH-BAND mło-
dzieżowy zespół wokalno-muzyczny Zespołu Szkół im. St. Staszica 
w Gąbinie, parafialny zespół dziecięcy Promyczki oraz zespół H7. 
Artyści zaprezentowali repertuar, nie tylko atrakcyjny muzycznie, 
ale również poruszający wnętrze i wzbogacający duchowo każ-
dego słuchacza, obecnego tego wieczoru w gąbińskiej świątyni 
parafialnej.

Wieczór Kultury Chrześcijańskiej, zorganizowany przez Sto-
warzyszenie Rodzin Katolickich w Gąbinie, jest okazją do spotka-
nia się nie tylko ze sztuką, ale z samym Bogiem, obecnym w do-
brym Słowie i każdej nucie, zagranej podczas koncertu w kościele 
parafialnym w Gąbinie. „Śpiewajcie głosem, śpiewajcie sercem, 
śpiewajcie ustami, śpiewajcie swoim życiem” mówił św. Augu-
styn. Z pewnością tego wieczoru w Gąbinie, śpiewu było bardzo 
dużo, nie tylko tego, wybrzmiewającego ustami.

Wieczór Kultury Chrześcijańskiej towarzyszy Dniom Gąbina 
od 12 lat, inicjatorem jego powstania był Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Gąbin Krzysztof Jadczak. Koncerty odbywające się pod jego 
patronatem cieszą się dużym zainteresowaniem naszej społecz-
ności. Tegoroczny wieczór kultury chrześcijańskiej był wyjątko-
wy, bo zbiegł się z rocznicą 800-lecia parafii Gąbin.

Opracowanie i fot.: W. Olszewski
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Występy artystyczne  
i festyn na miejskiej starówce

Sobota, drugi dzień obchodów upłynął 
pod znakiem występów artystycznych 
i festynu na miejskiej starówce. Na 
scenie wystąpiły dzieci z lokalnych pla-
cówek oświatowo-wychowawczych 
oraz znani i lubiani artyści polskiej sce-
ny muzycznej.

Część artystyczną otworzył Bur-
mistrz Miasta i Gminy Gąbin Krzysz-
tof Jadczak, jako gospodarz Miasta i 
Gminy Gąbin prezentował dorobek 
lokalnych artystów, prowa-
dził wydarzenie, czuwał i 

koordynował nad całym przedsięwzię-
ciem.

Konferansjerem Dni Gąbina był 
Wojciech Bruździński, który razem  
z Burmistrzem zapowiadał i prowadził 
uroczystości.

Lokalne szkoły i przedszkola, jak co 
roku przygotowały swoich podopiecz-
nych do występów, zarówno wokal-
nych jak i tanecznych. Wystąpili przed-
stawiciele placówek samorządowych, 
w tym z Przedszkola Samorządowego 
w Gąbinie, Oddziału Przedszkolnego 
Szkoły Podstawowej w Gąbinie, Szko-

ły Podstawowej w Gąbinie, Czerm-
nie, Nowym Kamieniu.

Każdy z młodych artystów 
występujących otrzymywał 

słodki upominek.
Na scenie burmistrz 

Krzysztof Jadczak wrę-
czył również nagrody 
w ramach konkursu 
„Gąbin i okolice na 
przestrzeni wieków” 
zorganizowanym przez 

Szkołę Podstawową w 
Nowym Kamieniu i To-

warzystwo Miłośników 
Ziemi Gąbińskiej.

Dyplomy i nagro-
dy otrzymali także bie-

Po dwuletniej przerwie do kalendarza gąbińskich uroczy-
stości wróciły Dni Gąbina. Święto miasta stanowiło równo-
cześnie część obchodów 700-lecia lokacji Gąbina i 800-lecia 
parafii Gąbin.
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okazji wybite zostały również pamiąt-
kowe monety.

Wieczorem przed publicznością 
wystąpiła lokalna artystka, Izabela Ja-
błońska, uczestniczka programu Szan-
sa na sukces. Akompaniował jej Łukasz 
Stefański. Kolejny na scenie był Boney 
Fame – zespół coverujący utwory Bo-
ney M.

Gwiazdą sobotniego wieczoru 
była Urszula. Wokalistka występuje 

od wczesnych lat 80-tych. Jest autor-
ką wielkich przebojów radiowych ta-
kich jak: Dmuchawce, latawce, wiatr; 
Malinowy Król, Konik na biegunach. 
Współpracowała również z innymi, 
utytułowanymi zespołami i artystami, 
m.in. Budką Suflera, zespołem Dżem 
czy Kayah. W Gąbinie zaprezentowa-
ła swoje największe przeboje, m.in. 
Dmuchawce, Latawce, Wiatr; Malino-
wy Król.

gacze uczestniczący w piątkowym Bie-
gu przełajowym o puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Gąbin.

Swoje pokazy miały też grupy ta-
neczne działające przy MGOK w Gąbi-
nie. Zaprezentowały się: „Tancereczki”, 
Szalone Stópki, Bajlanda oraz grupa 
tańca towarzyskiego. Dużą atrakcją 
były pokazy nowej grupy taneczno-
-wokalnej - „Zespołu Pieśni i Tańca Zie-
mia Gąbińska”. Tego dnia swoje umie-
jętności zaprezentowała sekcja dzie-
cięca. Ponadto na scenie pojawiły się 
członkinie Koła Gospodyń Wiejskich 
„Gąbinianki”.

Z okazji 700-lecia lokacji miasta do 
Gąbina przyjechała grupa rekonstruk-
cyjna Jantar. Dzielni wojowie mieli 
swoją wioskę historyczną w parku 
miejskim, zaś na scenie wręczyli bur-
mistrzowi akt lokacyjny miasta. Z tej 
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Po zmroku na scenie pojawił się Kordian. Grający muzykę disco, połączoną z folkiem i kli-
matami góralskimi rozkręcił imprezę, która wraz z zabawą taneczną zakończyła się w późnych 
godzinach nocnych.

Tego dnia mieszkańcy i goście mieli okazję spróbować potraw regionalnych przygotowanych 
przez Koło Gospodyń Wiejskich w Topólnie. Ciasta, chleb ze smalcem oraz inne lokalne wypieki 
cieszyły się dużym zainteresowaniem. Nie zabrakło oczywiście stoisk promocyjnych, na których 
lokalni rzemieślnicy i artyści wystawiali swoje wyroby. Dużo było również stoisk handlowych. 
Zabawki, wata cukrowa czy frytki belgijskie – umilały czas gościom obecnym podczas Dni Gąbina 
na miejskiej starówce.

Obsługę gastronomiczną prowadził Browar z Gostynina. Za przygotowanie techniczne – sce-
na, nagłośnienie, oświetlenie odpowiedzialna była firma OPTIS Piotra Kunikowskiego.

Dni Gąbina nie odbyłyby się w tak bogatej formie bez wsparcia sponsorów i darczyńców,  
a także zaangażowania pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Urzędu Miasta i Gminy 
w Gąbinie, Policji, Straży oraz wszystkich innych życzliwych osób wspierających Dni Gąbina 2022.
Po dwuletniej przerwie do kalendarza gąbińskich uroczystości wróciły Dni Gąbina. Święto miasta 
stanowiło równocześnie część obchodów 700-lecia lokacji Gąbina i 800-lecia parafii Gąbin.

Opracowanie: W. Olszewski
Fot.: W. Olszewski, A. Świerzyński, P. Chmielecki
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Krysztof Cugowski, 
Czadoman i inne gwiazdy 
z koncertami
Niedziela, kolejny dzień święta miasta, kończył trzydniowe uro-
czystości Dni Gąbina 2022

Mszą Świętą w intencji pokoju na świe-
cie, strażaków, mieszkańców i parafii 
rozpoczęły się niedzielne obchody. Była 
to część uroczystego przekazania śred-
niego wozu bojowego dla OSP Gąbin. 
Wyjątkowa oprawa, w tym przemarsz 
strażaków przez centrum Gąbina oraz 
poświęcenie pojazdu, stanowiły dosko-
nałą okazję do podkreślenia znaczenia 
funkcji jaką pełni OSP Gąbin, zarówno 
dla miasta jak i całego regionu. Zajmu-
jąca 3 miejsce wśród najaktywniejszych 
jednostek OSP na całym Mazowszu, 
może poszczycić się doskonałym wypo-
sażeniem i organizacją.

Wśród gości obecnych tego dnia 
na miejskiej starówce byli przedstawi-
ciele struktur samorządowych, Ochot-
niczych Straży Pożarnych oraz rządo-
wych. Gratulacje i życzenia osobiście 
złożyła strażakom oraz Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Gąbin Krzysztofowi 
Jadczakowi posłanka na sejm Elżbieta 
Gapińska.

Po południu rozpoczęła się część 
artystyczna Dni Gąbina. Na scenie 
pojawili się uczniowie i nauczyciele 
szkoły muzycznej w Gąbinie. Solo oraz 
w zespole zagrali znane utwory instru-
mentalne w tym m.in. Watermelon 
Man Herbi’ego Hancocka. Wystąpili 
również uczniowie ze szkół podstawo-
wych: w Borkach oraz w Nowym Ka-
mieniu. Radosną atmosferę podkręcił 
jeszcze bardziej zespół disco polo Elli-
xir z Płocka. Niedzielne występy uroz-
maiciły również artystki i artyści z Ze-
społu Pieśni i Tańca „Ziemia Gąbińska”.

Wieczorem występy rozpoczęły 
główne gwiazdy niedzielnej odsłony 
Dni Gąbina 2022. Pierwszy wystąpił 
bluesowo-rockowy zespół The Blues 
Mug. Gitarowe, mocne brzmienia były 
doskonałym urozmaiceniem rytmów 
disco i pop. Tacy Sami – cover band 
zespołu Lady Pank był kolejną gwiazdą 
wieczoru. Zaprezentował największe 
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Krysztof Cugowski, 
Czadoman i inne gwiazdy 
z koncertami

57

www.gabin.pl



hity zespołu i porwał publiczność 
do wspólnej zabawy. Wielką popular-
nością cieszył się Czadoman, artysta 
znany z program Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo. Energiczny i pełen wigoru 
występ zachwycił publiczność, oczeku-
jącą na tegoroczną gwiazdę Dni Gąbi-
na – Krzysztofa Cugowskiego.

Krzysztof Cugowski z Zespołem 
Mistrzów to legenda polskiego rocka. 
Wokalista Budki Suflera ma na swoim 
koncie ponad 30 płyt, 300 utworów 
i niezliczoną ilość koncertów na pol-
skich i zagranicznych scenach. Gąbin 
powitał go o godzinie 21:30.

Wspaniały występ Krzysztofa Cu-
gowskiego, pełen zarówno szlagierów 
znanych z działalności Budki Suflera 
oraz solowych przebojów i muzycz-
nych improwizacji Zespołu Mistrzów 
zachwyciły publiczność. Świetny kon-
cert oraz doskonała atmosfera, panu-
jąca tego wieczoru na miejskiej sta-
rówce z pewnością na długo zapadną 
w pamięć mieszkańcom i wszystkim 
tym, którzy odwiedzili Gąbin.

W niedzielę również nie brakowało 
dodatkowych atrakcji dla uczestników 
obchodów. Stoiska handlowe, pro-
mocyjne, gastronomia oraz darmowe 
dmuchańce – ufundowane dla naj-
młodszych przez Burmistrza Krzysztofa 
Jadczaka urozmaicały i tak już bogatą 
ofertę rekreacyjną święta miasta.

Dni Gąbina 2022 po dwuletniej 
przerwie wróciły do kalendarza wyda-
rzeń kulturalno-rozrywkowych Miasta 
i Gminy Gąbin. Mnogość atrakcji oraz 
sportowy i historyczny wydźwięk ob-
chodów – związany z 700-leciem loka-
cji miasta i 800-leciem istnienia parafii 
stanowiły ciekawą ofertę rozrywkową 
dla każdego mieszkańca naszej Małej 
Ojczyzny.

W piątek uczestniczyliśmy w Biegu 
o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 
Gąbin. Sportowe wydarzenie zainau-
gurowało trzydniowe obchody. Zaraz 
po nim, w Miejsko-Gminnej Bibliotece 
Publicznej odbyła się sesja naukowa, 
poświęcona siedmiu wiekom Gąbina. 
W godzinach wieczornych spotkaliśmy 
się w świątyni parafialnej, by wspólnie 
modlić się i słuchać młodych, chrze-
ścijańskich artystów, występujących 
w ramach Wieczoru Kultury Chrześci-
jańskiej. W sobotę i niedzielę, wspól-
nie spędziliśmy czas na gąbińskiej sta-
rówce – oglądając pokazy artystyczne 
naszych najmłodszych mieszkańców 
oraz słuchając gwiazd polskiej sceny 
muzycznej.

Dwa lata przerwy nie pozwoliły za-
pomnieć o tym, że Dni Gąbina to nie 
tylko święto naszego miasta, ale świę-
to nas samych – jego mieszkańców, 
którzy tworzą społeczność otwartą, 
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pomysłową i aktywną. XXIX edycja naszego 
lokalnego święta zakończyła się w niedzie-
lę wieczorem. W naszej pamięci pozostanie 
jednak na długo. Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy zaangażowali się w przygotowanie całego 
przedsięwzięcia oraz gościom, uczestnikom 
obchodów. Bez Was nie byłoby Dni Gąbina. 
Zapraszamy za rok!

Opracowanie: W. Olszewski
Fot.: W. Olszewski,  

A. Świerzyński, P. Chmielecki
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•	 Auto Echo - Emil Cholewiński
•	 Bank Spółdzielczy w Gąbinie
•	 KODAR - Dariusz Krajewski
•	 LEVEL - Przemysław Chojnacki
•	 LINKK - Iwona Lewandowska
•	 Magdalena Król-Karpińska BUSY 

BEES angielski dla dzieci
•	 Orion Ochrona - Mirosław Liberacki
•	 Piotr Jażdrzyk Sklep Przemysłowy
•	 Pracownia Architektoniczna „Archi-

sprojekt” Joanna Kwiatkowska-Kac-
przak

•	 Rol-Remont Jolanta i Krzysztof Ba-
ranowscy

•	 RSC Recycling Service Center  Paweł 
Szewczyk

•	 SANUS Przychodnia Specjalistyczna
•	 Sklep „GROSZEK” Dariusz Piotrow-

ski
•	 Spectrum RBC Rafał Berliński
•	 UDANY - Jerzy Paczkowski
•	 Wojciech Ziarkowski FOLK pizza i bi-

stro Leśne Przyjęcia Kameralne
•	 WRW-S Bango

•	 Zakład Handlowo-Usługowy Sylwe-
ster Stawicki

•	 Zakład Produkcyjno-Handlowy, 
Usługi Transportowe „ŻAWAKOL” 
Export

•	 ZUH „Techbud” Sklep Obuwniczy - 
Teresa Kwiatkowska

•	 SKLEP WIELOBRANŻOWY GALA 
MAŁGORZATA SOŁDYŃSKA

•	 Zwierzchowscy - Kamieniarstwo
•	 Żak Sklep Papierniczo - Przemysło-

wy Ewa Bliźniak

Dziękujemy wszystkim Darczyńcom oraz Sponsorom  
święta naszego miasta i gminy...
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Janina Smagała i Krystyna Ledzion – ludowe śpiewaczki z Czermna były bohaterkami 
piątkowego wieczoru autorskiego, który odbył się 11 marca w Miejsko-Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Gąbinie.
Organizatorzy spotkania (pracownicy 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicz-
nej) przygotowali wyprawę w świat 
sztuki ludowej, umiejętnie łącząc ją  
z tematyką w bibliotece najważniejszą 
– książkami. Główne bohaterki wieczo-
ru, podczas rozmowy przed 
publicznością wielokrot-
nie podkreślały jak 
ważne jest codzien-
ne obcowanie ze 
słowem pisanym 
i kultura czytania. 

Dyskusję o książkach oraz szeroko po-
jętej tradycji wsi urozmaiciły występy 
zespołu ludowego Czermno. Młodzi  
i nieco starsi artyści tańczyli i śpiewali 
regionalne ludowe piosenki. 

O przekazywaniu tradycji z pokole-
nia na pokolenie opowiadała Marze-

na Ledzion, dyrektor czermińskiej 

szkoły podstawowej. Posiłkując się pre-
zentacją multimedialną, zaprezentowa-
ła bogatą historię lokalnej społeczno-
ści, dbającej o to aby dawne zwyczaje 
i kultura nie zginęły we współczesnym 
świecie.

Głównym elementem spotkania 
autorskiego była konwersacja Jani-

ny Smagały i Krystyny Le-
dzion. Dwie osoby, niezwy-
kle zasłużone dla kultury 
ludowej naszego regionu 
opowiadały o swoich barw-
nych życiorysach. W latach 
młodości miałam w zeszy-
cie zapisanych ponad 600 
piosenek, wszystkie znam 
na pamięć – mówiła pani 
Janina. Opowiadała rów-
nież o sukni, który nosiła 
tego wieczoru. Była ona 
strojem ślubnym jej mamy, 
uszytym w 1934 roku. To 

tylko mały fragment informacji, jakie 
usłyszeli uczestnicy tego niezwykle 
sympatycznego spotkania. Nie zabra-
kło anegdot, historii wojennej tułaczki 
po Lubelszczyźnie czy działalności na 
antenie polskiego radia.

W ramach spotkania otworzono 
również wystawę fotograficzną i pla-
styczną, związaną z szeroko pojętą lo-
kalną tradycją ludową.

Opracowanie i fot: W. Olszewski

Wieczór autorski
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Sesja naukowa  
„Gąbin na przestrzeni wieków”  
– 700 lat Gąbina

Rocznica 700-lecia lokacji Gąbina to doskonała okazja do pochylenia się nad historią miasta 
i całego regionu oraz przybliżenia dziejów Gąbina mieszkańcom całego regionu. 3 czerwca 
w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Gąbinie odbyła się Sesja naukowa „Gąbin na 
przestrzeni wieków”.

Konferencja, przygotowana przez pra-
cowników Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Gąbinie oraz Szkoły Mu-
zycznej I st. im. St. Moniuszki w Gąbi-
nie, miała na celu przedstawienie zary-
su historii naszego miasta, począwszy 
od średniowiecza aż po czasy współ-
czesne.

W sesji naukowej udział wzię-
li zaproszeni goście: przedstawiciele 
samorządu lokalnego, powiatowego  
i wojewódzkiego, lekarze, księża para-
fii z terenu miasta i gminy, delegacje 
szkół i jednostek organizacyjnych gmi-
ny oraz organizacji pozarządowych,  
a także mieszkańcy gminy i okolic.
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W czasie prelekcji przedstawione 
zostały najciekawsze tematy, doty-
czące Gąbina i okolic. Anna Wrze-
sińska w prelekcji „Jak to się zaczęło  
– o średniowiecznym Gąbinie”, skupiła 
się na wczesnej historii naszego mia-
sta. Dr hab. Jarosław Domagała omó-
wił z kolei historię rodziny Pruszaków, 
którzy byli właścicielami dóbr ziem-
skich w Kunkach – części parafii Gąbin. 
Ciekawym tematem była prelekcja  
dr Grzegorza Gołębiewskiego „Gąbiń-
scy bohaterowie walk o niepodległość 
i granice II Rzeczypospolitej Polskiej”, 
która ukazała, wielkie znaczenie naszej 

lokalnej społeczności, nie tylko dla lo-
sów regionu, ale i całego kraju.

Dr Bogumiła Zalewska-Opasińska 
skupiła się na czasach powojennych. 
Omawiając temat „Podporucznik Hen-
ryk Józwik „Groźny” – żołnierz nie-
złomny z Lubelszczyzny”, przedstawiła 
sylwetkę bohatera niepodległościowe-
go podziemia, walczącego z komuni-
stami w pierwszych latach po II wojnie 
światowej. Ciekawym tematem, wień-
czącym konferencję była prezentacja 
prof. dr hab. Anny Jeremus-Lewan-
dowskiej pt. „Klasa śpiewu solowego 
i nauczanie wokalne – eksperyment 

pedagogiczny w Szkole Muzycznej  
I st. im. St. Moniuszki w Gąbinie”. Na 
koniec uczestnicy wydarzenia mie-
li okazję posłuchać Koncertu Muzy-
ki Polskiej w wykonaniu nauczycieli  
i uczniów Szkoły Muzycznej I st. im.  
St. Moniuszki w Gąbinie.

Spotkanie historyczne było okazją 
do poszerzenia swojej wiedzy histo-
rycznej oraz wymiany zdań i poglądów 
dot. dziejów Gąbina i okolic oraz jego 
700-letniej historii. Patronat honorowy 
nad wydarzeniem objął Burmistrz Mia-
sta i Gminy Gąbin Krzysztof Jadczak.

Opracowanie i fot.: W. Olszewski
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Odsłonięcie i poświęcenie tablicy pamiątkowej  
w ramach obchodów 800-lecia parafii Gąbin
Biskup Płocki Piotr Libera wraz z przedstawicielami samorządu i wiernymi parafialnymi 
wziął udział w odsłonięciu i poświęcił tablicę pamiątkową, dotyczącą przedwojennej gą-
bińskiej świątyni oraz historii parafii i miasta. 29 maja zapisał się jako kolejna data obcho-
dów 700-lecia lokacji Gąbina oraz 800 lat istnienia parafii w Gąbinie.

Wizytacja Biskupa w parafii, 
powiązana z odsłonięciem 
i poświęceniem tablicy pa-
miątkowej rozpoczęła się 
od Mszy Świętej w inten-
cji lokalnej społeczności. 
Uczestniczyli w niej m.in. 
burmistrz Krzysztof Jad-
czak, przewodniczący rady 
Edward Wilgocki, sekretarz 
gminy Joanna Stańczak, 
przedstawiciele lokalnych 
stowarzyszeń i organizacji 
pozarządowych oraz wierni. 
Pieśni liturgiczne wykonał 
Chór Miasta i Gminy Gąbin 
pod batutą Sławomira Gał-
czyńskiego.

Po Nabożeństwie zapre-
zentowany został rys histo-
ryczny parafii Gąbin oraz 

krótkie podsumowanie wydarzenia. 
Prowadził je prezes Stowarzyszenia 
Rodzin Katolickich w Gąbinie Leszek 
Kędzia oraz Danuta Kłobukowska. Rys 
historyczny przedstawiła Anna Len-
dzion.

Chcę Wam bardzo podziękować za 
to, że w ramach obchodów 700-lecia 
Waszego miasta tak wyraźnie chcieli-
ście podkreślić także jubileusz 800-le-
cia parafii przez tę uroczystą Mszę św.  
i poświęcenie pamiątkowej tablicy 
przypominającej jej długie dzieje. 
Będzie ona przypominała, skąd się 
wszystko w Gąbinie zaczęło i skąd jest 
Wasz ród – podczas homilii biskup 
Piotr Libera. Burmistrz Krzysztof Jad-
czak nawiązał do tych słów, odwołując 
się również do bogatej historii Gąbina i 
okolic oraz osiągnięć jakie lokalna spo-
łeczność miała i ma na rzecz rozwoju 
naszego regionu oraz całego kraju. 
Wraz z proboszczem Dariuszem Piskor-
skim, podkreślił również wyjątkową 
gościnność mieszkańców gminy, którzy 
mocno zaangażowali się w pomoc na 
rzecz uchodźców wojennych z Ukrainy.

Ostatnim etapem uroczystości było 
odsłonięcie i poświęcenie tablicy pa-
miątkowej, zlokalizowanej w parku 
miejskim przy kościele.  Sama tablica 
przedstawia szczegółowe informacje 
dotyczące przedwojennego gąbińskie-
go kościoła parafialnego oraz historii 
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miasta. Wybudowany w stylu neogo-
tyckim był okazałą budowlą sakralną, 
wspaniałą wizytówką miasta. Zbu-
rzony przez niemieckiego okupanta 
w czasie II wojny światowej pozostał 
jednak w pamięci naszych mieszkań-
ców. Obchody 700-lecia lokacji Gąbina 
oraz 800 lat parafii w Gąbinie były do-
skonałą okazją do upamiętnienia tego 
ważnego i pięknego obiektu. Inicjaty-
wa powstania tablicy wyszła od Stowa-
rzyszenia Rodzin Katolickich w Gąbi-
nie. Dzięki współpracy z burmistrzem 
Krzysztofem Jadczakiem oraz pracow-
nikami urzędu, przygotowany został 
projekt tablicy oraz opracowany tekst. 
Przygotowała go dr Bogumiła Zalew-
ska-Opasińska, na podstawie tekstów 
źródłowych. Po uzyskaniu stosownych 
pozwoleń przystąpiono do realizacji 
projektu, którego finał miał miejsce  
29 maja.

Wydarzenie zapisało się w histo-
rii Miasta i Gminy Gąbin jako ważny 
symbol, nie tylko łączności z tradycją 
i pamiętana o historii, ale również 
podkreślenia znaczenia parafii w życiu 
mieszkańców i samego miasta Gąbin.

Opracowanie i fot .: W. Olszewski
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Homilia biskupa płockiego wygłoszona 29 maja 
w Gąbinie
W ramach obchodów 800-lecia parafii i 700-lecia miasta  
Gąbin biskup płocki Piotr Libera przewodniczył Mszy św. 
w parafii św. Mikołaja.

Gromadzimy się w to niedzielne popo-
łudnie przy zmartwychwstałym Panu 
Jezusie, jak uczniowie w dniu Jego 
wniebowstąpienia. Czterdzieści dni po 
zmartwychwstaniu dopełnia się bo-
wiem czas i Jezus zostaje uwielbiony.

Tu w Gąbinie łączą się dzisiaj dwie 
miary czasu: ta wieczna i doczesna. 
Oto bowiem mija 40 paschalnych dni, 
czyli czas szczególnego działania zmar-
twychwstałego i miłosiernego Jezusa, 
który spotykał się z uczniami, umac-
niał ich wiarę i uczył paschalnego sen-
su krzyża, a potem wstąpił do nieba.  
A z drugiej strony: to długi okres  
800 lat historii potrzebnych do tego, 
aby budować kościół i wspólnotę para-
fialną i niemal tyleż samo wieków (do-
kładnie 700 lat), aby budować miasto  
i tworzyć wspólnotę jego mieszkań-
ców. Oto różne miary czasu, które dziś 
łączą nas na tej gąbińskiej ziemi i w tej 
parafialnej świątyni.

Chcę Wam bardzo podziękować za 
to, że w ramach obchodów 700-lecia 
Waszego miasta tak wyraźnie chcieli-
ście podkreślić także jubileusz 800-le-
cia parafii przez tę uroczystą Mszę św.  
i poświęcenie pamiątkowej tablicy przy-
pominającej jej długie dzieje. Będzie 
ona przypominała, skąd się wszystko  
w Gąbinie zaczęło i skąd jest Wasz ród.

A zrodzeni przecież jesteśmy z tej 
polskiej ziemi, z chrztu i z nadziei nie-
ba. Jesteśmy także zrodzenie z tego 
napięcia, które rodzi się w nas, podob-
nie jak w uczniach Jezusa, z dzisiej-
szego Pierwszego Czytania. W chwili 
Wniebowstąpienia była w nich i radość 
i rozterka. Coś podobnego i nam się 
udziela. Także i my zastanawiamy się, 
pytamy się o nasze ludzkie plany i na-
dzieje, z drugiej zaś strony widzimy za-
grożenia i niepewność obecnej chwili, 
związanej choćby z krwawą wojną 
wywołaną agresją Rosji Putina wobec 
niepodległej Ukrainy czy niepokojące 
prognozy gospodarcze. Jak uczniowie 
opisani w pierwszym czytaniu, my wie-
rzący, spoglądamy w niebo, szukając 
tam większej nadziei od tej, która jest 
teraz na ziemi. A Pan Jezus odpowia-
da, że zamysł Boga przewyższa nasze 
myśli. Nie chodzi w nim tylko o jakieś 
doraźne polityczne cele (Panie, czy  
w tym czasie przywrócisz królestwo 

Izraela?),  ale o taką rzeczywistość, 
która przemienia człowieka i która jest 
dziełem Ducha Świętego: „Nie wasza 
to rzecz znać czasy i chwile, które Oj-
ciec ustalił swoją władzą…” (Dz 1, 8). 
Niech nas pouczy Pan Jezus o miej-
scach i czasach, o sensie i wypełnieniu 
się wszystkiego między niebem i zie-
mią, między naszą wolą i wolą Boga.

Umiłowani Siostry i Bracia! Wnie-
bowstąpienie to również święto czło-
wieka w niebie. Już wyżej nie można 
było wynieść naszej ludzkiej natury! 
Tu dokonuje się największa tajemnica 
zbliżenia człowieka do samego Boga. 
Tu wypełnia się obietnica największe-
go szczęścia, jakie nas czeka. Od tej 
chwili niebo nie jest tylko miejscem 
Boga i aniołów, ale także i człowieka. 
Niebo jest przeznaczeniem każdego  
z nas. Skoro Jezus jest tam z naszą 
ludzką naturą, to jest tam miejsce dla 
Ciebie i dla mnie. Jeśli Jezus powie-
dział: „Pójdźcie za Mną”, to znaczy, że 
chciał nas zabrać nie tylko do Kany Ga-
lilejskiej, by napić się wina, nie tylko na 
pustynię, by być nakarmionym. Iść za 
Nim to nie tylko słuchać Jego słów na 
Górze Błogosławieństw, ale również 
iść Jego trudną drogą krzyża, a osta-
tecznie - trafić do nieba. Zobaczcie, ile 
przesłanek nadziei daje nam dzisiejsza 
uroczystość, abyśmy z tej naszej zie-
mi, często „łez doliny”, dźwigali się do  
nieba.

Dziś spoglądamy z nadzieją ku 
niebu stąd - z Gąbina, który właśnie 
świętuje swój wielki jubileusz. Jest 
przecież Wasze miasto jednym z naj-
starszych na Mazowszu, notowanym 
po raz pierwszy w źródłach historycz-
nych w 1215 r. jako „starodawna włość 
monarsza”. W 1322 r. po raz pierw-
szy występuje jako miasto, a 100 lat 
wcześniej jest wzmiankowana parafia 
pw. św. Mikołaja. Prawdopodobnie na 
przełomie XI i XII wieku wzniesiono 
tu kościół, a jego fundatorem mógł 
by sam Bolesław Krzywousty. History-
cy zauważają, że ponieważ w Gąbinie 
zostało wystawionych wiele ważnych 
dokumentów dla Mazowsza, mogła tu 
być siedziba dworu książąt mazowiec-
kich. XV-wieczny proboszcz waszej 
parafii, Maciej Drzewiecki, był później 
arcybiskupem gnieźnieńskim i pryma-

sem Rzeczypospolitej. Przedstawiciele 
waszego miasta brali udział w Sejmie 
Czteroletnim, a potem, gdy walczono 
z zaborcą, stąd wychodziła odważna 
modlitwa o wolną Rzeczypospolitą  
i zaangażowanie wielu osób w kolejne 
powstania. Gdy w 1905 r. odbywał się 
strajk szkolny, w Waszym mieście zor-
ganizowano wielką manifestację. Wte-
dy na terenie Starego Rynku chodził 
pochód z krzyżem i kościelnymi cho-
rągwiami: „Katolicy i Żydzi byli w pod-
niosłym nastroju, płakali patrząc na 
polskiego orła na chorągwiach kościel-
nych” – zapisano w kronikach miasta.

Przypominam o tym, bo w histo-
rii Waszego miasta kolejne pokolenia 
wielokrotnie dawały dowód żywej 
więzi z wiarą i z patriotyzmem. Poko-
lenia waszych przodków świadczyły 
o „niewzruszonej nadziei”, o której 
mówi w dzisiejszym Drugim Czytaniu 
autor Listu do Hebrajczyków. Od po-
czątku historii Waszego grodu, jego 
mieszkańcy budowali kościół, a gdy 
pożary albo wojny niszczyły świątynię 
– wznosili kolejną. Jakże tu nie wspo-
mnieć monumentalnego neogotyckie-
go przedwojennego kościoła, zbudo-
wanego według projektu wybitnego 
architekta Józefa Piusa Dziekońskiego, 
z polichromią Władysława Drapiew-
skiego. Świątynię tę konsekrował mój 
wielki poprzedni na stolicy biskupiej 
w Płocku bł. abp. Antoni Julian Nowo-
wiejski, męczennik obozu w Działdo-
wie. Kościół ten, który kazali Niemcy 
rozebrać, był świadkiem tragicznych 
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losów Waszego proboszcza ks. Włady-
sława Turowskiego i wielu mieszkań-
ców Gąbina, i podzielił ich los. Dziękuj-
my jednak dobremu Bogu, że dziś mo-
dlimy się w pięknej świątyni, która jest 
Kościołem Tysiąclecia Chrztu Polski  
i wotum diecezji płockiej za Millen-
nium wiary polskiego narodu.

Siostry i Bracia! Spoglądamy więc 
dziś ku niebu z perspektywy waszej 
małej ojczyzny, która tak mocno wpi-
sała się w historię Kościoła i Polski.  
I myślimy o dwóch ojczyznach: tej ziem-
skiej i niebieskiej. A ojczyzna to korze-
nie, to ojcowizna - czyli zasób dóbr, 
stan posiadania, które otrzymaliśmy  
w dziedzictwie po ojcach. To ziemia, te-
rytorium, ale jeszcze bardziej wartości 
i treści duchowe, jakie składają się na 
kulturę danego narodu. Jednak wraz ze 
Wniebowstąpieniem Jezusa, pojęcie oj-
czyzny nabrało jeszcze jednego wymia-
ru – eschatologicznego. Otworzyło się 
ku wieczności, nie zmieniając równo-

cześnie swojej dotychczasowej treści. 
Ojczyzna więc to nasze korzenie i cel 
naszej życiowej pielgrzymki.

Krótko i dobitnie połączył te dwa 
wymiary ojczyzny ziemskiej i niebie-
skiej bł. kard. Stefan Wyszyński, który 
w czasie przymusowego internowania 
w Komańczy, zapisał taką oto parafra-
zę modlitwy „Ojcze nasz”:

Ojcze nasz… bądź wola Twoja, jako 
w niebie, tak i w Komańczy.

A ja chciałbym dziś dodać: jako  
w niebie, tak i w Gąbinie… bądź wola 
Twoja!

A co to znaczy konkretnie?? Napi-
sałem o tym w Liście Pasterskim na tę 
niedzielę, z okazji 15. rocznicy objęcia 
przeze mnie posługi Pasterza Kościoła 
Płockiego. Prosiłem tam, aby nie było 
w nas „wiary od święta” i „bezczynnej 
pobożności”, ale aby wiara nasza prze-
łożyła się na codzienność, w wierności 
Bogu i w pomocy bliźniemu, w rzetel-
nej i uczciwej pracy.

Dlatego i Was proszę, na mocy słów 
z dzisiejszej Ewangelii, gdzie niemal  
w ostatnich słowach przed Wniebowstą-
pieniem Pan Jezus mówi do uczniów: 
„Wy jesteście świadkami tego!”,

- dawajcie zatem świadectwo god-
ne długiej tradycji Waszych przodków;

- niech nie zginie spośród Was au-
tentyczna społeczna wrażliwość, którą 
dziś wielu chciałoby zastąpić obojęt-
nością i anonimowością;

- bądźcie wierni małżeńskiej ob-
rączce i odpowiedzialnie wychowujcie 
dzieci;

- wychowujcie je tak, aby swoją 
przyszłość mogły wiązać z tym pięk-
nym miastem, by tu mieli możliwość 
rozwoju i pracy, by stąd tak szybko nie 
wyjeżdżali i nie osierocili swych rodzi-
ców i swej parafialnej rodziny.

Ojcze nasz,… bądź wola Twoja, jako 
w niebie, tak i w Gąbinie. Amen.

Źródło: Gość, www.plock.gosc.pl 
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Ferie w MGOK 2022

W dniach 31.01- 10.02 odbyły się ferie zimowe organizowane przez Miejsko-Gminny Ośro-
dek Kultury w Gąbinie. 

Podczas pierwszego tygodnia ferii na za-
jęciach prowadzonych przez ciocię Justy-
nę, dzieci dowiedziały się jak bezpiecznie 
spędzić wolny czas oraz co powinny zro-
bić w razie niebezpiecznych sytuacji które 
mogą je spotkać. W trakcie zajęć dzieci 
wycinały i układały historyjki obrazkowe 
opowiadające jak zachować się podczas 
niebezpiecznych sytuacji. W drugi dzień 
zajęć w MGOK gościły panie z „Bajeczne-
go świata” które wraz z dziećmi wykonały 
bransoletki oraz breloczki do telefonu. 

Trzeciego dnia ferii dzieci poznały 
świat piratów ich stroje, legendy oraz 
ciekawostki o pirackim życiu. Wykona-
ły postać pirata z gotowych elemen-
tów. Czwarty dzień dzieci spędziły na 
wykonywaniu łamigłówek, krzyżówek, 
rebusów, zagadek oraz grały w kalam-
bury i inne gry zespołowe.

Na zakończenie pierwszego tygo-
dnia dzieci namalowały flagę piracką 
oraz mapę która prowadziła do skarbu. 

Podczas drugiego tygodnia ferii za-

jęcia prowadziła ciocia Sandra. Dziecia-
ki na poniedziałkowym spotkaniu na 
warsztat wzięły temat „Super bohater” 
każde z dzieciaków doskonale wiedzia-
ło kim jest super bohater i z czym na co 
dzień się zmaga. Dzieci stworzyły cieka-
wą mapę myśli opisującą jego postać, 
kolorowali swoich ulubionych super bo-
haterów oraz podzieleni na grupy stwo-
rzyły bardzo interesujące komiksy. Kolej-
nego dnia porozmawialiśmy o święcie 
zakochanych- Walentynkach. Poznali 
ciekawostki z całego świata jak obchodzi 
się to święto w różnych krajach, wyko-
nali karty walentynkowe oraz stworzyli 
własne „memory” zakochanych.

Kolejna przygoda w MGOK to 
warsztaty z robienia Slime prowadzo-
ne przez dwie przesympatyczne Panie 
z „Bajeczny Świat- animacja wolnego 
czasu. Dzieci miały ogromną radość 
podczas tworzenia slime świecącego 
w świetle UV.

Były to zajęcia dzięki którym dzie-
ci mogły pracować dużo manualnie. 
Warsztaty wywołały mnóstwo uśmie-
chu i radości. 

Dzieci rozwiązywały zagadki ma-
gicznego kodowania oraz na zakończe-
nie całego turnusu obejrzały wspólnie 
bajkę z popcornem.

Opracowanie i fot. MGOK Gąbin
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Ferie w MGBP w Gąbinie
W MGBP w Gąbinie w lutym odbył się cykl spotkań pt. „Ferie w bibliotece”. Łącznie od-
były się trzy bardzo interesujące spotkania.

Na pierwszym z nich 02.02.2022 r. mo-
głyśmy przypomnieć dzieciom ile rado-
ści wnosi gra w kalambury. Uczestnicy 
doskonale radzili sobie z pokazywa-
niem jak również z rysowaniem haseł 
ze znanych bajek. Oprócz tych przy-
gotowanych przez panie bibliotekarki 
z dużym uśmiechem zaprezentowali 
swoje ulubione bajki i filmy.

W kolejnej części spotkania dzieci 
namalowały palcami zimowe pejza-
że pastą do zębów. Przepiękne prace 
można obejrzeć na wystawie  w MGBP 
w Gąbinie. Dodatkowym bardzo mi-
łym akcentem każdego spotkania była 
krótka „przerwa na coś słodkiego”.

Na kolejnych zajęciach, które od-
były się 09.02.2022 r. tworzyłyśmy ma-
skę karnawałową. Tak się złożyło, że 
uczestnikami były akurat same dziew-
częta, więc dominował szablon jed-
norożca. Fantastycznie pokolorowane 
i wyklejone maski dziewczyny zapre-
zentowały na swoich buziach.

W dalszej części mogłyśmy troszkę 
się poruszać, ponieważ odbył się turniej 
sportowy. Świetną kondycję i spryt za-
wodniczek mogłyśmy podziwiać w biegu 
na czas z przeszkodami, czy w zabawie  
z nakrętkami. Wspólna gra w „chińczyka” 
zakończyła ten miły i interesujący dzień.

Na trzecim ze spotkań, które było 
11.02.2022 r. młodzi Czytelnicy układali 
puzzle, grali w warcaby i bierki. Szcze-
gólnie ta ostatnia wywołała mnóstwo 
uśmiechu i dobrego humoru. Następnie 
uczestnicy mogli poznać tajniki układania 
origami. Wszyscy razem krok po kroku 
nauczyli się składać „buźkę uśmiechnię-
tą oraz buźkę zdziwioną”. Później chęt-
nie pokolorowali szablony zwierząt m.in. 
kotka, króliczka i dinozaurów. Te prace 
można również obejrzeć na wystawie  
w MGBP w Gąbinie. Na koniec tej przy-
gody odbyła się zabawa w zgadywanki, 
które nie sprawiły najmniejszego kłopotu.

Podsumowując, chciałybyśmy naj-
mocniej podziękować wszystkim na-
szym uczestnikom. Bardzo się cieszy-
my, że część ferii spędziliście z nami. To 
dzięki Wam miło przeżyłyśmy ten czas, 
pełen radości, uśmiechów i pogodnych 
chwil. To Wy przypomnieliście nam jak 
wygląda beztroski świat zabaw i gier. 
Bardzo za to dziękujemy. Było nam 
niezmiernie miło gościć wszystkich  
w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicz-
nej w Gąbinie. Zapraszamy na kolejne 
nasze spotkania za rok.

Opracowanie: Joanna Olejniczak
Fot. Fanpage FB MGBP
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Płyta „Stanisław Moniuszko  
– utwory wybrane”
Dzięki staraniom Gąbińskiego Stowarzyszenia Kulturalnego oraz Szkoły Muzycznej I stop-
nia im. Stanisława Moniuszki w Gąbinie, została wydana płyta pt. „Stanisław Moniuszko – 
utwory wybrane”.

Wyróżnienie ucznia w XXV Mławskim 
Festiwalu Muzyki Akordeonowej
W dniach 27-29 stycznia 2022 r. odbył 
się XXV Mławski Festiwal Muzyki Akor-
deonowej. Wziął w nim udział Jan Zie-
liński z klasy akordeonu Pana Macieja 
Kałamuckiego.

Jan Zieliński wystąpił solo w kate-
gorii II. Zagrał utwory: „Wycinanka”  
B. Dowlasza, „Preludium” A. Korobiej-
nikowa oraz „Suita dziecięca (cz. I, III) ” 
J. Gawriłowa. 

W jury tej kategorii zasiedli: prof. 
dr hab. Bogdan Dowlasz z Akademii 
Muzycznej w Łodzi (przewodniczący), 
prof. dr hab. Marek Andrysek z Aka-
demii Muzycznej w Katowicach oraz 
dr hab. Stanisław Miłek z Akademii 
Muzycznej w Bydgoszczy. Uczeń ze 

W nagraniach uczest-
niczył dr hab. Jarosław 
Domagała (fortepian) 
– Dyrektor Szkoły oraz 
nauczyciele: Katarzyna 
Domagała (fortepian), 
Mariusz Hejnicki (klar-
net), Maciej Kałamucki 
(akordeon), Filip Marci-
niak (skrzypce), dr Zbi-
gniew Merecki (fortepian), 
Barbara Pałka (ksylofon), 
Włodzimierz Sieczkowski 
(fortepian, organy). Na pły-
cie pojawiło się kilka kompozycji for-
tepianowych Stanisława Moniuszki 
wykonanych przez ucznia Szkoły – Ma-

cieja Domagałę. Płyta zawiera 
również utwory chóralne w wykona-
niu Chóru Szkoły Muzycznej I st. im. S. 
Moniuszki w Gąbinie pod kierunkiem 
Iwony Niemyjskiej, Chóru Państwowej 
Szkoły Muzycznej I i II st. im. K. Kur-

pińskiego w Kutnie pod kierunkiem 
Joanny Domagały oraz Kameralne-
go Zespołu Wokalnego Płockiego 
Ośrodka Kultury i Sztuki pod kie-
runkiem Sławomira Gałczyńskiego.

Wykonania zrealizowano w Sali 
Koncertowej Szkoły w dniach 15, 
17, 30 czerwca i 30 lipca 2021 roku. 
Płyta wydana została dzięki wspar-
ciu Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin 
– Krzysztofa Jadczaka.

Na płycie pojawiły się: utwory 

fortepianowe – Polo-
nez Es-dur, Walc As-dur 
„Pohulanka”, Kontre-
danse, Polonez D-dur, 
Mazur C-dur „Weselny”; 

transkrypcje – Polonez D-
-dur z opery „Hrabina” (opr. 
na skrzypce i fortepian G. 

Adolfson), Wyjazd na wojnę, 
Chochlik, Do Niemna, Polka 
C-dur, Pieśń Cyganów; utwory 

chóralne – Msza Piotrowińska 
(Kyrie, Benedictus), Msza na 
dwa głosy z towarzyszeniem 

organów (sł. Antoni Edward Odyniec), 
Dobranoc (sł. Stanisław Jachowicz).

Zadanie pn. Przygotowanie, wy-
danie i promocja płyty pt. „Stanisław 
Moniuszko – utwory wybrane” mające 
na celu rozwój polskiego dziedzictwa 
kulturowego poprzez przygotowanie 
i wydanie płyty zostało dofinanso-
wane przez Lokalną Grupę Działania 
AKTYWNI RAZEM w formie GRANTU 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach poddziałania 19.2 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ra-
mach strategii rozwoju lokalnego kie-
rowanego przez społeczność”.

średnią 20,50 otrzymał wyróżnienie. 
Serdecznie gratulujemy Jankowi oraz 

Panu Maciejowi Kałamuckiemu bardzo 
dobrego wyniku.
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Sukces akordeonisty w Bielsku-Białej

Wyróżnienie akordeonisty 
podczas IX Spotkań  

Młodych Akordeonistów  
w Brzezinach

W dniach 25-29.04.2022 r. odbył się Między-
narodowy Konkurs Muzyki Akordeonowej  
w Zespole Państwowych Szkół Muzycznych 
im. Stanisława Moniuszki w Bielsku-Białej. 
Organizatorami konkursu byli: Zespół Państwowych Szkół 
Muzycznych im. Stanisława Moniuszki, Miasto Bielsko-Biała, 
PIGINI, SCANDALLI. W jury zasiedli: Prof. dr hab. Jerzy Mą-
drawski - przewodniczący, prof. dr hab. Elżbieta Rosińska,  
dr hab. Rafał Grząka, dr Wojciech Golec i mgr Dariusz Baszak. 

W konkursie wzięło udział 43 solistów w VI kategoriach 
wiekowych. 

Uczeń Szkoły Muzycznej I stopnia im. Stanisława Mo-
niuszki w Gąbinie - Jan Zieliński zdobył III Nagrodę w kate-
gorii IV. Ucznia do konkursu przygotował Pan Maciej Kała-
mucki. 

Gratulujemy dużego sukcesu. 

Dnia 18 maja 2022 roku odbyły się IX Spotkania Młodych Akorde-
onistów w Brzezinach. Spotkania Młodych Akordeonistów są prze-
znaczone dla najmłodszych uczniów z klas: I/6, II/6, III/6 oraz I/4 
uczących się gry na akordeonie. Organizatorem wydarzenia była 
Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Brzezinach. 

W wydarzeniu uczestniczyło 40 młodych muzyków. Wyróżnie-
nie w grupie klasy I cyklu sześcioletniego otrzymał uczeń Szkoły 
Muzycznej I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Gąbinie - Antoni 
Milczarski. Ucznia przygotował Pan Maciej Kałamucki.
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Koncert Muzyki Sakralnej
Koncert Muzyki Sakralnej w Kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gąbinie  
w wykonaniu pedagogów i uczniów Szkoły Muzycznej I stopnia im. Stanisława Moniusz-
ki w Gąbinie

Dnia 20 maja 2022 r. w Ko-
ściele pw. Najświętsze-

go Serca Pana Jezusa 
w Gąbinie odbył się 
Koncert Muzyki Sa-
kralnej. Organizato-
rami koncertu byli: 
Szkoła Muzyczna  

I stopnia im. Stanisła-
wa Moniuszki w Gąbi-

nie oraz Rzymskokatolic-
ka Parafia pw. św. Mikołaja 

w Gąbinie. Podczas koncertu wy-
stąpili pedagodzy: prof. dr hab. Anna 
Jeremus-Lewandowska (sopran), dr 
Danuta Dudzińska-Wieczorek (so-
pran), dr hab. Jarosław Domagała 
(organy), mgr Włodzimierz Sieczkow-
ski (fortepian) oraz uczniowie Szkoły 
Muzycznej I stopnia w Gąbinie: Klau-
dia Dolniak (piosenka) i Marta Falkow-
ska (piosenka). Koncert poprowadziła 
Edyta Stańczak. Koncert podzielony 
był na dwie części. W pierwszej czę-
ści wystąpili pedagodzy Szkoły Mu-
zycznej I stopnia, a w drugiej ucznio-
wie. W programie znalazły się utwory  
W.A. Mozarta, M. Lorenca, L. Luzzie-
go, J.S.  Bacha, L. Cohena, C. Francka,  
F. Schuberta. Zabrzmiały najpiękniej-
sze utwory muzyki sakralnej.
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Koncert „W hołdzie Chopinowi”
W dniu 26 kwietnia 2022 roku w Eu-
ropejskim Centrum Artystycznym im. 
F. Chopina w Sannikach odbył się kon-
cert pn. „W hołdzie Chopinowi”. Orga-
nizatorami koncertu byli: Europejskie 
Centrum Artystyczne im. F. Chopina 
w Sannikach, Szkoła Muzyczna I stop-
nia im. Stanisława Moniuszki, Koło 

Towarzystwa im. Fryderyka Chopina 
w Sannikach. Koncert poprowadziła 
Pani Katarzyna Domagała, a uczniom 
akompaniował Pan dr Zbigniew Me-
recki. W koncercie wystąpili uczniowie 
Szkoły Muzycznej I stopnia im. Stani-
sława Moniuszki w Gąbinie: Aleksan-
dra Czarkowska (perkusja), Nadia Dol-

lmann (klarnet), Anna Domagała (flet 
poprzeczny), Anna Kaczmarek (flet 
poprzeczny), Antoni Kunikowski (for-
tepian), Mateusz Kwapisz (fortepian), 
Hanna Leonarcik (flet poprzeczny), 
Iga Mąka (fortepian), Zuzanna Szarow 
(fortepian), Piotr Świątkowski (gitara)  
i Lena Tarczyńska (skrzypce).
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VI Ogólnopolski Konkurs Młodych Indywidualności 
Muzycznych im. Tadeusza Paciorkiewicza w Sierpcu
Dnia 17 maja 2022 r. w Centrum Kultu-
ry i Sztuki  w Sierpcu odbył się VI Ogól-
nopolski Konkurs Młodych Indywidu-
alności Muzycznych im. Tadeusza Pa-
ciorkiewicza w Sierpcu. Organizatora-
mi byli: Państwowa Szk oła Muzyczna  
I st. im. Marcina Kamińskiego w Sierp-
cu i Centrum Kultury i Sztuki im. Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego. Wydarze-
nie objął Patronatem Honorowym 
Burmistrz Miasta Sierpca Jarosław 
Perzyńsk. W jury zasiedli: prof. An-

drzej Tatarski z Akademii Muzycznej 
w Poznaniu - Przewodniczący, prof. 
Zbigniew Ignaczewski z Akademii Mu-
zycznej w Łodzi oraz prof. Roman Gryń 
z Akademii Muzycznej w Poznaniu.

W konkursie wzięli udział ucznio-
wie Szkoły Muzycznej I st. im. Stanisła-
wa Moniuszki w Gąbinie: Lena Durka 
(fortepian), Mateusz Gralewski (sakso-
fon), Dominika Frątczak (fortepian). 

Lena Durka zdobyła I Nagrodę  
w grupie najmłodszych dzieci. Uczenni-

ca zagrała utwory: Starodawna piosen-
ka L. Sperontesa oraz Taniec cygański 
F. Rybickiego. Uczennicę do konkursu 
przygotowała Pani Olga Fidos-Czuba. 
Dominika Frątczak otrzymała wyróż-
nienie w Grupie II. Uczennica zagrała: 
Preludium A. Cwojdzińskiego, Sonati-
na G-dur op. 168 Nr 2 A. Diabelliego 
oraz Krakowiak 1.45 K. Serockiego. 
Uczennicę do konkursu przygotowa-
ła Pani Joanna Domagała. Serdecznie 
gratulujemy laureatom.
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W dniu 25 kwietnia 2022 r. w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Płocku odby-
ło się uroczyste podsumowanie finału 
XLIV edycji konkursu „Przyroda – Twój 
Przyjaciel” z tematem wiodącym w 2021 
roku „Przyroda w czterech porach roku”, 
zorganizowanego przez Zarząd Okręgu 
Ligi Ochrony Przyrody w Płocku, nad 
którym patronat honorowy objął Staro-
sta Płocki Sylwester Ziemkiewicz.

Laureatami konkursu zostało 77 dzieci.
Z terenu Miasta i Gminy Gąbin 

udział w konkursie wzięły następu-
jące placówki: Przedszkole Samorzą-
dowe im. Króla Maciusia Pierwszego 
w Gąbinie, Szkoła Podstawowa im. 
Marii Konopnickiej w Gąbinie, Szkoła 
Podstawowa im. Kornela Makuszyń-
skiego w Borkach, Szkoła Podstawowa 
im. Władysława Stanisława Reymonta  
w Czermnie, Szkoła Podstawowa im. 
Marii Kownackiej w Nowym Kamieniu.

- Z Przedszkola Samorządowego  
w Gąbinie dyplom i nagrodę otrzymało 
dwóch przedszkolaków:

Julia Bedyk z grupy Smerfy – pod 
opieką Mileny Lenarcik

Wojciech Świerzyński z grupy 
Skrzaty – pod opieką Pani Ewy Ostrow-
skiej.

- Ze Szkoły Podstawowej w Gąbinie 
laureatami zostali:

Antonina Cicholc kl. 1b, Kaja Sko-
miał kl. 1b, Jakub Wiliński kl. 1b – pod 
opieką Pani Danuty Ziarkowskiej.

Podsumowanie konkursu  
„Przyroda w czterech porach roku”
„Przyroda w czterech porach roku” – to był temat przewodni XLIV edycji konkursu skiero-
wanego do wszystkich przedszkolaków i uczniów ze szkół podstawowych z rejonu dwóch 
Oddziałów Ligi Ochrony Przyrody w Gąbinie i w Bulkowie.

Z terenu Oddziału Ligi Ochrony 
Przyrody w Bulkowie udział wzięły: 
Szkoła Podstawowa im. Armii Krajo-
wej w Blichowie, Szkoła Podstawowa 
w Dzierżanowie, Niepubliczna Szko-
ła Podstawowa im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Orszymowie, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Staroźrebach, 
Szkoła Podstawowa im. Księdza Jana 
Twardowskiego w Smardzewie, Szkoła 
Podstawowa im. Zbigniewa Dłużniew-
skiego w Nowej Górze.

W uroczystości brali udział: Sta-
rosta Płocki Sylwester Ziemkiewicz, 
Przewodniczący Rady Powiatu w Płoc-
ku, Wiceprezes Zarządu Okręgu Ligi 
Ochrony Przyrody w Płocku, Sekretarz 
Powiatu, Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Płock, Dyrektor oraz zastępca Wydzia-
łu Środowiska i Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w Starostwie Powiatowym 
w Płocku, a także opiekunowie, na-
uczyciele, rodzice i laureaci konkursu.

W okresie od marca do końca 
wakacji najładniejsze prace (w tym  
z Przedszkola Samorządowego w Gą-
binie, Szkoły Podstawowej w Gąbinie 
i Szkoły Podstawowej w Borkach) są 
eksponowane na wystawie w Miej-
skim Ogrodzie Zoologicznym w Płocku 
Sp. z o.o.

Ponadto zdjęcie pracy Wojciecha 
Strzeleckiego znajduje się na wszyst-
kich dyplomach zwycięzców konkursu 
z regionu Oddziału Ligi Ochrony Przy-
rody w Gąbinie.

Gratulujemy laureatom i ich opie-
kunom.

Aleksandra Puternicka kl. 2a – pod 
opieką Pani Doroty Urbańskiej.

Jakub Buła kl. 2c, Aleksandra Czar-
kowska kl. 2c, Hanna Dąbek kl. 2c, 
Lena Durka kl. 2c, Anna Korpowska kl. 
2c, Hanna Leonarcik kl. 2c, Julia Wi-
niarska kl. 2c – pod opieką Pani Mar-
tyny Sztygiel.

Oliwier Kaźmierczak kl. 3a, Lena 
Kiełbasa kl. 3a, Dawid Kwiatkowski kl. 

3a, Szymon Leonarcik kl. 
3a, Weronika Majczak 
kl. 3a, Otylia Puternicka 
kl. 3a, Maja Skomiał kl. 
3a – pod opieką Pani 
Iwony Chabowskiej.

Gabriela Milewska 
kl. 3b – pod opieką Pani 
Aleksandry Dobrzeniak.

Antonina Dąbek kl. 
4a, Wiktoria Szczepa-
nik kl. 4b, Oliwia Smo-
larek kl. 5a, Amelia 
Szczepanik kl. 5a, Lena 
Kwiatkowska kl. 5b, Ni-
kola Gącelewska kl. 5c, 
Aleksandra Paczkowska 
kl. 6b, Julia Symołon kl. 
6b, Zofia Tomczak-Sie-
rakowska kl. 6b, Fabian 
Przybysz kl. 7b, Magda-
lena Grzelak kl. 7c, Piotr 
Dołęgowski kl. 7d, Piotr 

Józkowiak kl. 7d, Mateusz Muraszew-
ski kl. 7d, Izabela Paczkowska kl. 7d, 
Wojciech Podel kl. 7d, Agata Skoniecz-
na kl. 7d, Daria Milczarek kl. 8b, Anna 
Puternicka kl. 8d, Julia Sperber kl. 8d – 
pod opieką Pani Katarzyny Chojnackiej 
i Pani Ewy Jasińskiej.

- Ze Szkoły Podstawowej w Borkach 
laureatami zostali:

Wojciech Strzelecki kl. 4 – pod 
opieką Pani Edyty Igielskiej.

Maria Urbańska Oddział Przedszkol-
ny – pod opieką Pani Marii Strzeleckiej.

Maja Jabłońska kl. 1, Maja Przygór-
ska kl. 1 Michał Swat kl. 1 – pod opieką 
Pani Alicji Kamińskiej.

- Ze Szkoły Podstawowej w Czerm-
nie laureatami zostali:

Dawid Chojnacki kl. 8 – pod opieką 
Pani Henryki Kwiatkowskiej.

- Ze Szkoły Podstawowej w Nowym 
Kamieniu laureatami zostali:

Blanka Markiewicz kl. 4, Kacper 
Tomasik kl. 7 pod opieką Pani Henryki 
Kwiatkowskiej.
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XLIII Edycja Konkursu Recytatorskiego  
„Pięknie być człowiekiem”
Wyzwania recytatorskie po raz kolejny porwały młodych pasjonatów literatury z Miasta 
i Gminy Gąbin oraz regionu. 12 maja odbyła się XLIII Edycja Konkursu Recytatorskiego 
„Pięknie być człowiekiem”, przygotowana przez pracowników Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Gąbinie. Poświęcona była w tym roku twórczości Władysława Broniewskiego.

Ponad 40 osób zmagało się nie tyl-
ko z wybranymi przez siebie utwora-
mi, które mieli recytować, ale przede 
wszystkim z samym sobą. Trema, od-
powiednia dykcja, intonacja i tempo. 
Wszystko to składało się na występ 
oraz punkty jakie poszczególni recy-
tatorzy otrzymywali od członków jury 
konkursowego. Tegoroczny konkurs 
zdominowały utwory Władysława Bro-
niewskiego. Ten wybitny płocki twórca 
literacki jest jedną z najbardziej rozpo-
znawalnych sylwetek polskiej literatu-
ry współczesnej.

Uczestnicy konkursu rywalizowali 
w poszczególnych kategoriach wieko-
wych. Poziom występów był wysoki. 
Zaangażowanie i pasja często decy-

dowały o tym, że wiersz 
jest wyrecytowany w tak 
dobry sposób – mówi-
ła jedna z członkiń jury, 
Maria Olszewska. Zaan-
gażowania i pasji w tym 
roku z pewnością nie za-
brakło. Finaliści szczebla 
lokalnego, wzięli udział 
w konkursie regionalnym 
w Płocku. Dwóch z nich, 
Vladyslava Torkot oraz 
Hanna Leonarcik zajęły 
odpowiednio III i II miej-
sce w swoich kategoriach 
wiekowych. 
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Konkurs odbył się w Szkole Muzycznej w Gąbinie. Wziął 
w nim udział Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin Krzysztof Jad-
czak. W komisji konkursowej zasiadała również Sekretarz 
Gminy Joanna Stańczak.

Opracowanie i fot.: W. Olszewski
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Warsztaty Wokalne Lizy Lipitiuk

I miejsce w I Ogólnopolskim Konkursie Instrumentalnym 
im. Romualda Twardowskiego w Gostyninie

W dniu 8. kwietnia 2022 roku w Szko-
le Muzycznej I stopnia im. Stanisława 
Moniuszki w Gąbinie odbyły się warsz-
taty wokalne dla uczniów klasy śpiewu 
i piosenki prof. dr hab. Anny Jeremus-
-Lewandowskiej i dr Danuty Dudziń-
skiej-Wieczorek. Warsztaty przepro-
wadziła Zasłużona Artystka Ukrainy 
- Liza Lipitiuk, która jest solistką Naro-
dowej Filharmonii w Kijowie. Ukończy-
ła studia z wyróżnieniem na Wydziale 
Wokalnym Konserwatorium Muzycz-
nego w Kijowie oraz Podyplomowe 
Studia Wokalne w Kijowie. Jest wykła-
dowcą na Wydziale Wokalnym Kon-
serwatorium Muzycznego im. Piotra 
Czajkowskiego oraz Instytucie Muzyki 
w Kijowie. Solistka jest laureatką wielu 
konkursów międzynarodowych. Liza 
Lipitiuk jest współautorką tłumaczeń 
pieśni Stanisława Moniuszki na język 
ukraiński. Posiada obszerny repertuar 
zarówno utworów operowych, ope-
retkowych jak i wiele musicalowych 
partii. Uczniom akompaniował na for-
tepianie Pan Włodzimierz Sieczkowski.

W dniu 26 maja 2022 r. odbył się I Ogólnopolski Konkurs Instrumentalny im. Romual-
da Twardowskiego w Gostyninie. W konkursie wzięło udział 22 uczestników. Uczniowie 
szkół muzycznych przesłuchiwani byli w trzech kategoriach wiekowych.
Młodych artystów oceniało jury: Alicja 
Twardowska (przewodnicząca) - muzyk, 
wydawca, dyrektor wydawnictwa  Pani 
Twardowska (prywatnie żona Romual-
da Twardowskiego), prof. Edward Wo-
lanin – pianista (UMFC w Warszawie), 
prof. Andrzej Gębski – skrzypek (UMFC 
w Warszawie), prof. Artur Pachlewski – 
klarnecista (UMFC w Warszawie). 

Duży sukces odniósł uczeń klasy 
2 cyklu 6-letniego Szkoły Muzycznej 

I stopnia im. Stanisława Moniusz-
ki w Gąbinie - Wojciech Milczarek, 
który zdobył I miejsce w Kategorii I. 
Uczeń podczas konkursu zaprezento-
wał utwory: Walczyk G-dur Romualda 

Twardowskiego oraz Sonatina C, op. 
38 nr 1 Janiny Garścii. Ucznia do kon-
kursu przygotował Pan Włodzimierz 
Sieczkowski. 

Źródło zdjęcia: msmgostynin.pl 



79

www.gabin.pl

Grupa ,,Theatrum” na festiwalu Teatrów 
Młodzieżowych

II nagroda dla Ucznia Szkoły Muzycznej I stopnia  
im. Stanisława Moniuszki w Gąbinie  
w XIX Regionalnym Konkursie  
Akordeonowym w Piotrkowie  
Trybunalskim

W dniu 2. kwietnia 2022 roku w Pań-
stwowej Szkole Muzycznej I i II st. im. 
Ignacego Jana Paderewskiego w Piotr-
kowie Trybunalskim odbył się XIX Re-
gionalny Konkurs Akordeonowy pod 
Patronatem Prezydenta Miasta Piotr-
kowa Trybunalskiego Krzysztofa Choj-
niaka. Konkurs odbył się w IV katego-
riach wiekowych.

W jury zasiedli: prof. dr hab. Bog-
dan Dowlasz - przewodniczący, mgr 
Artur Miedziński i  mgr Henryk Rąpała. 

W konkursie duży sukces osiągnął 
uczeń klasy akordeonu Pana Macieja 
Kałamuckiego - Jan Zieliński. Zdobył  
II Nagrodę w kategorii III. Jankowi oraz 
nauczycielowi składamy serdeczne 
gratulacje. 

Młodzieżowa grupa ,,Theatrum,, działająca w MGOK-u w Gąbinie pod kierunkiem  
p. Agnieszki Wichrowskiej i p. Anny Charłusz podjęła  kolejne wyzwanie. Z ogromną wy-
czekiwaną radością, zgodnie z tradycją wzięliśmy udział w Festiwalu Teatrów Młodzie-
żowych na Mazowszu pod honorowym patronatem p. Adama Struzika – Marszałka Woje-
wództwa Mazowieckiego i p. Andrzeja Seweryna – Dyrektora Teatru Polskiego im. Arnol-
da Szyfmana w Warszawie.
Tytuł tegorocznej edycji to ,,Chcecie baj-
ki...,,. Przygotowaliśmy autorski  spektakl 
pt. „Tuwim po sąsiedzku” inspirowany 
ponadczasowymi wierszami dla dzieci 
Juliana Tuwima i utrzymany w konwencji 
humorystycznej. Bohaterowie umiesz-
czeni zostali we współczesnych realiach, 
są sąsiadami mieszkającymi bloku i re-
prezentują określone typy osobowości, 
co sugerują nazwiska (Zosia Dziunie-
wicz, Dyziosław Alienowicz, Symforian 
Tralaliński, Eleonora Krzykalska i Grzesio 
Listowski). Postaci ,,mówiły ” tekstami  
z wybranych utworów. Ala i Amelka Wi-
chrowskie, Marysia Ancerowicz, Wikto-
ria Wieczorek i Natalka Lewandowska 
jak zawsze spisały się znakomicie. Nagra-
nie przedstawienia wysłano do Teatru 
Polskiego w Warszawie. 

Z ogromną radością informujemy, że 
znaleźliśmy się w po raz trzeci w finale. 

6 czerwca br. miał miejsce wyjąt-
kowy wieczór. Zgodnie z formułą fe-
stiwalu Komisja Konkursowa odwie-
dza grupy teatralne i ogląda spektakl. 
6 czerwca br. zagościła tu komisja  
z Teatru Polskiego w składzie: p. Anna 
Grzywacz, p. Marta Alaborska, p.Eliza 

Borowska, p. Jakub Kordas, p. Antoni 
Ostrouch, p. Paulina Chodnicka oraz 
p. Dominika Łukijaniuk. Nasze poczy-
nania podziwiał też Burmistrz Miasta 
i Gminy Gąbin p. Krzysztof Jadczak,  
a dokumentował p. Andrzej Wisła. To 
niezwykłe spotkanie bogate w emo-
cje i wzruszenia dało nam satysfakcję  
i utwierdziło w przekonaniu, że Teatr 
to przede wszystkim spotkanie dusz  
i wymiana energii. Dziękujemy wszyst-
kim, którzy nam pomogli i wspiera-

li. Dziewczyny, dziękujemy za radość 
tworzenia, za to, że mimo licznych 
obowiązków znalazłyście czas na teatr.

Spotkanie z jurorami festiwalu 
było dla nas niezapomniane. Jesteśmy 
wdzięczni za twórczą rozmowę pełną 
teatralnej energii!!!!

19 czerwca wybieramy się na Galę 
Finałową do Teatru Polskiego w  War-
szawie. Czeka nas dzień pełen emocji. 
Zagramy fragment spektaklu na de-
skach teatru!!!
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XXVII Przegląd Piosenki o Łodzi  
„Łódzkie Skrzydła 2022”

W dniach 28 i 29 kwietnia 2022 r. w Centrum Dialogu im. Marka 
Edelmana odbył się XXVII Przegląd Piosenki o Łodzi „Łódzkie 
Skrzydła 2022”. Wydarzenie jest organizowane przez Towarzy-
stwo Przyjaciół Łodzi cyklicznie począwszy od 1992 r. Projekt zo-
stał współfinansowany z budżetu miasta Łodzi.
W przesłuchaniach konkursowych wzięło 
udział kilkaset uczniów z różnych szkół. 
Podczas Przeglądu Piosenki o Łodzi swo-
je umiejętności zaprezentowali także 
uczniowie Szkoły Muzycznej I stopnia 
im. Stanisława Moniuszki w Gąbinie. 
Udział w wydarzeniu wzięły uczennice: 
Klaudia Dolniak „Romeo i Julia”, „Halle-
lujah”, Anna Domagała „Niezapomniana 
piosenka”, „Kolorowy wiatr”, Marta Fal-
kowska „Kochankowie z ulicy Kamiennej”, 
„Nie żałuję”, Nikola Pogorzelec „Walczyk 
o Łodzi”, „Kolorowy wiatr”, Maria Stań-
czak „Nowy walczyk o Łodzi”, „Naprawdę 
chcę”, Wiktoria Zadworna „Manufaktu-
ra”, „Pół kroku stąd”.  Uczniów do wystę-
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Przedstawienie pt. „Bajka o Czerwonym Kapturku” 
oraz kolorowy świat piosenki

pów przygotowały Panie: prof. dr hab. 
Anna Jeremus-Lewandowska i dr Da-
nuta Dudzińska-Wieczorek. Uczniom 
akompaniowali: dr hab. Jarosław Do-
magała i Włodzimierz Sieczkowski. 

Duży sukces osiągnęły: Anna Do-
magała - I miejsce, Maria Stańczak  
- I miejsce, Marta Falkowska - II miej-
sce, Wiktoria Zadworna - wyróżnienie. 

Galowy koncert laureatów XXVII Prze-
glądu Piosenki o Łodzi „Łódzkie Skrzydła 
2022” odbył się 21 maja w teatrze Piccolo 
w Łodzi, przy ul. Tuwima 34.

Ogłoszenie wyników i koncert lau-
reatów odbyło się w sali koncertowej 
Akademii Muzycznej w Łodzi. 

Zdjęcia: 
Anna Jeremus-Lewandowska 

Katarzyna Domagała

Uczniowie profilu artystycznego Szko-
ły Muzycznej I stopnia im. Stanisława 
Moniuszki w Gąbinie pod kierunkiem 
Pani Danuty Dudzińskiej-Wieczorek 
zaprezentowali przedstawienie „Bajkę  
o Czerwonym Kapturku” Jana Brzechwy. 
Wystąpili: 

Czerwony Kapturek - Maria Kaczan
Mama/Babcia - Nina Geras
Wilk - Maria Stańczak
Pan Gajowy - Maciej Durka
Narrator - Dominika Frątczak 
Uczniom akompaniował Pan Wło-

dzimierz Sieczkowski. Następnie swoje 
umiejętności wokalne zaprezentowały 
uczennice: Anna Domagała (akompa-
niament Maciej Domagała), Adrianna 
Panek oraz Zuzanna Szarow. Kukieł-
ki do przedstawienia były wykonane 
przez uczniów pod kierunkiem Pani 
Iwony Motylewskiej-Białek. 
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Nagrody i odznaczenia nauczycieli Szkoły Muzycznej 
I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Gąbinie
Szkoła Muzyczna I stopnia im Stanisława Moniuszki w Gąbinie rozpoczęła działalność dy-
daktyczną i artystyczną 1 września 2011 roku. W ubiegłym roku obchodziła 10-lecie swojego 
istnienia. W związku z jubileuszem zasłużeni nauczyciele otrzymali nagrody i odznaczenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Na uroczystość przybyli: Burmistrz 
Miasta i Gminy Gąbin - Krzysztof Jad-
czak, Wizytator Centrum Edukacji Arty-
stycznej - Anna Drogowska, Inspektor 
Oświaty Miasta i Gminy Gąbin - Mag-
dalena Osipowicz-Kansy. Uroczystość 
rozpoczął Dyrektor Szkoły Muzycznej 
I st. im. S. Moniuszki w Gąbinie Jaro-
sław Domagała, który zaprezentował 
przybyłym gościom oraz pracownikom 
działalność szkoły od początku jej dzia-
łania. Przedstawił dorobek i osiągnię-
cia szkoły oraz uczniów. 

Następnie Pani Wizytator w imie-
niu władz centralnych Rzeczypospo-
litej Polskiej wręczyła nauczycielom 
szkoły następujące odznaczenia:

1. Krystyna Panek -   Złoty Medal 
za Długoletnią Służbę przyznany przez  
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

2. Joanna Domagała - Srebrny 
Krzyż Zasługi przyznany przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej

3. Zbigniew Merecki - Srebrny 
Krzyż Zasługi przyznany przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej

4. Mariusz Hejnicki -   Złoty Medal 
za Długoletnią Służbę przyznany przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

5. Maciej Kałamucki - Odzna-
ka przyznana przez Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony 
dla Kultury Polskiej”

6. Włodzimierz Sieczkowski - Od-
znaka przyznana przez Ministra Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego „Zasłu-
żony dla Kultury Polskiej”.
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IV Międzynarodowy 
Konkurs 
Akordeonowy  
Solec Kujawski

XV Ogólnopolski „Łowiecki” Konkurs 
Miniatur Fortepianowych we Wrocławiu
W dniach 2-3.06.2022 r. odbył się XV Ogólnopolski „Łowiec-
ki” Konkurs Miniatur Fortepianowych we Wrocławiu. 

7. Katarzyna Domagała -  Odzna-
ka przyznana przez Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony 
dla Kultury Polskiej”

8. Iwona Niemyjska - Odzna-
ka przyznana przez Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony 
dla Kultury Polskiej”

Dyrektor Szkoły Jarosław Domagała 
oraz Zbigniew Merecki otrzymali Na-
grody Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin.

Wydarzenie z pewnością przejdzie 
do historii szkoły. Serdeczne gratu-
lacje wszystkim nauczycielom oraz 
podziękowania za poświęcenie i trud  
w kształcenie i uwrażliwianie uczniów 
na piękno muzyki.

W dniach 3-4 czerwca 2022 r. odbył 
się IV Międzynarodowy Konkurs Akor-
deonowy w Solcu Kujawskim. Zorga-
nizowany był przez Stowarzyszenie 
„Edukacja Muzyczna Drogą Sukcesu” 
we współpracy ze Szkołą Muzyczną  
I st. im. Fryderyka Chopina w Solcu Ku-
jawskim.

W konkursie wzięło udział 86 soli-
stów oraz 2 zespoły z 37 szkół muzycz-
nych z Polski oraz Litwy. 

W jury zasiedli: prof. zw. dr hab. 
Elżbieta Rosińska, prof. dr hab. Jerzy 
Kaszuba, prof.  dr hab. Zbigniew Igna-
czewski, prof. Raimondas Sviackevi-
cius (Litwa), prof. Volodymyr Runchak 
(Ukraina) oraz Sławomir Moch. 

Uczeń Pana Macieja Kałamuckie-
go - Jan Zieliński zdobył III Nagrodę  
w Kategorii II. Serdecznie gratulujemy!

W składzie jury znaleźli się: prof. dr 
hab. Andrzej Tatarski jako Przewod-
niczący, prof. dr hab. Anna Wesołow-
ska-Firlej oraz prof. dr hab. Regina  
Michalak.

Wystąpiło 101 osób. Duży sukces 
osiągnęła uczennica Szkoły Muzycznej 
I st. im. Stanisława Moniuszki w Gąbi-
nie - Lena Durka, która zdobyła Wyróż-
nienie II stopnia w grupie I. Uczennica 
wykonała następujące utwory: „Sta-
rodawną piosenkę” Sperontesa oraz 
„Taniec cygański” Feliksa Rybickiego. 
Uczennicę do konkursu przygotowała 
Pani Olga Fidos. 

Źródło zdjęcia: Mateusz Durka
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DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU W SP GĄBIN
W dniu 17.03.2022, w naszej szkole, obchodziliśmy Dzień Bezpiecznego Internetu, który  
w tym roku przypadł na dzień 8 lutego 2022. W Polsce to już 18. edycja akcji, która powstała 
z inicjatywy Komisji Europejskiej w 2004 roku i obecnie obchodzona jest nie tylko w Euro-
pie, ale i na innych kontynentach.

Z tej okazji, pod czujnym okiem  
p. Hanny Rybciak, p. Martyny Sztygiel 
oraz p. Moniki Biniewicz, uczniowie 
klasy ósmej i piątej wcielając się w role 
prezenterów, piosenkarzy i hejterów, 
przeprowadzili dla klas I-III oraz IV-VI 
lekcje w formie apelu pod hasłem „Nie 
hejtuję – reaguję”.

Podczas spotkania uczniowie do-
wiedzieli się między innymi co to jest 
hejt, w jakiej postaci może się przeja-
wiać i gdzie dokładnie można go zna-
leźć w Internecie. Dzieci również po-
znały przyczyny i konsekwencje hejtu 
oraz dowiedziały się jak z nim walczyć. 
Urozmaiceniem była prezentacja mul-
timedialna, pouczający film animowa-
ny na temat szkodliwych treści w Inter-
necie oraz piosenka znanych muzyków 
„Przytul hejtera” w wykonaniu Leny  
i Oli – uczennic klasy piątej.

Natomiast uczniowie klas VII i VIII 
w ramach obchodów DBI uczestniczyli 
w spotkaniu z policjantami, panią Kry-
styną Kowalską z Komendy Miejskiej 
Policji w Płocku oraz panem Pawłem 
Kowalskim z Komisariatu Policji w Gą-
binie, którego głównym celem było 
nawiązanie do zagrożeń czyhających 
w sieci oraz tym, jak się przed nimi 
bronić. Mundurowi dokładnie omówi-
li problem Cyberprzemocy. Uczniowie 
dowiedzieli się czym jest phishing, stal-
king, flaming, grooming, trollowanie, 
spoofing. Policjanci poradzili, jak postą-
pić będąc świadkiem takiej formy prze-
mocy oraz gdzie szukać pomocy, gdy 
staniemy się ofiarą agresji w sieci. 

Dzieci i młodzież bardzo aktywnie 
uczestniczyli w spotkaniu, odpowia-
dali na zadawane pytania oraz chętnie 
dzielili się swoją wiedzą. Mamy na-
dzieję, że dzięki takim przedsięwzię-
ciom podejmowanym przez naszą 
szkołę w tym temacie uczniowie będą 
odpowiedzialnie korzystać z Internetu, 
co pozwoli ustrzec się przed niebezpie-
czeństwem i uniknąć wielu błędów.

Tekst i zdjęcia: 
Martyna Sztygiel
Monika Biniewicz
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Agatka 
MISTRZEM RYMOWANIA 2022
25 kwietnia 2022 r. podczas finału konkursu w Bibliotece dla dzieci im. Wandy Chotom-
skiej „CHOTOMEK” w Płocku, którego gościem była Agnieszka Frączek, popularna autor-
ka wierszy dla dzieci rozstrzygnięto konkurs recytatorski „Mistrz Rymowania 2022”.
W XI edycji konkursu „Chotomek Wyłania Mistrza Rymo-
wania” wzięło udział 29. uczestników z następujących 
szkół: SP nr 2 w Płocku; SP nr 6 w Płocku; SP 11  
w Płocku; SP nr 22 w Płocku; II Prywatnej Szkoły 
ZOK „Profesor”; Niepublicznej SP w Orszymowie; 
SP w Nowym Kamieniu; SP w Leszczynie Szlachec-
kim; SP w Lelicach; SP w Brudzeniu Dużym; SP  
w Rogozinie.

Konkurs zwyciężyła uczennica klasy II ze Szkoły 
Podstawowej w Nowym Kamieniu Agata Dębczyń-
ska, która została „MISTRZEM RYMOWANIA 2022” 
w kategorii klas I-III; w kategorii klas IV-V została 
uczennica z kl. IV ze Szkoły Podstawowej nr 22 w Płocku.

Konkurs pt. „Chotomek wyłania MISTRZA RYMOWA-
NIA” skierowany był do dzieci w wieku od 7 do 12 lat.

Warunkiem uczestnictwa było publiczne zaprezentowanie ry-
mowanego utworu literatury dziecięcej (do wyboru dzieła Jana 
Brzechwy, Juliana Tuwima, Wandy Chotomskiej lub Agnieszki 
Frączek) oraz krótkiego (od 4 do 14 wersów) utworu własnego 
autorstwa. Zainteresowani uczniowie zgłaszali się do nauczycieli  
w bibliotekach szkolnych, którzy w eliminacjach szkolnych wyłonili 
trzech najlepszych reprezentantów danej placówki. A następnie 
do 20 kwietnia zostali zgłaszani do Biblioteki dla dzieci im. Wandy 
Chotomskiej.

Agata zaprezentowała utwór pt. „Mój przyjaciel Bruno”, które-
go jest autorką oraz utwór „Wbrew zasadom” Agnieszki Frączek.

Nagrody książkowe wręczyły dzieciom: przewodnicząca jury 
Agnieszka Frączek – znana i lubiana autorka książek dla dzieci, 
Aneta Krzemińska-Wojtczak – pomysłodawczyni konkursu oraz Jo-
anna Banasiak Dyrektor Książnicy Płockiej.

Serdecznie gratulujemy i dziękujemy nauczycielom i rodzicom 
za przygotowanie Agatki do udziału w konkursie i osiągnięcie tak 
wspaniałego sukcesu.

Opracowanie i fot.:  
SP w Nowym Kamieniu
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Rozstrzygnięcie konkursu „Smok Wawelski” oraz widowisko 
przygotowane przez przedszkolaków z Gąbina
Dzieci z Przedszkola Samorządowego im. Króla Maciusia I w Gąbinie, z grupy: „Jeżyki”, 
„Biedronki” i „Wiewiórki” wystawiły widowisko pn. „Smok Wawelski”. Spektakl odbył 
się 2 czerwca 2022 r. w Przedszkolu Samorządowym w Gąbinie.

Legenda o smoku, którego kryjówką 
była jaskinia zwana „Smoczą Jamą”  
u podnóża wzgórza wawelskiego  
w Krakowie została wyreżyserowana 
i zrealizowana przez Panią Małgorza-
tę Olczak nauczycielkę przedszkola  
a przepiękne dekoracje przygotowały 
Panie: Marta Frydrych i Anna Wierz-
bicka pomoce nauczyciela.

Najmłodsze grupy dzieci mogły 
obejrzeć występ swoich starszych 
kolegów i koleżanek. W uroczysto-

ści oprócz społeczności przedszkolnej  
z dyrektorem placówki Joanną Jasińską, 
wziął udział Burmistrz Miasta i Gminy 
Gąbin Krzysztof Jadczak oraz pracowni-
cy Urzędu Miasta i Gminy: Inspektor ds. 
Oświaty Magdalena Osipowicz-Kansy  
i Inspektor ds. Organizacji Pozarządo-
wych, Współpracy Międzynarodowej  
i Promocji Wojciech Olszewski.

Po teatrzyku został rozstrzygnięty 
konkurs pn. „Smok Wa-
welski”, w którym 

przede wszystkim brano pod 
uwagę samodzielność wyko-
nanych prac. Wszystkie prace 
wykonane przez dzieci były 

wyjątkowo estetyczne. Pani 
Magdalena Osipowicz-Kansy mia-

ła przyjemność wręczyć dyplomy  
i nagrody uczestnikom konkursu. Bur-
mistrz Miasta i Gminy Gąbin wręczył 
dzieciom słodkości.

W przedszkolu rosną talenty aktor-
skie, muzyczne i plastyczne co moż-
na było dzisiaj zobaczyć. Wydarzenie 
przyniosło wiele radości i szczęścia 
wszystkim obecnym gościom i nauczy-
cielom.

Opracowanie: M. Osipowicz-Kansy
Fot.: W. Olszewski
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Pierwszy Dzień Wiosny oraz Akcja charytatywna „Dzień piżamy  
– obudź w sobie anioła” w oddziale przedszkolnym w Szkole 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Gąbinie

„Marzanno, Marzanno Ty zimowa panno!
Ciebie pożegnamy, wiosnę przywitamy!” W dniu 21 marca dzieci z naszego 

oddziału przedszkolnego świętowa-
ły Pierwszy Dzień Wiosny połączony  
z udziałem w Ogólnopolskiej Akcji Cha-
rytatywnej pt: „Dzień piżamy – obudź 
w sobie anioła” organizowanej przez 
Fundację Gdy liczy się czas. Fundacja ta 
zajmuje się wspieraniem dzieci chorych 
na raka. Przedszkolaki, nauczyciele oraz 
pracownicy oddziału przedszkolnego 
przebrani w tym dniu w piżamy, okazali 
wsparcie wszystkim najmłodszym pa-
cjentom i ich rodzinom.

Dlaczego akurat piżama była sym-
bolem owej akcji? Ponieważ to pod-
stawowy strój dzieci znajdujących się 
na oddziałach onkologii. Mimo wielu 
atrakcji najbardziej oczekiwaną częścią 
dnia było wyjście na spacer (oczywi-
ście w piżamach), podczas którego 
mogliśmy pożegnać zimę i powitać 
wiosnę. Dzieci radośnie maszerowa-
ły w wiosennym pochodzie po naszej 
miejscowości, na czele którego wid-
niała Marzanna.

Dziękujemy również Rodzicom, 
którzy włączyli się do akcji. Jesteśmy 
niezmiernie wdzięczni za finansowe 
wsparcie wydarzenia. Zebrane pienią-
dze zostaną przekazane na rzecz Fun-
dacji „Gdy liczy się czas”.

Opracowanie i fot. M. Tomasik
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Ksiądz Kanonik Władysław Turowski
„Panie, umiłowałem piękno domu Twego”

80 lat temu, 13 kwietnia 1942 roku,  
w niemieckim obozie koncentracyjnym  
Mauthausen Guzen zginął śmiercią mę-
czeńską proboszcz parafii św. Mikołaja 
w Gąbinie i dziekan gąbiński - ksiądz 
kan. Władysław Turowski, syn mazo-
wieckiej ziemi. Urodził się 29 kwietnia 
1891 r. w miejscowości Karwosieki  
w parafii Sikórz w rodzinie Ludwika  
i Anny z Stępczyńskich. Turowscy mie-
li pięcioro dzieci, wszystkie ukończyły 
szkołę powszechną w Sikorzu.

Po ukończeniu szkoły Powszechnej 
Władysław zostaje uczniem progimna-
zjum Topolińskiego w Płocku. Jest to 
placówka edukacyjna o wysokim po-
ziomie nauczania. Z czasem, zostanie  
z niej utworze gimnazjum im. Włady-
sława Jagiełły.

W progimnazjum płockim Wła-
dysław spotyka kilku kolegów, którzy 

Akt urodzenia ks. Władysława Turow-
skiego spisany w jez. rosyjskim
Ojciec Ludwik lat 29, matka Anna 21)

uczą się z zamiarem wstąpienia do se-
minarium. Powołanie kapłańskie od-
krywa w sobie również Władysław. 

Po skończeniu progimnazjum 
Topolińskiego, ku uciesze rodziców 
oświadczył: „Zostanę księdzem. Na to 
się uczyłem w gimnazjum”.

Zostaje klerykiem Płockiego Semi-
narium Duchownego. Jako alumn se-
minarium Władysław był pogodnym 
i pełnym radości młodzieńcem. Miał 
wyjątkowo wysokie poczucie estetyki, 
które w przyszłości będzie jego mocą 
twórczą. Jak pisze ks. W. Jezusek bio-
graf ks. Władysława „Porządek pano-
wał w każdym miejscu w celi kleryc-
kiej, książkach a zwłaszcza w kaplicy  
i zakrystii odkąd zaczął pełnić funkcję 
sacelana. Opiekował się kaplicą, dbał 
o jej czystość, odpowiadał za przygo-
towanie liturgii. Do jego zadań nale-
żała również troska o naczynia i szaty 
liturgiczne. Tu każda rzecz, nawet dro-
biazg miał swoją oprawę i swoje stałe 
miejsce. Umiał to zrobić z gustem i ze 
smakiem. Już wtedy miał aparat foto-
graficzny i robił dobre zdjęcia”. Dnia 
20 czerwca 1915 w katedrze płockiej 
otrzyma z rąk biskupa Antoniego Julia-
na Nowowiejskiego święcenia kapłań-
skie a z nim ośmiu jego seminaryjnych 
kolegów.

Czterech spośród nich zginie w cza-
sie II wojny światowej w obozach kon-
centracyjnych. 

Abp bł. Antonii Julian Nowowiejski 
już przez całe kapłańskie życie ks. Wła-
dysława Turowskiego będzie zajmował 
wyjątkowe miejsce w jego sercu, wy-
pełnionym synowską miłością - szcze-
gólnie w czasach drugiej Wojny Świa-
towej, gdy ks. Turowski mimo własnej 
tragedii, będzie śledził z wielką troską 
wojenne losy umiłowanego pasterza.

Wkrótce po święceniach, dnia  
23 czerwca otrzymuje nominację na 
wikariusza do Sarnowa, gdzie probosz-

Błogosławiony arcybiskup Antonii Ju-
lian Nowowiejski

Kielich mszalny ks. Władysława Tu-
rowskiego z 1917 r. cenna pamiątka po 
męczenniku

czem jest ks. Werner, z którym w na-
stępnym roku przenosi się na wikariat 
do Goworowa. Aktywnie uczestniczy  
w życiu społecznym parafii. Do dzisiaj 
na plebanii w Gąbinie, zachował się 
kielich mszalny ks. Turowskiego z de-
dykacją od parafian z Goworowa z datą 
1917 o treści: „Księdzu W.T. za rok pracy  
w sklepie „Nadzieja” Goworowo 1917 r.” 
Wówczas w Goworowie prężnie działa-
ła chłopska spółdzielnia o nazwie „Na-
dzieja”. W sklepie o takiej samej nazwie 
chłopi sprzedawali swoje plony. Kielich 
został misternie odnowiony staraniem 
obecnego gąbińskiego proboszcza.

Budynek Seminarium Duchownego 
w Płocku waz z kościołem Św. Jana 
Przełom XIX i XX wieku
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W roku 1919 Ks. Władysław Turow-

ski zostaje powołany na stanowisko 
sekretarza generalnego Sekretariatu 
Diecezjalnego do spraw Społecznych, 
od czerwca zostaje skarbnikiem tejże 
instytucji. Praca w Sekretariacie nie 
przynosi mu satysfakcji. Dnia 13 grud-
nia zostaje, na własną prośbę, zwol-
niony z pracy w Sekretariacie i wraca 
na parafię do zadań duszpasterskich. 
Zostaje wikariuszem w Nasielsku.

W trakcie wojny polsko-rosyjskiej 
Rosjanie 13 sierpnia 1920 zajęli Na-
sielsk. Wojsko polskie w krwawej bi-
twie dnia 16.08.1920 odbiło miasto. 
Przed rosyjskim odwrotem z Nasielska 
ks. Władysław Turowski wraz z pro-
boszczem ks. Piotrem Dmochowskim 
i drugim wikariuszem ks. Dominikiem 
Wilczyńskim, zostaje przez Rosjan 
odarty z szat kapłańskich i osadzony 
w miejscowym areszcie. Aresztowani 
kapłani opuszczają miasto, gnani przez 
uciekających Rosjan aż do Białegosto-
ku (190 km). Tam kapłani zostają uwol-
nieni przez wojsko polskie, tuż przed 
rozstrzelaniem. (Białystok wojsko pol-
ski zdobyło 22.08.1920 roku).

Kościół w Nasielsku tak jak i kościół 
w Gąbinie oraz kilkadziesiąt innych 
polskich kościołów z przełomu XIX  
i XX w., projektował wybitny polski ar-
chitekt Józef Pius Dziekoński.

Po dwóch latach pracy w Nasielsku, 
ks. Władysław Turowski przechodzi na 
wikariat do Wyszkowa. W maju 1923 
roku obejmuje probostwo w Zakroczy-
miu. Ksiądz Wacław Jezusek, biograf 
męczennika tak wspomina pracę dusz-
pasterską  ks. Władysława Turowskie-

go jako proboszcza zakroczymskiego 
„Miłośnik kultu, dbał o wystawność 
i piękna nabożeństw, wprowadza do 
uczestnictwa w nich dziatwę zorgani-
zowaną w Krucjacie Eucharystycznej, 
która zajmowała miejsce w prezbite-
rium i śpiewała gregoriańskie nieszpo-
ry i inne pieśni. Widziałem, jak star-
si, patrząc na dziatwę rozśpiewaną, 
pięknie się modlili”. Ksiądz Władysław 
Turowski już jako wikariusz w Wy-
szkowie, od 1922 roku, bierze udział 
w wizytacjach pasterskich biskupów 
płockich i utrwala na kliszach foto-
graficznych zabytki diecezji, kościoły  
i stare przedmioty kultu. Od 1926 roku 
ks. Turowski wchodzi w skład Komisji 
Konserwatorskiej jako jeden z 4 jej 
członków. Wniósł Duży wkład w gro-
madzeniu materiału zabytkowego i et-
nograficznego. W sztuce fotograficznej 
doszedł do dużej doskonałości. Zdjęcia 
robione przez ks. Turowskiego do dnia 
dzisiejszego służą jako bezcenne źró-
dło wiedzy historycznej i etnograficz-
nej. Zachowały się zdjęcia kurpiow-
skiego i mazowieckiego folkloru.

We wrześniu 1928 roku ks. Turow-
ski w dowód uznania za pracę duszpa-
sterską i artystyczną w diecezji otrzy-
mał prawo noszenia rokiety i monoletu 
czarnego. Rokieta jest to rodzaj komży 
podbitej kolorową tkaniną, najczęściej 
o barwie purpury. Monolet, zaś to strój 
bez rękawów (peleryna), zakładany na 
komżę i rokietę. W 1931 roku biskup 
płocki. bł. A. Nowowiejski uhonorował 
księdza Władysława Turowskiego kate-
dralną kanonią honorową płocką, czyli 
cennym w kościele tytułem kanonika. 

W 1932 jako proboszcz zakroczym-
ski wita ojców Kapucynów, powracają-
cych do Zakroczymia po 40 latach od 
usunięcia przez władze carskie. 

We wrześniu 1933 roku ks. Turow-
ski obejmuje funkcję proboszcza para-
fii św. Mikołaja w Gąbinie, oraz funkcję 
gąbińskiego dziekana – i tu rozpoczyna 
się dzieło jego życia. W Gąbinie zasta-
je wspaniały, nowowybudowany, duży 
neogotycki kościół, który wymaga 

pięknej aranżacji wnętrza. Ks. Turow-
ski ze swoją wysoką estetyką i umie-
jętnością zarządzania jest wysoce od-
powiedni do realizacji tego dzieła. 

Zanim przytoczę ogrom prac, jakie 
w nowej świątyni wykonał ks. kan. Tu-
rowski, przypomnę jej początki.

Twórcą i projektantem gąbińskie-
go kościoła, jak wyżej wspomniano, 
był jeden z najwybitniejszych polskich 
architektów, specjalista od gotyku wi-
ślano-bałtyckiego, urodzony w Płocku, 
Józef Pius Dziekoński. Gotyk wiślano-
-bałtycki to jedna z odmian neogoty-
ku, wykształcona na ziemiach polskich 
jako styl narodowy. W 1902 roku pro-
boszcz gąbińskiej parafii ks. Grzegorz 
Zawadzki oraz Rada Parafialna (tzw. 
Dozór Kościelny) wyszli z inicjatywą 
budowy nowego kościoła. Zbiórkę 
funduszy na budowę kościoła rozpo-
czął ks. Klemens Ostrowski, proboszcz 
parafii w latach 1903-1907. Od 1907 r. 
zbiórkę funduszy prowadził już nowy 
proboszcz parafii. ks. Jan Matulanis, 
który również rozpoczął budowę no-
wej świątyni po pożarze starego kościół 
dnia 8.03.1913 r. Czasopismo „Mazur” 
z 1914 roku przytacza następujący 
opis początków budowy gąbińskiej 
świątyni: „Mając już zatwierdzone pla-
ny nowego kościoła, przystąpiono na-
tychmiast do założenia fundamentów,  
a dzięki zabiegom i niestrudzonej 
pracy miejscowego proboszcza oraz  
p. W. Wędrowskiego majstra murar-
skiego z Warszawy, widnieją mury na 
wysokości kilku łokci. Dzień 21 czerw-
ca, jako uroczystość parafialna Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa zapisał 
się głęboko w sercach i pamięci para-
fian gombińskich. Tego dnia odbyło 

Wnętrze neogotyckiego kościoła w Na-
sielsku. Zbliżone w uroku wnętrze  po-
siadała gąbińska świątynia

Kościół św. Wojciecha w Nasielsku

Ks. abp A. Nowowiejski (1), ks. bp  
L. Wetmański (2), ks. dr T. Dublewski 
(3), ks. Turowski (4), ks. Palmowski  
z Mławy (5), o. Aureliusz Borkowski (6) 

Przedwojenny gąbiński kościół od stro-
ny obecnej ul. Jana Pawła II
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się poświęcenie i założenie kamienia 
węgielnego pod budujący się kościół.” 
Ksiądz  Jan Matulanis sprawował po-
sługę proboszcza w Gąbinie do 1925 
roku. Nie wiadomo dokładnie w jakim 
stadium budowy zastał gąbiński kościół 
nowy proboszcz, ks. kanonik Bronisław 
Kaczorowski, gdy w 1925 roku obej-
mował parafię. Wiadomo natomiast 
jest, że odszedł, na własną prośbę dnia 
01.10.1933 roku, wyczerpany pracą.

15 października 1934 r. o godz. 
15.00 gąbińscy parafianie witają no-
wego proboszcza księdza kan. Włady-
sława Turowskiego Gąbińskie Wiado-
mości Parafialne, z tego okresu podają, 
„Ksiądz Kanonik, wszedłszy procesjo-
nalnie do kościoła, ukląkł przed taber-
nakulum, pomodlił się chwilę, następ-
nie przemówił do zebranych „Nie zna-
cie mnie, nie poniosłem tu żadnych za-
sług – mówił między innymi – ale mnie 
witacie i chętnie przyjmujecie (...)  
w miniaturze przeżywamy Niedzielę 
Palmową, lecz nie daj Boże, by miał 
zajść i Wielki Piątek. Prorocze słowa 
nowego proboszcza miały spełnić się 
niespełna 6 lat później. Ks. Turowski 
rozpoczął wyposażanie gąbińskiego 
kościoła od zamówienia drzwi wej-
ściowych. Już w 22 października,  
w niedzielę po sumie odbyło się zebra-
nie delegatów z poszczególnych wsi  
i z miasta. Zebrani jednomyślnie uchwa-
lili, by jeszcze przed zimą zrobić drzwi 
zewnętrzne do kościoła i podłogę, na 
razie do ambony. W środę ks. Turow-
ski zakupił już deski w Kutnie. Drzwi 
ostatecznie przywieziono do kościoła  
w dniu 22 marca 1934 r. końmi p. ma-
jora Wołowskiego ze Stawu. Kosztowa-
ły 1815 zł 83 gr. „Drzwi są wyjątkowo 
solidne, z potrójnych desek sosnowych 
i lipowych z zewnątrz z dwóch stron 
oszalowane jesionem. Zrobione gładko 
mają tylko  rowki gotyckie przez całą 
długość, jedyna ozdoba to zawiasy wi-
doczne nawet z daleko. Wyglądają po-
ważnie, monumentalnie, wiele słyszy 
się pochwał, że wypadły dobrze” – taki 
oto opis zakupu drzwi do gąbińskiego 

kościoła zostawił ks. Malinowski w Gą-
bińskich Wiadomościach Parafialnych. 

Ks. Turowski powierzył wykonanie 
polichromii, (wielobarwnej ozdoby 
malarskiej ścian, sufitów i krzyżowych 
sklepień) wybitnemu artyście Wł. Dra-
piewskiemu. Polichromia nawiązywała 
do ludowych motywów i folkloru gą-
bińskiej ziemi. Władysław Drapiew-
ski jest również autorem polichromii  
w Płockiej Katedrze, więc możemy so-
bie wyobrazić jak piękne mogło być 
wnętrze gąbińskiego kościoła. 

Profesor Jan Borysiak, w swoich 
wspomnieniach, tak opisuje okolicz-
ności powstania dzwonów do nowego 
gąbińskiego kościoła - „Ks. Turowski 
sprowadził do Gąbina zdolnego lu-
dwisarza Franciszka Bręgosza, który 
założył odlewnię nie opodal kościoła  
i wykonał dla naszej świątyni trzy 
dzwony”. Dodać należy, że stal na 
dzwony była dostarczana przez miesz-
kańców w ramach ofiar zbieranych na 
budowę kościoła.

Dzwony nosiły imiona: „Mikołaj”, 
„Maria” i „Stanisław”. Dźwięk dzwo-
nów z gąbińskiego kościoła roznosił się 
na całą okolicę, aby ludzie mogli oddać 
chwałę Bogu. Babcia piszącej te słowa 
opowiadała, jak dzwony biły na Anioł 
Pański, wówczas ustawała na polach 
wszelka praca, a ludzie modlili się klę-
cząc na kolanach.

Hełm wieży i sygnaturkę wyko-
nał miejscowy cieśla Józef Sobiecki.  
W końcu 1937 roku ks. Turowski wy-
stąpił do parafian z inicjatywą budowy 
głównego ołtarza. Została ona podjęta 
i zrealizowana wysiłkiem całej parafii. 
Za rok stanął piękny ołtarz z brązo-
wego kieleckiego marmuru. Do dziś 

Świątynia w budowie, widok od strony 
skarpy

Polichromia wykonana przez Wł. Dra-
piewskiego w Katedrze Płockiej

Widok surowego wnętrza gąbińskiej 
świątyni - nawa główna, widok od oł-
tarza

Portal gąbińskiego kościoła

Dzwony z gąbińskiego kościoła:  
w środku Mikołaj, z prawej strony 
Maria z lewej Stanisław

Ks. Turowski z parafianami w trakcie 
montowania dzwonu na dzwonnicy
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w gąbińskim kościele służą solidne 
świeczniki, stojące kiedyś na wielkim  
przedwojennym ołtarzu. Ostatnim zre-
alizowanym dziełem ks. kanonika było 
nagłośnienie kościoła, co znacznie uła-
twiło odbiór nabożeństw.

Marzeniem ks. Turowski były pięk-
ne witraże w oknach świątyni i organy. 
Wybuch wojna nie pozwolił mu ich 
spełnić. Nową gąbińską świątynię kon-
sekrował w 1934 roku arcybiskup bł. 
Antonii J. Nowowiejski. Ksiądz Turow-
ski pracując nad wyposażeniem no-
wej świątyni nie zaniedbał duchowej 
strony powierzonej mu parafii. Działa-
ło wiele parafialnych grup modlitew-
nych. Młodzież prężnie uczestniczyła 
w życiu kościoła. Organizowano wiele 
działań duszpasterskich.

Biograf gąbińskiego męczennika, 
ks. infułat Wacław Jezusek tak pisał 
o ks. kan. Władysławie Turowskim: 
„Wszystkie lata swego tu (w Gąbinie) 
pobytu poświecił na umeblowanie  
i wymalowanie kościoła. Każdy dro-
biazg był obmyślany, wykonany z gu-
stem, nawet dzwonki były harmonij-
ne, takie same jakie katedra otrzymała  
w darze z Ameryki. Zaprowadził me-
gafony. Patrząc na wewnętrzne urzą-
dzenie kościoła trzeba było przyznać, 
że gospodarz tej parafii może słusznie 

powtarzać przy Mszy Świętej: „Domi-
ne, dilexi decoremdamus tuae”- „Pa-
nie umiłowałem piękno domu Twego”.

Nastał rok 1939.

Przy niniejszej publikacji korzystałam 
z następujących źródeł: „Biała Księga” 
Martyrologium duchowieństwa — Pol-
ska XX w. (lata 1914 – 1989), wspomnie-
nia Prof. Jana Borysiaka, „Miesięczniki 
Pasterskie Płockie”, „Gąbińskie Wiado-
mości Parafialne”, „Dzieje Gąbina”Prof. 
Janusza Szczepańskiego, „Gąbin. Rok 
osiem miesięcy i dwa dni z dziejów pa-
rafii i miasta” ks. Andrzeja Rojewskiego.  

Serdeczne podziękowania ślę kapła-
nom gabińskiej parafii  ks. kan. Jerzemu 
Drozdowskiemu i ks. proboszczowi kan. 
Dariuszowi Piskorskiemu, za wsparcie 
i materiały dotyczące życia ks. Turow-
skiego, ks. kn. Stefanowi Cegłowskie-
mu proboszczowi parafii katedralnej  
w Płocku za wskazanie źródeł kwerend 
archiwalnych o życiu ks. Turowskiego. 
Serdecznie dziękuję Towarzystwu Mi-
łośników Ziemi Gąbińskiej w Gąbinie,  
w szczególności jego v-ce prezeso-
wi prof. Lechowi Łukaszewskiemu, za 
otwartość poświęcony czas i udostęp-
nienie bogatego zbioru archiwaliów 
o ks. Turowskim. Dziękuję również 
bibliotekarzom z Książnicy Płockiej  
i archiwistom Archiwum Państwowego  
w Płocku i Archiwum Djecezjanego za 
ich zaangażowanie i serdeczność.

Niniejszy artykuł jest pierwszym 
z serii cyklu „70 gąbińskich biogra-
fii na 700 lecie miasta”, w związku  
z tym, zwracam się z uprzejmą prośbą 
do czytelników o kontakt w sprawie 
ciekawych i inspirujących biogramów 
Państwa przodków pod adresem ma-
ilowym: zofiajurko@op.pl 

Zofia Maria Jurko-Wieczorkowska
Artykuł objęty prawami autorskimi

Na odwrocie podziękowania i życzenia 
wesołego Alleluja z podpisem ks. kan. 
W. Turowski Proboszcz, m. Gąbin  
- Wielkanoc 17-IV-1938

Ks. proboszcz Turowski wśród dzie-
ci, które przyjęły I Komunię Św. już  
w nowej świątyni

Gąbiński przedwojenny Stary Rynek

Gąbiński chór wraz z ks. probosz-
czem na pielgrzymce w Częstochowie
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Mój dziadek, żołnierz Armii Andersa
W tym roku przypada 78. rocznica zwycięskiej bitwy o Monte Cassino. Walki trwały od 
połowy stycznia 1944 roku do maja 1944 roku. 18 maja 1944 roku zostało zdobyte wzgórze  
i klasztor św. Benedykta na Monte Cassino. Do dzisiaj na wojennym cmentarzu, utworzo-
nym z rozkazu gen. Władysława Andersa (ur. 11 sierpnia 1892 roku, zm. 12 maja 1970 rok),    
a zlokalizowanym pomiędzy klasztorem benedyktyńskim i wzgórzem „593”, spoczywają 
polscy żołnierze, żołnierze Armii Andersa. W 1970 roku na cmentarzu został również po-
chowany sam gen. Władysław Anders. 

Mój dziadek, ppor. Jan Piotrowski, 
jako żołnierz 2 Korpusu Polski Polskich 
Sił Zbrojnych, przeżył wojnę i po dzia-
łaniach zbrojnych wrócił do Polski.  
W momencie, kiedy ja piszę artykuł, 
dziadek 78 lat temu, po ciężkiej „podró-
ży”, przebywał zapewne już na terenie 
Włoch i tam wraz ze swoim oddziałem 
przygotowywał się do dalszych działań 
zbrojnych. Napisanie artykułu stało się,  
możliwe dzięki zachowanym dokumen-
tom i fotografiom z tamtego okresu, 
najpierw przez mojego dziadka, a póź-
niej przez moją babcię Marię, mojego 
ojca Jana i jego brata Andrzeja. 

Jan Piotrowski urodził się 25 X 
1903 roku w Burzeninie, jako syn Jó-
zefa Piotrowskiego i Antoniny Pisul-
skiej. W ślad za swoimi braćmi, roz-
począł naukę w szkole wojskowej.  
W czasie od 8 lutego 1924 roku do  
1 stycznia 1925 roku był w stopniu 
starszego strzelca w 4. Batalionie Sa-
nitarnym, 2. Kompanii Sanitarnej,  
w Garnizonie Łódź. W czasie od 2 stycz-
nia 1925 roku do 2 maja 1925 roku peł-
nił służbę jako kapral, od 14 września 
1926 roku odbywał służbę w 31. Puł-
ku Łódzkim jako plutonowy. 30 wrze-
śnia 1926 roku ukończył Szkołę Pod-
chorążych w Ostrowie – Komorowie.  
1 stycznia 1930 roku otrzymał nominację  
na podporucznika. Po otrzymaniu no-
minacji został przydzielony do 31. Puł-
ku Strzelców Kaniowskich, a następnie  
w 1936 roku do 37. Pułku Piechoty  
w Garnizonie Łódź. W momencie wy-
buchu II wojny światowej podlegał jako 
oficer rezerwy pod 3. Dywizjon Taborów.  

W tym czasie mieszkał w Gąbinie 
ze swoją rodziną. 3 września został 
powołany w Kadrze 3 Dywizjonu Ta-
borów w Sokółce (obecnie woj. Pod-
laskie). Otrzymał rozkaz natychmia-
stowego stawiennictwa w miejscowo-
ści Plebanowce k. Sokółki. W drodze  

do miejsca stawienia, brał czynny 
udział w obronie Warszawy. po dotar-
ciu do Sokółki, został wyznaczony na 
dowódcę plutonu konnego przeciwlot-
niczego. Brał udział w walkach między 
Sokółką i Krynkami, został przedstawio-
ny do Krzyża Walecznych. 17 września  
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ppor. Jan Piotrowski otrzymał rozkaz 
do przekroczenia granicy litewskiej, 
w celu zwalczania dywersantów, któ-
rzy ukrywali się w lasach i prowadzili 
ostrzał oddziałów polskich. 23 wrze-
śnia 1939 roku przekroczył granicę  
z Litwą. Wkrótce dostał się do niewo-
li. Do września 1941 roku przebywał  
w obozie w Griazowcu. W wyniku dzia-
łań Rządu Polskiego na uchodźctwie  
i po „oswobodzeniu” z sowieckiej nie-
woli, dostał przydział do formującej się 
Armii pod dowództwem gen. Andersa 
– najpierw do kompanii przewozowej, 
następniedo 17. pułku piechoty przy  
6. Lwowskiej Dywizji Piechoty w Toc-
koje, a później do bazy ewakuacyj-
nej w Krasnowodzku, jako dowódca 
Kompanii Wartowniczej. Wraz z Armią 
Andresa przemierzył Bliski Wschód. 
Ogólnie do listopada 1942 roku z ZSRR 
przetransportowano 40 tys. żołnierzy, 
1794 kobiet z PSK, 2 738 kadetów oraz 
26 tys. cywili. Gen. Anders opuścił ZSRR 
we wrześniu 1942 roku. (25 kwietnia 
1943 roku ZSRR zerwał stosunki dyplo-
matyczne z Rządem RP na Uchodźc-
twie, spór o „sprawę katyńską” spowo-
dował cofnięcie amnestii z 1942 roku 
oraz zamknięcie granic, kończąc ewa-
kuacje Polaków z ZSRR). Żołnierze tra-
fili do Iranu, stamtąd do Iraku. Dziadek 
znalazł się w bazie w Kirkuku (miasto  
w północnym Iraku), a następnie zo-
stał przeniesiony do bazy w Khanaquin 
(miasto we wschodnim Iraku). W Iraku 
armia została zreorganizowana, w ten 

sposób utworzono 2 Korpus Polski. Po 
reorganizacji, dziadek został przydzie-
lony do 5 Dywizji Kresowej Piechoty 
przy 15 kompanii, jako dowódca plu-
tonu transportowego. W listopadzie 
1943 roku rozpoczęto przerzut 2 Kor-
pusu do Egiptu, a na mocy decyzji  
z grudnia 1943 roku do Włoch. 

Ppor. Jan Piotrowski wraz ze swoją 
dywizją, znalazł się w Egipcie w stycz-
niu 1944 roku. Żołnierzy zakwaterowa-
no w obozie Quassassin, położonym 
30 km na wschód od miasta Ismailia,  
a następnie w Port Said, skąd pod koniec 
lutego 1944 roku wyruszyli do portu  
w Tarento we Włoszech. Po dotarciu do 
Włoch, 2 Korpus Polski wszedł w skład 
8 Armii Brytyjskiej. Atak na Monte Cas-
sino rozpoczął się 12 maja 1944 roku, 
poprzednie próby wojsk alianckich zdo-
bycia wzgórza zakończyły się fiaskiem. 
18 maja 1944 roku o godz. 10:30,  
12 Podolski Pułk Ułanów zatknął swój 
proporczyk, a następnie flagę polską na 
ruinach klasztoru. O godz. 13:00 gen. 
Anders wysłał do Ministerstwa Wojny 
formalny raport informujący o zdoby-
ciu Monte Cassino. W czerwcu oddzia-
ły polskie zostały wysłane na wybrzeże 
Adriatyku, w kwietniu 1945 roku front 
przełamała 5 Kresowa Dywizja Piecho-
ty. W czasie kampanii włoskiej, dzia-
dek został przeniesiony do 7 Dywizji 
Piechoty, stanowiącą bazę Korpusu,  
w której był dowódcą plutonu w jed-
nej z kompanii. Do jego zadań należało 
m.in. ochranianie placówek przed nie-

mieckimi spadochroniarzami, walka  
z dywersantami, kierowani nowo prze-
szkolonych żołnierzy w celu uzupełnie-
nia wojsk.

Po zakończeniu działań wojennych, 
ppor. Jan Piotrowski przebywał w obo-
zie przejściowym we Włoszech. W mar-
cu 1946 roku został odznaczony Gwiaz-
dą za Wojnę 1939-1945 oraz Gwiazdą 
Italii. Opuścił Włochy wraz z oddziała-
mi we wrześniu 1946 roku, zmierzając  

do Wielkiej Brytanii. Na stacji kolejo-
wej we Francji, odnalazł go jego młod-
szy brat, Jerzy, który również brał czyn-
ny w wojnie. Z Francji razem dotarli do 
portu w Glasgow w Szkocji. 5 grudnia 
1946 roku powrócił do Polski. W Gą-
binie prowadził skład apteczny (Stary 
Rynek). Zmarł 15 IX 1985 roku. Został 
pochowany na cmentarzu w Gąbinie. 

Opracowanie: Barbara Piotrowska – 
wnuczka Jana Piotrowskiego
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Rocznica 10-rozstrzelanych
W 81. rocznicę rozstrzelania mieszkańców Gąbina i okolic lokalna społeczność upamięt-
niła pomordowanych, zapalając znicze i składając kwiaty pod pomnikiem na miejskiej 
starówce.

Historia ziemi gąbińskiej silnie 
wpisuje się w losy narodu polskiego. 
W czasie II wojny światowej Gąbin 
został bezpośrednio wcielony do Rze-
szy. Terror okupacyjny, mający na celu 
zniszczenie polskości doprowadził do 
śmierci 1/3 populacji miasta oraz wiel-
kich zniszczeń materialnych. 10 czerw-
ca 1941 roku w Ciechomicach zabito 
niemieckiego żandarma Valentina El-
lera. Jego śmierć związana była praw-
dopodobnie z próbą zatrzymania żoł-
nierza ZWZ-AK, przewożącego amuni-

cję. W odwecie za te działania Niemcy 
aresztowali grupę mieszkańców Gąbi-
na i okolic. 15 czerwca 1941 roku roz-
strzelali dziewięciu z nich. Dwie kolej-
ne osoby zostały zabite podczas próby 
ucieczki. Mordu dokonano przy murze 
gąbińskiego kościoła na starówce. Eg-
zekucja miała charakter publiczny. Siłą 
sprowadzeni na Stary Rynek mieszkań-
cy miasta mieli na własne oczy oglądać 
rozstrzelanie.

Opracowanie: W. Olszewski
Fot.: D. Lurie-Gapińska

Burmistrz Krzysztof Jadczak, Radni, przed-
stawiciele jednostek oświatowych i sto-
warzyszeń odśpiewali hymn i odmówili 
modlitwę za zamordowanych. Pod po-
mnikiem odbył się również krótki pokaz 
artystyczny, przygotowany przez uczniów 
ze szkoły podstawowej w Nowym Kamie-
niu. Spotkanie pod miejscem pamięci  
o zamordowanych miało nie tylko wy-
miar historyczny ale również międzypo-
koleniowy. Pokazało, że o dziejach Gąbina 
i okolic pamiętają nie tylko starsi miesz-
kańcy ale również młode pokolenia.
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Piłkarski Dzień Dziecka – 6 czerwca 2022 r.

Dzień na sportowo i na zdrowo – to 
czas kiedy odbył się piłkarski dzień 
dziecka na stadionie leśnym w Gąbinie.

Organizatorem wydarzenia był 
Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin oraz 
klub sportowy MKS Błękitni Gąbin, 
wydarzenie wsparli m.in.:

Canal+, OSP Gąbin, Centrum 
Rekreacyjno-Szkoleniowe Żawakol, 

Sklep Dubimex, Sadszwedo, FOLK pizza 
& bistro, Perfect Fruits, Agencja Impuls, 
Auto-Handel Michał Puternicki.

Radość na twarzach dzieci była 
bezcenna podczas tego wydarzenia.

Całemu wydarzeniu towarzyszyła 
niesamowita ilość zaangażowanych 
osób w sport dzieci! Rywalizacja i do-
bra zabawa, było mottem spotkania.

Inicjatorzy pikiniku relacjono-
wali: „Cieszymy się, że mogliśmy 
być częścią tej wspaniałej imprezy! 
Organizacja na 6+ poziom zachwytu 
sięgnął zenitu”.

Organizatorzy zadbali o wiele 
atrakcji, bardzo duże zainteresowa-
nie wzbudzały zwłaszcza te, które 
łączyły zabawy dzieci i rodziców.

Fot.: K. J., G. Sz
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Turniej o puchar Burmistrza Miasta  
i Gminy Gąbin
W dniu 20 lutego 2022 roku rozegrana została już 7. edycja turnieju piłki nożnej halowej  
o puchar Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin. Organizatorem zawodów pod patronatem Bur-
mistrza Miasta i Gminy Gąbin Krzysztofa Jadczaka był Klub Piłkarski Unia Czermno pod 
kierownictwem prezesa Czesława Sobieckiego.

Do rywalizacji, ze względu na ogra-
niczenia covidowe przystąpiło 9 dru-
żyn, które zostały podzielone na dwie 
grupy. Turniej cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem kibiców, którzy 
dość żywiołowo dopingowali swych 
ulubieńców. Całodniowa rywalizacja,  
w późnych godzinach popołudniowych 
wyłoniła zwycięzcę, którym okazała się 
drużyna Błękitnych Gąbin. Finał był 
ciekawym widowiskiem z dość wy-
raźną przewagą Unii Czermno, lecz 
jak mawia piłkarskie przysłowie – nie-
wykorzystane sytuacje się mszczą.  
W regulaminowym czasie był remis 
1:1, więc o wszystkim zdecydowały 
rzuty karne. W tym elemencie piłkar-
skiego rzemiosła skuteczniejsza okaza-
ła się ekipa z Gąbina.

Okazałe puchary i statuetki, ufun-
dowane przez Samorząd Miasta i Gmi-
ny Gąbin, uczestnikom zawodów wrę-
czył prezes Unii Czermno Czesław So-
biecki oraz Wicedyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Gąbinie Jacek Klarzyński.

Oto wyniki turnieju:
Grupa A:

•	 OLDBOY GĄBIN – LWÓWIANKA 
LWÓWEK 0:5

•	 UNIA CZERMNO – BŁĘKITNI GĄBIN 
JUNIOR 2:0

•	 BŁĘKITNI GĄBIN JUNIOR – LWÓ-
WIANKA LWÓWEK 2:3

•	 LWÓWIANKA LWÓWEK – UNIA 
CZERMNO 0:0

•	 BŁĘKITNI GĄBIN JUNIOR – OLDBOY 
GĄBIN 3:3

•	 OLDBOY GĄBIN – UNIA CZERMNO 
3:9

Nazwa drużyny Punkty Bramki
1 UNIA CZERMNO 7 11-3
2 LWÓWIANKA LWÓWEK 5 8-2
3 BŁĘKITNI GĄBIN JUNIOR 4 5-8
4 OLDBOY GĄBIN 1 6-17

Grupa B:
•	 BŁĘKITNI GĄBIN – ZORZA SZCZAWIN 0:00
•	 MAZOWIA SŁUBICE – DHL 2:1
•	 BŁĘKITNI GĄBIN – KOPERNIK KIERNOZIA 3:1
•	 ZORZA SZCZAWIN – MAZOWIA SŁUBICE 1:1
•	 DHL – KOPERNIK KIERNOZIA 2:3
•	 BŁĘKITNI GĄBIN – MAZOWIA SŁUBICE 3:0
•	 ZORZA SZCZAWIN – DHL 1:2
•	 MAZOWIA SŁUBICE – KOPERNIK KIERNOZIA 4:1
•	 BŁĘKITNI GĄBIN – DHL 7:1
•	 ZORZA SZCZAWIN – KOPERNIK KIERNOZIA 0:1

Nazwa drużyny Punkty Bramki
1 BŁĘKITNI GĄBIN 10 13-2
2 MAZOWIA SŁUBICE 7 7-6
3 KOPERNIK KIERNOZIA 6 6-9
4 DHL 3 6-13
5 ZORZA SZCZAWIN 2 2-4
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Bieg flagi
Po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią do kalen-
darza wydarzeń sportowych wróciły nasze zawody biego-
we. Drugiego maja nasi mieszkańcy oraz goście z Ukrainy 
wzięli udział w Biegu Flagi Rzeczpospolitej w przededniu 
Dnia Konstytucji 3 Maja.

Półfinał
•	 LWÓWIANKA LWÓWEK – BŁĘKITNI GĄBIN 1:1 rzuty karne 2:3
•	 UNIA CZERMNO – MAZOWIA SŁUBICE 3:1

Mecz o trzecie miejsce
•	 LWÓWIANKA LWÓWEK – MAZOWIA SŁUBICE 1:1 rzuty 

karne 3:2

Finał 
•	 UNIA CZERMNO – BŁĘKITNI GĄBIN 1:1 rzuty karne 7:8

Najlepszy strzelec: Damian Sztendor UNIA CZERMNO  
– 9 bramek
Najlepszy bramkarz: Patryk Mićkowski LWÓWIANKA LWÓ-
WEK
Najlepszy zawodnik w poszczególnej drużynie:
1) UNIA CZERMNO – Kamil Borkowski i Łukasz Wiśniewski
2) BŁĘKITNI GĄBIN – Dominik Dutkiewicz
3) LWÓWIANKA LWÓWEK – Patryk Jaśpiński
4) MAZOWIA SŁUBICE – Jarosław Ambroziak

Opracowanie i fot.: Ł. Woźniak

Zawody sportowe powiązane były 
z obchodami 231. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja oraz z  piknikiem 
„Solidarni z Ukrainą”. Na gąbińskiej sta-
rówce, gdzie odbyła się zbiórka uczest-
ników, stawiło się ponad sto osób. 
Była wśród nich młodzież szkolna, na-
uczyciele, dorośli oraz przedstawiciele 
lokalnych stowarzyszeń, m.in. Gąbin 
Biega, MUKS Gąbin, MKS Błękitni Gą-

bin oraz Sakura Judo. W  zawodach 
uczestniczyli także młodzi obywatele 
Ukrainy, którzy znaleźli schronienie 
przed wojną na terenie Miasta i Gminy 
Gąbin. Tego dnia gąbiński rynek zapeł-
niły biało-czerwone i  żółto-niebieskie 
flagi Polski i Ukrainy. Gest ten stanowił 
nie tylko podkreślenia święta flagi RP, 
które obchodzimy co roku 2 maja, ale 
również solidarności z  walczącym na-
rodem Ukrainy.

W samo południe uczestnicy biegu 
przemaszerowali ulicami Gąbina, uda-
jąc się w okolice ul. Szopena, gdzie za-
wody sportowe miały swój początek. 
Trasa biegu wiodła leśnym traktem. 
Meta zaplanowana była na stadio-
nie miejskim przy ul. Dobrzykowskiej. 
Uczestnicy zawodów wystartowali 
w  kilku kategoriach, w  zależności od 
wieku. Na trasie pojawili się również 
pracownicy Urzędu Miasta i  Gminy 
w  Gąbinie oraz Burmistrz Krzysztof 
Jadczak, który jak co roku był aktyw-
nym uczestnikiem biegu. Wręczył tak-
że dyplomy i nagrody dla zwycięzców. 
Na stadionie miejskim odbyło się rów-
nież losowanie upominków. W  tym 

roku do wygrania były stroje sporto-
we, piłki, smartwatche, kubki oraz ga-
dżety promocyjne.

Bieg Flagi Rzeczpospolitej cieszył 
się dużym zainteresowaniem nie tylko 
naszej społeczności, ale także mediów. 
Na trasie biegu obecna była Telewizja 
Polska [linki]

Zawody biegowe wpisały się w  ra-
dosny charakter obchodów Święta 
Konstytucji 3 Maja, które było świętem 
nas wszystkich – obywateli Polski i gości 
z Ukrainy, których był to czas pozwalają-
cy choć na trochę zapomnieć o trudach 
i problemach związanych z wojną.

Opracowanie: W. Olszewski 
fot.: S. Zasiewski
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